
Beschlussvorlage 052.07.192/21
öffentlich

1. Nachtragshaushaltssatzung 2021 der 
Gemeinde Lohme mit Nachtragshaushaltsplan 

und Stellenplan
Organisationseinheit:
Finanzen

Datum
20.09.2021

Bearbeitung:
Anja Schwanck

Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Haupt- und Finanzausschuss (Vorberatung) 13.10.2021 N
Gemeindevertretung der Gemeinde Lohme 
(Entscheidung) 24.11.2021 Ö

Sachverhalt
Nach § 48 (2) KV M-V hat die Gemeinde unverzüglich eine 
Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn ein oder mehrere 
Tatbestandsmerkmale aus den Nummern 1 bis 4 zutreffen.
Näheres ist der Zusammenfassung zum Nachtragshaushalt 2021 zu entnehmen. 

Beschlussvorschlag
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Lohme beschließt die 1. 
Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021 mit den dazugehörigen 
Anlagen und dem Stellenplan in der vorliegenden Fassung. 

Finanzielle Auswirkungen
Haushaltsmäßige 
Belastung:

Ja:   Nein:   

Kosten:                                                                                                  € Folgekosten:  €
Sachkonto:  
Stehen die Mittel zur 
Verfügung:                                                        

Ja:    Nein:   

 
 

Anlage/n
1 Nachtragssatzung Lohme 2021

2 Hinweise zum Nachtrag 2021 Lohme

3 Ergebnishaushalt kurz Lohme NT 2021

4 Ergebnishaushalt lang mit Erläuterung Lohme NT 2021

5 Finanzhaushalt kurz Lohme NT 2021 neu

6 Finanzhaushalt lang Lohme NT 2021

7 Anlage 5b Lohme NT 2021



8 Anlage 3 -Übersicht Verpflichtungsermächtigung- Lohme NT 2021

9 Anlage 4a- Übersicht über den voraussichtlichen Stand der 
Verbindlichkeiten- Lohme NT 2021

10 Anlage 4b-Übersicht über den voraussichtlichen Stand der 
Rückstellungen Lohme NT 2021

11 Anlage 6a-Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum 
Ergebnishaushalt Lohme NT 2021

12 Anlage 8- Übersicht über die Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalte 
Lohme NT 2021

13 Anlage 9 THH 1- EHH und FHH Lohme NT 2021

14 Anlage 9 THH 2- EHH und FHH Lohme NT 2021

15 Anlage 9 THH 3- EHH und FHH Lohme NT 2021

16 Anlage 9 THH 6- EHH und FHH Lohme NT 2021

17 Anlage 10a- Investitionsprogramm- Lohme NT 2021

18 Anlage 10b Investitionsübersicht- Lohme NT 2021

19 Kredite Stand 31.12.2020 Lohme

20 Kredite Stand 31.12.2021 Lohme

21 Ergebnisrechnung 2020

22 Finanzrechnung 2020

23 Stellenplan Lohme 2021



Gemeinde Lohme  2021 
 

 
    

1. Nachtragshaushaltsatzung der Gemeinde Lohme 
für das Haushaltsjahr 2021 

 
 
Aufgrund des § 45 i.V. § 47, 48 der Kommunalverfassung (KV M-V) wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 24.11.2021 und nach 
Vorlage bei der Rechtsaufsichtsbehörde  (nach Bekanntgabe der rechtsaufsichtlichen Entscheidungen zu den genehmigungspflichtigen Festset-
zungen) folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:  
 
 

 
§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 

 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 werden 

 
 

1.  im Ergebnishaushalt von bisher 
EUR 

auf 
EUR 

 der Gesamtbetrag der Erträge  1.441.100 1.492.200 

 der Gesamtbetrag der Aufwendungen  1.518.400 1.620.800 

 das Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen von  -77.300 -128.600 

    

    

2. im Finanzhaushalt von bisher 
EUR 

auf 
EUR 

 a) der Gesamtbetrag der laufenden Einzahlungen 1.178.400 1.229.500 

  der Gesamtbetrag der laufenden Auszahlungen1 1.258.900 1.611.500 

  der jahresbezogene Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen -80.500 -382.000 

     

 b) der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.346.800 373.600 

  der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.298.400 721.700 

  der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit -1.951.600 -348.100 

     

festgesetzt.   

  
 

§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen ohne Umschuldung (Kreditermächtigung) 

wird festgesetzt von bisher 1.023.900  EUR auf 1.025.000  EUR  
 
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 
 

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt. 
 
 

§ 4 Kassenkredite 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf: von bisher 117.800 € auf 122.900 €. 
 
 

 
1  einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 



Gemeinde Lohme  2021 
 

 
    

§ 5 Hebesätze 
 

Die Hebesätze für Realsteuer werden wie folgt festgesetzt. 
 

1. Grundsteuer   

a) für land- und forstwirtschaftlichen Flächen   

(Grundsteuer A) von bisher 400  v.H. auf 400 v. H 

b) für die Grundstücke   

(Grundsteuer B) von bisher 400  v.H. auf 400 v. H 

   

2. Gewerbesteuer von bisher 400  v.H. auf 400 v. H 
 

 
 

§ 6 Stellen gemäß Nachtragsstellenplan 
 
 

Die Gesamtzahl der im Nachtragsstellenplan ausgewiesen Stellen beträgt 1,25 Vollzeitäquivalente (VzÄ).   

  

  
 

§ 7  
Weitere Vorschriften 

 
 

Festlegung der Erheblichkeits- und Geringfügigkeitsgrenzen zum § 48 KV M-V 
Als erheblich i.S.d. § 48(2) Nr. 1 KV M-V gilt ein Jahresfehlbetrag, der 2 v. H. der Gesamtaufwendungen des Ergebnishaushaltes 
des laufenden Haushaltsjahres übersteigt. Das gleiche gilt für den Saldo des Finanzhaushaltes in Bezug auf die Gesamtauszah-
lungen des laufenden Haushaltsjahres. 
Als erheblich sind Mehraufwendungen i.S.d. § 48(2) Nr. 2 KV M-V dann anzusehen, wenn sie im Einzelfall 1 v. H. der Gesamtauf-
wendungen des Ergebnishaushaltes des laufenden Haushaltsjahres übersteigen. Das gleiche gilt für Mehrauszahlungen in Bezug 
auf die Gesamtauszahlungen des Finanzhaushaltes. 
Als geringfügig i.S.d. § 48(3) Nr. 1 KV M-V gelten Auszahlungen für bisher nicht veranschlagte Investitionen, deren voraussichtli-
che Gesamtauszahlungen nicht mehr als 10.000 € betragen.  
Als geringfügig i.S.d. § 48(3) Nr. 1 KV M-V gelten Aufwendungen und Auszahlungen für Instandsetzungen an Bauten, deren vo-
raussichtliche Gesamtaufwendungen und -auszahlungen nicht mehr als 5.000 € betragen.  
Im Sinne des § 48(3) Nr. 2 KV M-V gilt eine Abweichung vom Stellenplan als geringfügig, wenn sie 1 Stelle nicht übersteigt. 
 
Deckungsfähigkeit 
Mehrerträge in den einzelnen Teilhaushalten berechtigen zu Mehraufwendungen in diesen Teilhaushalten. Das gleiche gilt für 
Mehreinzahlungen und –auszahlungen in diesen Teilhaushalten. 
Mehreinzahlungen im Investitionsbereich eines Teilhaushaltes berechtigen zu Mehrauszahlungen im selben Investitionsbereich 
des Teilhaushaltes. 
Zweckgebundene Mehrerträge in den einzelnen Teilhaushalten berechtigen Mehraufwendungen bei den entsprechenden zweckgebunde-
nen Aufwendungen und sind nicht mit anderen Aufwandspositionen deckungsfähig. Das gleiche gilt für zweckgebundene Mehreinzahlun-
gen und –auszahlungen in diesen Teilhaushalten. 
Ansätze für Aufwendungen in einem Teilhaushalt sind untereinander deckungsfähig, ausgenommen hiervon sind alle Aufwendungen die 
kein korrespondierendes Finanzkonto im Finanzhaushalt aufweisen und Personalaufwendungen. 
Ansätze für ordentliche Auszahlungen in einem Teilhaushalt sind untereinander deckungsfähig, ausgenommen hiervon sind Auszahlungen 
für Personalaufwendungen. 
Ansätze für Personalaufwendungen und –auszahlungen eines Teilhaushaltes sind nur untereinander deckungsfähig. 
Ansätze für investive Maßnahmen eines Teilhaushaltes sind untereinander deckungsfähig, soweit nicht etwas anderes durch Haushalts-
vermerk bestimmt ist. 
 
Übertragbarkeit nach § 15 GemHVO-Doppik 
Ansätze für ordentliche Aufwendungen und ordentliche Auszahlungen eines Teilhaushaltes können bei ausgeglichenem Haushalt ganz 
oder teilweise übertragen werden, soweit der Haushaltsausgleich im Haushaltsfolgejahr dennoch erreicht werden kann. 
Ansätze für ordentliche Auszahlungen eines Teilhaushaltes bleiben bis zum Ende des folgenden Haushaltsjahres verfügbar, soweit die 
korrespondierenden Ansätze für ordentliche Aufwendungen im Haushaltsjahr in Anspruch genommen wurden, unabhängig davon, ob im 
Haushaltsjahr der Haushalt ausgeglichen ist und im Haushaltsfolgejahr der Haushaltsausgleich erreicht werden kann. 



Gemeinde Lohme  2021 
 

 
    

Aufwands- und Auszahlungsansätze für Instandhaltungsmaßnahmen können ganz oder teilweise übertragen werden. Dies betrifft die 
Kontenart 523 im Ergebnishaushalt und die Kontenart 723 im Finanzhaushalt mit Ausnahme der Konten im Bereich 5232/7232 und 
5238/7238 
Ordentliche Aufwendungs- und Auszahlungsermächtigungen die ganz oder zum Teil aus zweckgebundenen Erträgen bzw. Einzahlungen 
finanziert werden, bleiben bis zur Erfüllung des Zweckes bzw. bis zur Fälligkeit der letzten Zahlung für ihren Zweck verfügbar. 
 
 
 
 
Nachrichtliche Angaben:  
 
Durch den Nachtragshaushaltsplan ändert sich 
 
1. zum Ergebnishaushalt  
 das Ergebnis zum 31. Dezember des Haushaltsjahres beträgt voraussichtlich  
  von bisher 657.065  EUR 
  auf voraussichtlich 635.590  EUR 
    
2. zum Finanzhaushalt   
 Der Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen  

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres    
  von bisher 305.341  EUR 
  auf voraussichtlich 622.284  EUR 
    
3. zum Eigenkapital   
 der Stand des Eigenkapitals zum 31. Dezember des Haushaltsjahres    
  von bisher 4.291.399  EUR 
  auf voraussichtlich 3.833.437  EUR 
    

 
 
 
 
Lohme, den      
Ort, Datum  Siegel Bürgermeisterin 
   
   

   
 



Gemeinde Lohme  2021 
 

 
    

Hinweis: 
 
Die Nachtragshaushaltssatzung ist gemäß § 47 Absatz 2, 48 Absatz 1 KV M-V der Rechtsaufsichtsbehörde mit Schreiben vom  angezeigt worden. Sie 
enthält keine Genehmigungspflichten Teile. 
 
Die vorstehende Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.  
 
 
Die Nachtragshaushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme 
 

vom  bis  (Wochentag, Datum) 

von & bis  Uhr, 

im Rathaus, Zimmer  öffentlich aus. 

Lohme, den  

  
 
(oder: Die Nachtragshaushaltssatzung wird mit Ihren Anlagen auf der Internetseite.......... veröffentlicht.) 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________ 
(Unterschrift) 
Bürgermeisterin 



Hinweise zum Nachtrag 2021 

Gemeinde Lohme 

 

Die Notwendigkeit einer Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021 ergibt sich 
aus § 48 (2) Nr. 2 und 3 i.V.m. § 48 (3) KV M-V . 

Hiernach ist eine Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn bisher nicht veranschlagte 
oder zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen Aufwandspositionen im erheblichen Umfang 
getätigt werden sollen oder müssen bzw. bisher nicht veranschlagte Investitionen getätigt 
werden sollen.  
 
 
Investiver Bereich 
 
Der Ansatz für die Ausgaben zur Beschaffung eines Mannschaftstransportwagens für die 
FFW Lohme wurde um 10.000 € erhöht. Es ist davon auszugehen, dass die bisher geplanten 
20.000 € nicht ausreichen werden. Die Fördermittel aus dem Strategiefond für die 
Beschaffung eines Mannschaftstransportwagens und die Beschaffung der Einsatzkleidung 
für die FFW Lohme wurden, entsprechend des Bewilligungsbescheides, angepasst. 
 
Aufgenommen bzw. erhöht wurden folgende Ansätze: 
 
1. Zählersäule Nardevitz        3.500 € 
2. Weg zum Uferkaten und Wegebau Nardevitz   57.300 € 
3. Abwasseranschlussbeitrag bis 2024 von jährlich      1.600 € 
4. Grundstückserwerb Ranzow    31.800 € 
5. Ankauf Grundstücke Hang und Gehweg     7.600 € 
 
Für die Einzahlung aus Investitionstätigkeit für den Weg zum Uferkaten ist eine Erhöhung in 
Höhe von 53.100 € und für den Wegebau Nardevitz Ruges Hus eine Verminderung um 
7.500 € zu verzeichnen. 
 
Die Auszahlungen für den Infopoint Hagen wurden auf die Haushaltsjahre 2021, 2022 und 
2023 aufgeteilt. Daher beträgt der neue Haushaltsansatz 175.000 €.  
Die Fördermittel für den Infopoint Hagen wurden ebenfalls auf die Haushaltsjahre 2022 und 
2023 aufgeteilt. 
 
Auch die Fördermittel für den Bau der Kindertagesstätte wurden auf die Haushaltsjahre 2022 
und 2023 aufgeteilt.  
 
Weiterhin wurde ein Kredit umgeschuldet und aufgrund neuer Kontenzuordnungen durch das 
LFI die Kredite neuen Konten zugeordnet. 
 
 
Nicht investiver Bereich 
 
Für die Trauerhalle wurden 2.500 € als Zuwendung aus Sponsoring veranschlagt. 
Für die Reparatur des Daches wurden 34.500 € aufgenommen, da mit höheren 
Materialpreisen gerechnet wurde.  



Die Aufwendungen für Sachverständige im Produkt 511000 für den B-Plan Nr. 16 
„Umverlegung L 303“ in Hagen wurden um 15.000 € erhöht. Es erfolgt keine Refinanzierung. 
 
Die Schlüsselzuweisungen vom Land wurden um 7.400 € erhöht und der Ansatz 
entsprechend angepasst. 
Im Bereich der BgA ist eine Erstattung vom Finanzamt (Körperschafts- und Gewerbesteuer)  
in Höhe von 21.300 € erfolgt. 
 
Für die Unterhaltung von Gebäude – und Gebäudeeinrichtungen, hier die Wasserleitung im 
Keller der Arkonastraße 23/25/27 wurden 27.000 € aufgenommen. 
 
 
In Bezug auf den Stellenplan ist mitzuteilen, dass unter dem Produkt 11402 ein weiterer 
Gemeindearbeiter für die Gemeinde Lohme tätig ist. Dieser ist ab 01.07.2021 beschäftigt mit 
einer wöchentlichen Arbeitszeit von 30 Stunden. Für den Arbeitnehmer erhält die Gemeinde 
einen Zuschuss gem. § 16i SGB II. Für 2021 beläuft sich der Zuschuss in Höhe von 90 %.  
Für den Lohnkostenzuschuss vom Landkreis nach § 16 i SGB II wurden 8.000 € 
einnahmeseitig veranschlagt. 
 
Der Stellenausweis erfolgt ab dem Haushaltsjahr 2022. 
 
Alle anderen Haushaltsansätze des Ursprungshaushaltes wurden auf ihre Verfügbarkeit hin 
kontrolliert und angepasst. 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 13:58:37 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  361.900 0 361.900 365.500 3.600 365.500 3.600 385.500 3.600 385.500 3.600 385.500 3.600 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfererträge  432.000 0 432.000 441.900 9.900 329.500 0 407.400 0 414.800 0 414.800 0 

3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche  Leistungsentgelte  164.500 0 164.500 164.900 400 164.800 0 165.100 0 165.400 0 165.700 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  429.600 0 429.600 430.300 700 429.600 0 429.600 0 429.600 0 429.600 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  20.400 0 20.400 35.500 15.100 20.000 0 20.000 0 20.000 0 20.000 0 

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  8.600 0 8.600 8.600 0 8.600 0 8.600 0 8.600 0 8.600 0 

9 + Sonstige laufende Erträge  24.100 0 24.100 45.500 21.400 24.100 0 24.100 0 24.100 0 24.100 0 

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 
bis 9)  1.441.100 0 1.441.100 1.492.200 51.100 1.342.100 3.600 1.440.300 3.600 1.448.000 3.600 1.448.300 3.600 

11 – Personalaufwendungen  57.600 0 57.600 57.700 100 57.800 100 57.900 100 58.100 100 58.200 100 

12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 414.600 0 414.600 492.600 78.000 271.500 7.100 268.300 7.100 267.700 7.100 268.100 7.100 

14 – Abschreibungen  454.500 0 454.500 455.100 600 456.400 300 484.100 300 499.400 300 499.400 300 

15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen  372.600 0 372.600 372.600 0 374.400 0 389.700 0 394.900 0 396.900 0 

16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 – Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen  68.800 0 68.800 63.800 -5.000 65.400 -2.100 64.100 -2.000 63.400 -2.200 60.100 -2.000 

18 – Sonstige laufende Aufwendungen  150.300 0 150.300 179.000 28.700 152.700 26.400 132.600 11.400 132.600 11.300 132.700 11.300 

19 Summe der Aufwendungen (Summe der 
Nummern 11 bis 18)  1.518.400 0 1.518.400 1.620.800 102.400 1.378.200 31.800 1.396.700 16.900 1.416.100 16.600 1.415.400 16.800 

20 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der 
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)  -77.300 0 -77.300 -128.600 -51.300 -36.100 -28.200 43.600 -13.300 31.900 -13.000 32.900 -13.200 

21 – Einstellung in die Kapitalrücklage  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 + Entnahmen aus der Kapitalrücklage  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 – Einstellung in die Rücklage für Belastungen 
aus dem kommunalen Finanzausgleich  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 + Entnahmen aus der Rücklage für Belastungen 
aus dem kommunalen Finanzausgleich  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich 
Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21 
und 23)  -77.300 0 -77.300 -128.600 -51.300 -36.100 -28.200 43.600 -13.300 31.900 -13.000 32.900 -13.200 

 nachrichtlich:               



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 13:58:37 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

26 Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr  764.190 0 764.190 764.190 0 635.590 -51.300 599.490 -79.500 643.090 -92.800 674.990 -105.800 

27 Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. 
Dezember des Haushaltsjahres (Summe der 
Nummern 25 und 26)  686.890 0 686.890 635.590 -51.300 599.490 -79.500 643.090 -92.800 674.990 -105.800 707.890 -119.000 

               

 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  361.900 0 361.900 365.500 3.600 365.500 3.600 385.500 3.600 385.500 3.600 385.500 3.600 

   611000.40111000 Grundsteuer A von 
Fremdschuldnern 

 Erläuterungen: 

 Gemäß aktueller Veranlagung 

 7.07.2020 Oh  14.700  0  14.700  14.700  0  14.700  0  14.700  0  14.700  0  14.700  0 

   611000.40121000 Grundsteuer B von 
Fremdschuldnern 

 Erläuterungen: 

 Gemäß aktueller Veranlagung 

 7.07.2020 Oh  93.900  0  93.900  94.800  900  94.800  900  94.800  900  94.800  900  94.800  900 

   611000.40131000 
Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr 

 Erläuterungen: 

 Auswirkungen der Coronakrise ungewiss 

 20.08.2020 Oh  80.000  0  80.000  80.000  0  80.000  0  100.000  0  100.000  0  100.000  0 

   611000.40210000 Gemeindeanteil an der 
Einkomme nsteuer 

 Erläuterungen: 

 Lt. Frühjahrsteuerschätzung  130.800  0  130.800  130.800  0  130.800  0  130.800  0  130.800  0  130.800  0 

   611000.40220000 Gemeindeanteil an der 
Umsatzst euer 

 Erläuterungen: 

 Lt. Frühjahrsteuerschätzung  22.100  0  22.100  22.100  0  22.100  0  22.100  0  22.100  0  22.100  0 

   611000.40320000 Hundesteuer 

 Erläuterungen: 

 Gemäß aktueller Veranlagung 

 07.07.2020 Oh  2.000  0  2.000  2.100  100  2.100  100  2.100  100  2.100  100  2.100  100 

   611000.40340000 Zweitwohnungssteuer 

 Erläuterungen: 

 Gemäß aktueller Veranlagung 

 07.07.2020 Oh  18.400  0  18.400  21.000  2.600  21.000  2.600  21.000  2.600  21.000  2.600  21.000  2.600 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfererträge  432.000 0 432.000 441.900 9.900 329.500 0 407.400 0 414.800 0 414.800 0 

   114011.41512000 Erträge aus Auflösung 
von Sonderposten für sonst.Zuwendg  0  0  0  0  0  0  0  9.000  0  9.000  0  9.000  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   126000.41459000 Spenden 

 Erläuterungen: 

 Spenden fördernde Mitglieder  1.200  0  1.200  1.200  0  1.200  0  1.200  0  1.200  0  1.200  0 

   126000.41512000 Sonderposten aus 
Zuwendungen  0  0  0  0  0  3.600  0  3.600  0  3.600  0  3.600  0 

   128000.41590000 Sonstige Sonderposten 

 Erläuterungen: 

 teilweise AuflösungSonderposten 
Hangkonto für Entschädigungszahlung 

 Oh 01.10.2020  5.000  0  5.000  5.000  0  5.000  0  0  0  0  0  0  0 

   128001.41592300 Sonderposten FM Land  50.400  0  50.400  50.400  0  50.400  0  50.400  0  50.400  0  50.400  0 

   128001.41592310 Auflösung Sopo FM 
Land Kofi  16.600  0  16.600  16.600  0  16.600  0  16.600  0  16.600  0  16.600  0 

   511010.41442000 Zuschüsse für lfd. 
Zwecke Land Masterplan 

 Erläuterungen: 

 Fördermittel IREK Masterplan Ausgaben 
in Vorjahren  49.500  0  49.500  49.500  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   541000.41512000 Erträge aus Auflösung 
von Sonderposten für sonst.Zuwendg  76.700  0  76.700  76.700  0  76.700  0  88.700  0  88.700  0  88.700  0 

   541001.41592300 Auflösung 
Sonderposten FM Land  19.000  0  19.000  19.000  0  19.000  0  19.000  0  19.000  0  19.000  0 

   541001.41592310 Auflösung Sopo FM 
Land Kofi  6.400  0  6.400  6.400  0  6.400  0  6.400  0  6.400  0  6.400  0 

   541006.41512000 Erträge aus Auflösung 
von Sonderposten für sonst.Zuwendg  0  0  0  0  0  0  0  0  0  5.100  0  5.100  0 

   546000.41592300 Sonderposten FM Land  10.300  0  10.300  10.300  0  10.300  0  10.300  0  10.300  0  10.300  0 

   548000.41592300 Sonderposten FM Land  60.300  0  60.300  60.300  0  60.300  0  60.300  0  60.300  0  60.300  0 

   553000.41459000 vom sonstigen privaten 
Bereich  0  0  0  2.500  2.500  0  0  0  0  0  0  0  0 

   553000.41512000 Erträge aus Auflösung 
von Sonderposten für sonst.Zuwendg  0  0  0  0  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   573000.41592300 Sonderposten FM Land  7.200  0  7.200  7.200  0  7.200  0  7.200  0  7.200  0  7.200  0 

   575000.41592300 Sonderposten FM Land  10.600  0  10.600  10.600  0  10.600  0  10.600  0  29.500  0  29.500  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 3 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   611000.41110000 Schlüsselzuweisungen 
vom Land 

 Erläuterungen: 

 Schlüsselzuweisungen 2021 = 

 SZW Gesamt 2021 = 

 Bedarfsmesszahl                       
488.355,39 €   

 Differenz BDM - SKMZ 

 SKMZ + SZW 

 Finanzkraft je Einwohner 

 90 % der durchschn. Finanzkraft 

 Differenz    72,56 € 

 davon 90 % 

 zusätzliche SZW  

 Gesamt               118.874 €  118.800  0  118.800  126.200  7.400  62.000  0  123.900  0  107.300  0  107.300  0 

3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche  Leistungsentgelte  164.500 0 164.500 164.900 400 164.800 0 165.100 0 165.400 0 165.700 0 

   126000.43229002 Nutzungsgebühr DAU 
Alarmumsetz er Alarmierung FFW  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.43229100 Hilfeleistungen der 
Feuerwehr  100  0  100  400  300  100  0  100  0  100  0  100  0 

   538000.43221000 für die 
Abwasserbeseitigung un d die Abwasserabgabe 

 Erläuterungen: 

 verringert sich, durch Anschlusszwang an 
die Abwasseranlage Lohme 

 Gemäß aktueller Veranlagung  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   546011.43228000 Parkgebühren Dorfplatz 
Lohme 

 Erläuterungen: 

 Orientierung  an Vorjahreswerten  35.000  0  35.000  35.000  0  35.000  0  35.000  0  35.000  0  35.000  0 

   546013.43228000 Parkgebühren  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   552000.43229900 Gebühren Wasser- und 
Bodenverb and 

 Erläuterungen: 

 Erhebung Beiträge WBV von 
Grundstückseigentümern 

 20.08.2020 Oh  16.600  0  16.600  16.600  0  16.900  0  17.200  0  17.500  0  17.800  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

4 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   553000.43224000 für das 
Bestattungswesen  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   553000.43250000 Laufende 
Grabnutzungsentgelte 

 Erläuterungen: 

 entsprechend aktueller Veranlagung  2.200  0  2.200  2.200  0  2.200  0  2.200  0  2.200  0  2.200  0 

   573000.43229300 Antennenanlage 

 Erläuterungen: 

 entsprechend aktueller Veranlagung  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   573000.43229301 öffentl. WC  900  0  900  900  0  900  0  900  0  900  0  900  0 

   575000.43610001 
Fremdenverkehrsabgabe BgA 

 Erläuterungen: 

 Gemäß aktueller Veranlagung 

 20.8.2020 Oh  8.800  0  8.800  8.900  100  8.800  0  8.800  0  8.800  0  8.800  0 

   575000.43620001 Kurabgabe BgA 

 Erläuterungen: 

 Orientierung an Vorjahreswerten  98.000  0  98.000  98.000  0  98.000  0  98.000  0  98.000  0  98.000  0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  429.600 0 429.600 430.300 700 429.600 0 429.600 0 429.600 0 429.600 0 

   114010.44111400 Gartenpachten  1.300  0  1.300  2.000  700  1.300  0  1.300  0  1.300  0  1.300  0 

   114010.44111600 Erbbauzinsen 

 Erläuterungen: 

 Erbbaupacht Zeltplatz Nipmerow 

 20.08.2020 Oh  3.000  0  3.000  3.000  0  3.000  0  3.000  0  3.000  0  3.000  0 

   114011.44111100 Mieten Kita 

 Erläuterungen: 

 anteilige Miethöhe lt. Kreditleistungen für 
den Bau der Kita 50 %  9.800  0  9.800  9.800  0  9.800  0  9.800  0  9.800  0  9.800  0 

   114011.44112000 
Betriebskostenerstattung  6.400  0  6.400  6.400  0  6.400  0  6.400  0  6.400  0  6.400  0 

   114012.44111100 Mieten aus 
Wohneigentum 

 Erläuterungen: 

 Mieten incl. Betriebskosten Wohnblock  90.300  0  90.300  90.300  0  90.300  0  90.300  0  90.300  0  90.300  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 5 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   114030.44110001 Pacht, Entgelte 
Stellplätze 

 Erläuterungen: 

 laut Pachtvertrag Dorfladen/Karavanplatz  20.000  0  20.000  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0 

   126000.44111500 Vermietung von 
Räumen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   546000.44111201 Mieten und Pachten, 
Erbbauzins en Gewerbe BgA 

 Erläuterungen: 

 Pacht Touristik Lohme GmbH 

 Erhöhung zwecks Abdeckung 
Kreditleistungen für Kredit Info-Point jährlich 
26.000 €  266.000  0  266.000  266.000  0  266.000  0  266.000  0  266.000  0  266.000  0 

   548000.44111201 Mieten und Pachten, 
Erbbauzins en Gewerbe BgA 

 Erläuterungen: 

 Einnahmen laut Pachtvertrag mit der 
Touristik Lohme GmbH  18.000  0  18.000  18.000  0  18.000  0  18.000  0  18.000  0  18.000  0 

   573000.44111201 Mieten und Pachten 
Haus Linde Gewerbe BgA 

 Erläuterungen: 

 Pacht laut Pachtvertrag 

 20.08.2020 Oh  14.700  0  14.700  14.700  0  14.700  0  14.700  0  14.700  0  14.700  0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  20.400 0 20.400 35.500 15.100 20.000 0 20.000 0 20.000 0 20.000 0 

   114020.44242000 vom Land 
(Integrationsamt)  400  0  400  3.800  3.400  0  0  0  0  0  0  0  0 

   114020.44243000 Erstattung Jobcenter  0  0  0  8.000  8.000  0  0  0  0  0  0  0  0 

   511000.44259000 Kostenerst. & 
Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich  20.000  0  20.000  20.700  700  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0 

   575000.44251001 von privaten 
Unternehmen BgA 

 Erläuterungen: 

 Nachtrag: Verkauf RÜG - LO98  0  0  0  3.000  3.000  0  0  0  0  0  0  0  0 

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  8.600 0 8.600 8.600 0 8.600 0 8.600 0 8.600 0 8.600 0 

   611000.47920000 Vollverzinsung aus 
Gewerbesteu er (Þ 233a AO)  600  0  600  600  0  600  0  600  0  600  0  600  0 

   611000.47990000 Sonstige  Zinsen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

6 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   626000.47400000 Dividende e.dis Aktien 

 Erläuterungen: 

 Orientierung an Vorjahre 

 Dividende Aktien E.Dis-Aktien  7.900  0  7.900  7.900  0  7.900  0  7.900  0  7.900  0  7.900  0 

9 + Sonstige laufende Erträge  24.100 0 24.100 45.500 21.400 24.100 0 24.100 0 24.100 0 24.100 0 

   126010.46290002 Spenden nach 
Annahme nach § 44 (4) KV  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   540000.46251000 Konzessionsabgaben 
e.dis  20.000  0  20.000  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0 

   540000.46252000 Konzessionsabgaben 
EWE 

 Erläuterungen: 

 gemäß aktuellem Bescheid  2.500  0  2.500  2.500  0  2.500  0  2.500  0  2.500  0  2.500  0 

   546000.46410001 Sonstige 
Steuererstattungen BgA  0  0  0  21.300  21.300  0  0  0  0  0  0  0  0 

   553000.46292000 Verkauf Grabstellen  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   612000.46220000 Säumniszuschläge, 
Mahngebühren , Zustellungsgebühren und u.a.  1.000  0  1.000  1.100  100  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   612000.46221000 Mahngebühren, 
Säumniszuschläge etc.  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   612000.46223000 Stundungszinsen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 
bis 9)  1.441.100 0 1.441.100 1.492.200 51.100 1.342.100 3.600 1.440.300 3.600 1.448.000 3.600 1.448.300 3.600 

11 – Personalaufwendungen  57.600 0 57.600 57.700 100 57.800 100 57.900 100 58.100 100 58.200 100 

   111010.50110000 
Aufwandsentschädigung Bürgerme ister*innen 

 Erläuterungen: 

 monatl. Aufwandsentschädigung 

 Bürgermeister 

 1. stellv. Bürgermeister 

 2. stellv. Bürgermeister 

 Summe                                                                                                                        
6.552 €  5.100  0  5.100  5.100  0  5.100  0  5.100  0  5.100  0  5.100  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 7 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   111010.50130000 Sitzungsgelder 

 Erläuterungen: 

 GV        Betrag  

 Gemeindevertretung 

 Haupt- und Finanzausschuss 

 Vorsitz                                    

 Mitglieder                           

 Summe                                                                 
160 €                                                                       
800 € 

 Summe                                                                                                                        
1.675 €  1.700  0  1.700  1.700  0  1.700  0  1.700  0  1.700  0  1.700  0 

   111010.50431000 Beiträge 
Sozialversicherung  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   114020.50221000 Dienstbezüge 

 Erläuterungen: 

 hier auch Dienstbezüge EGZ-Maßnahme  32.700  0  32.700  32.700  0  32.800  0  32.900  0  33.000  0  33.100  0 

   114020.50321000 Angestellte  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   114020.50421100 Angestellte SV Beiträge 

 Erläuterungen: 

 hier auch SV Beiträge EGZ-Maßnahme  7.100  0  7.100  7.100  0  7.100  0  7.100  0  7.200  0  7.200  0 

   114020.50421200 Angestellte 
Unfallumlage  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   126000.50190000 
Aufwandsentschädigung  4.100  0  4.100  4.100  0  4.100  0  4.100  0  4.100  0  4.100  0 

   126000.50432000 Ehrenamtlich Tätige 
Unfallumla  1.000  0  1.000  1.100  100  1.100  100  1.100  100  1.100  100  1.100  100 

   126000.50590000 Sonstige 

 Erläuterungen: 

 Eignungsuntersuchungen z. B. 
Führerschein, Atemschutzträger  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   126010.50190000 
Aufwandsentschädigungen 

 Erläuterungen: 

 bitte umbenennen in 
Aufwandsentschädigung statt sonstige  1.100  0  1.100  1.100  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   553000.50221000 Dienstbezüge  1.800  0  1.800  1.800  0  1.900  0  1.900  0  1.900  0  1.900  0 

   553000.50321000 Angestellte  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

8 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   553000.50421100 Angestellte SV Beiträge  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   612000.50222000 Leistungszulagen 
Arbeitnehmer  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 414.600 0 414.600 492.600 78.000 271.500 7.100 268.300 7.100 267.700 7.100 268.100 7.100 

   111000.52543000 Kostenerstattung 
Rechnungsprüfung 

 Erläuterungen: 

 Gemeinde 1.800 € SSV 800 € pro Prüfung 

 Erstattung Kosten Rechnungsprüfung an 
das Amt  

 Plan 2021: Jahresrechnungen 2016 ,2017. 
2018 

 Plan 2021  Jajhresrechnungen 2019.2020 

 Folgejahre  je 2.600 € 

 Gemeinde 1.800 € SSV 800 € pro Prüfung  7.800  0  7.800  7.800  0  5.200  0  2.600  0  2.600  0  2.600  0 

   114010.52220000 Abwasser Kita & 
Bauhof 

 Erläuterungen: 

 Abwasserkosten Kita & Bauhof  600  0  600  200  -400  200  -400  200  -400  200  -400  200  -400 

   114010.52240000 Gas Kita & Bauhof 

 Erläuterungen: 

 Gas Kita  3.200  0  3.200  3.200  0  3.200  0  3.200  0  3.200  0  3.200  0 

   114010.52260000 Strom Kita & Bauhof 

 Erläuterungen: 

 Strom Kita  2.300  0  2.300  2.300  0  2.300  0  2.300  0  2.300  0  2.300  0 

   114010.52270000 Wasser Kita & Bauhof 

 Erläuterungen: 

 Wasser Kita  600  0  600  300  -300  300  -300  300  -300  300  -300  300  -300 

   114010.52310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   114011.52220000 Abwasser  0  0  0  400  400  400  400  400  400  400  400  400  400 

   114011.52240000 Gas  0  0  0  3.700  3.700  3.600  3.600  3.600  3.600  3.600  3.600  3.600  3.600 

   114011.52270000 Wasser  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 9 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   114011.52310000 Unterhaltung Gebäude 
und Grund 

 Erläuterungen: 

 8.000 € Erneuerung Zaun, 6.000 € 
Fassade erneuern  15.000  0  15.000  15.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   114011.52320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen 

 Erläuterungen: 

 TW-Untersuchung( 200 €),Heizung (100€) 
,Feuerlöscher (70€), Schornstein(100€)  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   114011.52360002 Prüfung E-Anlagen & 
Ortsveränd erliche  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   114012.52220000 Abwasser  4.000  0  4.000  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   114012.52240000 Gas  9.000  0  9.000  9.000  0  9.000  0  9.000  0  9.000  0  9.000  0 

   114012.52260000 Strom  600  0  600  600  0  600  0  600  0  600  0  600  0 

   114012.52270000 Wasser  2.900  0  2.900  2.900  0  2.900  0  2.900  0  2.900  0  2.900  0 

   114012.52310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen 

 Erläuterungen: 

 Wohnblock insbesondere Unterhaltung 
Ostgiebel Klärung der Ursache und Abdichtung 
und sonstiges  

 Erneuerung Hauptleitungen 

 2.10.2020 Oh  20.000  0  20.000  47.000  27.000  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   114012.52320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen  8.200  0  8.200  8.200  0  8.200  0  8.200  0  8.200  0  8.200  0 

   114020.52210000 Abfall  1.000  0  1.000  1.500  500  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   114020.52310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen 

 Erläuterungen: 

 Dachreparatur u.a.  2.000  0  2.000  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0 

   114020.52320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

10 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   114020.52351000 Wartung und Reparatur 
Kfz 

 Erläuterungen: 

 Wartung- und 
Instandsetzungsarbeiten,Schornstein(200),Feue
rlöscher(100)  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   114020.52360000 Unterhaltung der 
Maschinen und technischen Anlagen  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   114020.52370000 Unterhaltung der 
Betriebs- und Geschäftsausstattung  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   114020.52380000 GwG, Ausrüstung, 
Werkzeug ab 1 50,01 € bis 999,99 € mit Inven 
tarisierung und Vollabschreibu ng im Jahr der 
Anschaffung  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   114030.52310001 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, BgA 

 Erläuterungen: 

 JS 5.000 € allgemeine Unterhaltung  5.000  0  5.000  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0 

   114030.52320001 Bewirtschaftung der 
Grundstück BgA 

 Erläuterungen: 

 Trinkwasseruntersuchungen 

 20.08.2020 Oh  600  0  600  800  200  600  0  600  0  600  0  600  0 

   126000.52220000 Abwasser  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   126000.52240000 Gas 

 Erläuterungen: 

 Wir müssen die Fahrzeughalle mehr 
heizen,  damit die Einsatzkleidung sicher 
abtrocknen kann und auch bei Nichtbenutzung 
nicht feucht und ggf. sogar stockig/schimmlig 
wird. Wir orientieren in der Fahrzeughalle auf 
eine Durchschnittstemperatur von ca. 15 °C 

  

 Angaben lt. Wehrführer  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   126000.52260000 Strom  1.600  0  1.600  1.600  0  1.600  0  1.600  0  1.600  0  1.600  0 

   126000.52270000 Wasser  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 11 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   126000.52310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen 

 Erläuterungen: 

 2.000 € Fassadenrep., 600 € 3 
Fensterbänke, Rest allgemeine Unterhaltung  5.000  0  5.000  5.000  0  3.000  0  2.000  0  1.000  0  1.000  0 

   126000.52320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen 

 Erläuterungen: 

 neue Deckenleuchten Aufenthaltsraum  600  0  600  600  0  600  0  600  0  600  0  600  0 

   126000.52351000 Wartung und Reparatur 
Kfz  1.800  0  1.800  1.800  0  1.800  0  1.800  0  1.800  0  1.800  0 

   126000.52352000 Betriebs- und 
Schmierstoffe  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   126000.52360000 Wartung Sirenen, 
Abgasabsaugan lage  1.200  0  1.200  1.200  0  1.200  0  1.200  0  1.200  0  1.200  0 

   126000.52370000 Unterhaltung der 
Betriebs- und Geschäftsausstattung  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.52380000 GwG, Ausrüstung, 
Werkzeug ab 1 50,01 € bis 999,99 € mit Inven 
tarisierung und Vollabschreibu ng im Jahr der 
Anschaffung 

 Erläuterungen: 

 Anschaffung neuer Funkgeräte nach 
Landesvorgabe als Ersatz für die  Ablaufenden 
Geräte für Wehrführer und Einsatzleiter, 4 neue 
Funkalarmempfänger digital 

 Einbau Funkgerät in MTW für 800,00 € 
Rechnung Sinus als Kostenerstattung an 
Wehrführer  700  0  700  700  0  700  0  700  0  700  0  700  0 

   126000.52550000 an den privaten Bereich 
Erstattung Personalkosten Erstattung 
entgangener Arbeits verdienst 

 Erläuterungen: 

 Ersatz Lohnleistungen an Arbeitgeber für 
Einsätze während der Arbeitszeit  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   128000.52260000 Strom Messcontainer  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

12 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   128000.52320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen 

 Erläuterungen: 

 Drainagespülung, Hangmonitoring 
Wasseraustritte  6.500  0  6.500  6.500  0  6.500  0  6.500  0  6.500  0  6.500  0 

   211010.52543000 Schullasten 

 Erläuterungen: 

 1 GS Bergen, 1 Sassnitz  4.000  0  4.000  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   211010.52559000 an den sonstigen 
privaten Bere ich 

 Erläuterungen: 

 7  GS nach Glowe  14.000  0  14.000  14.000  0  14.000  0  14.000  0  14.000  0  14.000  0 

   215010.52543000 Kostenerstattung 
Schullasten beiträge 

 Erläuterungen: 

 8 RS Sassnitz  12.800  0  12.800  12.800  0  12.800  0  12.800  0  12.800  0  12.800  0 

   215010.52559000 an den sonstigen 
privaten Bere ich 

 Erläuterungen: 

 6 RS Glowe  10.000  0  10.000  10.000  0  10.000  0  10.000  0  10.000  0  10.000  0 

   536010.52544100 Umlage an ZWAR 

 Erläuterungen: 

 Erstattung von schon angefallenen Kosten  6.000  0  6.000  6.000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   541000.52260000 Strom  21.500  0  21.500  21.500  0  21.500  0  21.500  0  21.500  0  21.500  0 

   541000.52330000 Unterhaltung des 
Infrastruktur vermögens 

 Erläuterungen: 

 Unterhaltung der Infrastruktur, Rep. SB, 
10.000 Rep Umgehungsstraße Dorfstr. 

 Reparatur Straße Nipmerow-Lohme  85.000  0  85.000  85.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0 

   541000.52330002 Baumpflegearbeiten  8.000  0  8.000  8.000  0  8.000  0  8.000  0  8.000  0  8.000  0 

   541000.52380002 GwG, Ausrüstung, 
Werkzeuge bis 150 € ohne Inventarisierung die 
keinem anderen Aufwandskon to direkt 
zuzuordnen sind 

 Erläuterungen: 

 Nachtrag: Beschilderung Parkverbot K4, 
Austausch Altbeschilderung, Mängelbeseitigung  500  0  500  1.700  1.200  1.000  500  1.000  500  1.000  500  1.000  500 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 13 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   545000.52320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen 

 Erläuterungen: 

 Streusand  2.000  0  2.000  2.300  300  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0 

   545000.52925000 Winterdienst  13.000  0  13.000  13.000  0  13.000  0  13.000  0  13.000  0  13.000  0 

   546000.52927001 Steuerprüfungen BgA 

 Erläuterungen: 

 1. Nachtrag Erhöhung 
Jahresabschlusskosten Steuerberater  4.000  0  4.000  7.800  3.800  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   546011.52360000 Unterhaltung der 
Maschinen und technischen Anlagen Parkplatz 
Dorfplatz Lohme  2.000  0  2.000  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0 

   546011.52923000 Geldtransporte PP 
Dorfplatz Lohme  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   546013.52360000 Unterhaltung der 
Maschinen und technischen Anlagen  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   546013.52923000 Geldtransporte  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   548000.52320001 Bewirtschaftung der 
Grundstück BgA 

 Erläuterungen: 

 Reparaturkosten, Ausbaggerung  32.000  0  32.000  32.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0 

   552000.52544000 Kostenerstattung an 
öffentlich en Bereichz.B. WBV, elektr.Vw 

 Erläuterungen: 

 Gebühren an den Wasser- und 
Bodenverband 

 20.08.2020 Oh  18.400  0  18.400  18.400  0  18.800  0  19.200  0  19.600  0  20.000  0 

   553000.52260000 Strom  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   553000.52270000 Wasser  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

14 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   553000.52310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen 

 Erläuterungen: 

 Reparatur Zaun 

  

 Nachtrag: Reparatur Dach, teilweise 
finanziert aus Sponsoringgeldern -> Auftrag = 
27.800 € -> Ansatz höher, da Materialpreise 
stark gestiegen, Angebot wird kaum haltbar sein  500  0  500  35.000  34.500  500  0  500  0  500  0  500  0 

   553000.52320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   573000.52260000 Strom 

 Erläuterungen: 

 Energie Antennenverstärker jährlich 800 € 

 Energie öffentl. WC   300 €  1.100  0  1.100  1.100  0  1.100  0  1.100  0  1.100  0  1.100  0 

   573000.52310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   575000.52320001 Pflege Grünanlagen 
u.a. BgA 

 Erläuterungen: 

 laut Vertrag mit Touristik Lohme GmbH 
zzgl. weitere Kosten 

 20.08.2020 Oh  43.000  0  43.000  43.000  0  43.000  0  43.000  0  43.000  0  43.000  0 

   575000.52351001 Wartung und Reparatur 
Kfz BgA  5.000  0  5.000  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0 

   575000.52352001 Betriebs- und 
Schmierstoffe BgA  0  0  0  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000 

   575000.52490001 Veranstaltungskosten  17.500  0  17.500  17.500  0  17.500  0  17.500  0  17.500  0  17.500  0 

   575000.52911001 Druck von Kurkarten 
BgA  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   575000.52927001 Steuerprüfungen BgA 

 Erläuterungen: 

 Ansätze basieren auf Zuarbeit von Frau 
Meinert  1.900  0  1.900  5.700  3.800  1.900  0  1.900  0  1.900  0  1.900  0 

14 – Abschreibungen  454.500 0 454.500 455.100 600 456.400 300 484.100 300 499.400 300 499.400 300 

   111010.53830000 Betriebsvorrichtungen 
Schaukasten  200  0  200  200  0  0  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 15 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   114010.53400000 Abschreibungen auf 
bebaute Gru ndstücke und grundstücksgleich e 
Rechte -pauschal  13.600  0  13.600  13.600  0  13.600  0  13.600  0  13.600  0  13.600  0 

   114011.53400000 Abschreibungen auf 
bebaute Gru ndstücke und grundstücksgleich e 
Rechte -pauschal  0  0  0  0  0  0  0  12.400  0  12.400  0  12.400  0 

   114020.53810000 Fahrzeuge  1.200  0  1.200  1.200  0  1.200  0  1.200  0  1.200  0  1.200  0 

   114030.53490000 mit sonstigen 
Gebäuden  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   114030.53800001 Abschreibung auf 
Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge, 
Betriebs- und Geschäftsausst. Pflanzen und 
Tiere 

 Erläuterungen: 

 Abschreibung Stomsäulen  1.300  0  1.300  1.300  0  1.300  0  1.300  0  1.300  0  1.300  0 

   126000.53810000 Abschreibung 
Fahrzeuge  0  0  0  0  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0 

   126000.53850000 Betriebs- und 
Geschäftsausstat tung  1.300  0  1.300  1.300  0  3.000  0  3.000  0  3.000  0  3.000  0 

   128001.53590000 Sonstige Bauten des 
Infrastruk turvermögens  103.700  0  103.700  103.700  0  103.700  0  103.700  0  103.700  0  103.700  0 

   541000.53530000 
Stromversorgungsanlagen 

 Erläuterungen: 

 15 Jahre ND  0  0  0  100  100  300  300  300  300  300  300  300  300 

   541000.53580000 Straßen, Wege, Plätze 
und Verk ehrslenkungsanlagen  122.200  0  122.200  122.200  0  122.200  0  135.700  0  135.700  0  135.700  0 

   541001.53580000 Straßen, Wege, Plätze 
und Verk ehrslenkungsanlagen  24.700  0  24.700  24.700  0  24.700  0  24.700  0  24.700  0  24.700  0 

   541009.53590000 Sonstige Bauten des 
Infrastruk turvermögens  0  0  0  0  0  1.700  0  3.500  0  3.500  0  3.500  0 

   546000.53580000 Straßen, Wege, Plätze 
und Verk ehrslenkungsanlagen  73.300  0  73.300  73.300  0  73.300  0  73.300  0  73.300  0  73.300  0 

   548000.53580000 Straßen, Wege, Plätze 
und Verk ehrslenkungsanlagen  81.700  0  81.700  81.700  0  81.700  0  81.700  0  81.700  0  81.700  0 

   552000.53942000 Forderungsverlust  0  0  0  400  400  0  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

16 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   553000.53400000 Abschreibungen auf 
bebaute Gru ndstücke und grundstücksgleich e 
Rechte -pauschal 

 Erläuterungen: 

 Abschreibung Trauerhalle nach Sanierung  0  0  0  0  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   553000.53920000 Außerplanmäßige 
Abschr. auf Sachanlagen  4.400  0  4.400  4.400  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   573000.53490000 mit sonstigen 
Gebäuden  11.000  0  11.000  11.000  0  11.000  0  11.000  0  0  0  0  0 

   573000.53850000 Betriebs- und 
Geschäftsausstat tung  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   575000.53400000 Abschreibungen auf 
bebaute Gru ndstücke und grundstücksgleich e 
Rechte -pauschal  14.600  0  14.600  14.600  0  14.600  0  14.600  0  40.900  0  40.900  0 

   612000.53942000 Forderungsverlust  0  0  0  100  100  0  0  0  0  0  0  0  0 

15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen  372.600 0 372.600 372.600 0 374.400 0 389.700 0 394.900 0 396.900 0 

   361000.54143000 an Gemeinden und 
Gemeindeverbä nde  0  0  0  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500 

   361000.54190000 Zuschüsse für laufende 
Zwecke 

 Erläuterungen: 

 Zuschuss an Spielhaus e. V.  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   361000.54191000 
Wohnsitzgemeindeanteil private Träger 

 Erläuterungen: 

 Cl 18 Kinder x 153 € monatlich an 
Spielhaus e.V.;  33.500  0  33.500  0  -33.500  0  -33.500  0  -33.500  0  -33.500  0  -33.500 

   538000.54410000 Allgemeine Umlagen 
an das Land (keine Kleineinleiterabgabe) -> 
5649) 

 Erläuterungen: 

 verringert sich, durch Anschlusszwang an 
die Abwasseranlage Lohme  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   541007.54190000 Zuschüsse für laufende 
Zwecke 

 Erläuterungen: 

 Zuschuss an Teilnehmergemeinschaft 
Pflege und Nachpflanzung Kaderbach - 
Eigenanteil Gemeinde  700  0  700  700  0  700  0  700  0  700  0  700  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 17 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   611000.54310000 Gewerbesteuerumlage 

 Erläuterungen: 

 Gewerbesteuerumlage = filktiver 
Steuermessbetrag * 0,35 

 Steuermessbetrag = (Gewerbesteuer Plan 
2019 /Hebesatz) 

 Hebesatz Gemeinde Lohme  400 %  7.000  0  7.000  7.000  0  7.000  0  8.800  0  8.800  0  8.800  0 

   611000.54421000 Landkreise 

 Erläuterungen: 

 Berechnung: SKMZ 

        Umlagegrundlage * 41,85 % = 
Anteil Kreisumlage  181.700  0  181.700  181.700  0  179.500  0  191.800  0  191.800  0  191.800  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

18 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   611000.54422000 Amt oder 
geschäftsführende Gem einde 

 Erläuterungen: 

 Finanzplan Amtsumlage                  
7.10.2020                   

                     2021 

                  in EUR                       iin 
EUR                   in EUR 

 Amtsumlage 

 Gemeinde Altenkirchen 

                    265.014,47 

 Gemeinde Breege 

 Gemeinde Dranske 

 Gemeinde Glowe 

 Gemeinde Lohme 

 Gemeinde Putgarten101.837,38 

 Gemeinde Sagard 

 Gemeinde Wiek 

     

 Gesamtsumme 

    

    

 Amtsumlagesatz Finanzplan 

                                     24,699% 

                zzgl.30.631 € 

 Amtsumlage absolut 

    

 Umlagegrundlagen Haushalterlaß 2021 

                          148.000  0  148.000  148.000  0  152.000  0  153.200  0  158.400  0  160.400  0 

16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 – Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen  68.800 0 68.800 63.800 -5.000 65.400 -2.100 64.100 -2.000 63.400 -2.200 60.100 -2.000 

   611000.57910000 aus der Vollverzinsung 
der Gew erbesteuer (Þ 233a AO)  100  0  100  100  0  100  0  100  0  0  0  0  0 

   612000.57420047 Zinsen 
22_Lohme_KAF_2 LFI  100  0  100  100  0  600  0  900  0  2.100  0  1.800  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 19 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   612000.57420048 Zinsen  
22_Lohme_KAF_3 LFI  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   612000.57420049 Zinsen 
22_Lohme_KAF_4 LFI  100  0  100  100  0  600  0  1.000  0  2.300  0  1.900  0 

   612000.57420052 Zinsen 
22_Lohme_KAF_7 LFI 

 Erläuterungen: 

 Nachtrag: Lohme_KAF_7 -> Zinsbindung 
bis 01.07.2023  100  0  100  100  0  500  0  900  0  300  -500  300  -500 

   612000.57510004 Zinsen Kredit 
Eigenanteil KIta Bau 

 Erläuterungen: 

 Zinsen Kredit Bau-Kita Finanzierung über 
Miete Kita 

  

 geändert MH 20.09.2021  2.900  0  2.900  0  -2.900  2.800  100  2.700  100  2.600  100  2.500  100 

   612000.57510014 Zinsen Lohme_14  2.000  0  2.000  2.000  0  1.800  0  1.600  0  1.400  0  1.200  0 

   612000.57510041 Zinsen 22_Lohme_03 
IB S-H  400  0  400  400  0  300  0  300  0  200  0  100  0 

   612000.57510045 Zinsen 22_Lohme_04 
Nord LB  56.100  0  56.100  56.100  0  54.200  0  52.300  0  50.300  0  48.300  0 

   612000.57510046 Zinsen Lohme_ehem 
KfW 5,6,7,8 ,11 diverse Maßnahmen DKB  1.900  0  1.900  0  -1.900  0  -1.800  0  -1.700  0  -1.500  0  -1.400 

   612000.57510055 Zinsen Umschuldung 
KfW 09 auf DKB  1.200  0  1.200  200  -1.000  0  -1.100  0  -1.100  0  -1.000  0  -900 

   612000.57511047 Zinsen Kredit Infopoint 

 Erläuterungen: 

 Zinsen Kredit Info-Point 586.400 € 
Eigenanteil  3.800  0  3.800  3.800  0  3.700  0  3.500  0  3.400  0  3.200  0 

   612000.57512046 Lohme ehem. KfW 
5,6,7,8,11 von DKB zur SPK 15.11.20  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 

   612000.57512055 Zinsen Lohme_09 SPK  0  0  0  500  500  400  400  400  400  400  400  400  400 

18 – Sonstige laufende Aufwendungen  150.300 0 150.300 179.000 28.700 152.700 26.400 132.600 11.400 132.600 11.300 132.700 11.300 

   111000.56420000 Städte- und 
Gemeindetag Landschaftspflegeverbans 

 Erläuterungen: 

 Beitrag Städte- und Gemeindetag, 
Landschaftspflegeverband, 
Berufsgenossenschaft Friedhof  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

20 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   111010.56130000 Aufwendungen für 
übernommene R eisekosten für Dienstreisen un 
d Dienstgänge  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   111010.56250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Aufwendungen 

 Erläuterungen: 

 eventuell anfallende Rechtsanwaltskosten  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   111010.56416000 Umlagen an 
Schadensausgleichsk assen 

 Erläuterungen: 

 allgem. Haftpflicht KSA-Beitrag  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   111010.56920000 Verfügungsmittel  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   111010.56930000 Repräsentationen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   111010.56932000 Ehrungen, Empfänge, 
Ehrenbürge rschaften, Veranstaltungen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   114010.56250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Aufwendungen  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   114010.56250002 allgemeine 
Vermessungskosten 

 Erläuterungen: 

 2021: Einmessung Straße nach Ranzow  9.500  0  9.500  9.500  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0 

   114010.56250003 Kosten für Gutachten  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   114010.56250004 Prüfung Spielplätze  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   114010.56490002 Beiträge an WBV 
gemeindeeigene Grundstücke 

 Erläuterungen: 

 neues PSK alt 
114010.56850000/76850000 

 WBV-Gebühren gemeindeeigene 
Grundstück 

 20.08.2020 OH  1.800  0  1.800  1.800  0  1.900  0  2.000  0  2.100  0  2.200  0 

   114010.56813000 Grundsteuer B 
gemeindeeigene Grundstücke  4.200  0  4.200  4.200  0  4.200  0  4.200  0  4.200  0  4.200  0 

   114012.56250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Aufwendungen 

 Erläuterungen: 

 Verwaltergebühren Wohnblock  4.000  0  4.000  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   114012.56411000 
Gebäudeversicherungen  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 21 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   114012.56813000 Grundsteuer B 
gemeindeeigene Grundstücke  1.600  0  1.600  1.600  0  1.600  0  1.600  0  1.600  0  1.600  0 

   114020.56150000 Aufwendungen für 
Dienst- und S chutzkleidung, persönliche Aus 
rüstungsgegenstände  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   114020.56250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Aufwendungen  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 

   114020.56411000 
Gebäudeversicherungen  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   114020.56417000 Inhaltsversicherung  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   114020.56820000 Kraftfahrzeugsteuer  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   114030.56411001 
Gebäudeversicherungen BgA  200  0  200  300  100  300  100  300  100  300  100  300  100 

   114030.56813000 Grundsteuer B 
gemeindeeigene Grundstücke  200  0  200  300  100  300  100  300  100  300  100  300  100 

   126000.56123000 Aus_ und Fortbildung 

 Erläuterungen: 

 Ausbildung neuer Kameraden, sowie 3 
neuer ASG-Träger  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   126000.56130000 Aufwendungen für 
übernommene R eisekosten für Dienstreisen un 
d Dienstgänge  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.56150000 Aufwendungen für 
Dienst- und S chutzkleidung, persönliche Aus 
rüstungsgegenstände 

 Erläuterungen: 

 neu: 5 Helmlampen, Ersatzbeschaffungen 

 Angaben lt. Wehrführer  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   126000.56211000 Mieten, Pachten und 
Erbbauzins en 

 Erläuterungen: 

 Feuerlöschteich Preißler  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   126000.56240000 Datenverarbeitung 

 Erläuterungen: 

 Lizenz Nutzung DIVERA - 
Feuerwehralarmierungsprogramm  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   126000.56250000 Arbeitsschutz  0  0  0  200  200  200  200  200  200  200  200  200  200 

   126000.56322000 Zeitschriften  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.56341000 Fernmeldegebühren  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

22 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   126000.56411000 
Gebäudeversicherungen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.56416000 Umlagen an 
Schadensausgleichsk assen  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   126000.56417000 Inhaltsversicherung  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.56420000 Beiträge zu 
Wirtschaftsverbänd en, Berufsvertretungen und 
Ver einen 

 Erläuterungen: 

 Beitrag Kreisfeuerwehrverband  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   126000.56820000 Kraftfahrzeugsteuer  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   126000.56932000 Ehrungen, Empfänge, 
Ehrenbürge rschaften, Veranstaltungen 

 Erläuterungen: 

 Ansatz zu knapp bemessen  400  0  400  400  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   126010.56150000 Aufwendungen für 
Dienst- und S chutzkleidung, persönliche Aus 
rüstungsgegenstände  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   126010.56320000 Fachliteratur, 
Zeitschriften  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126010.56420000 Beiträge zu 
Wirtschaftsverbänd en, Berufsvertretungen und 
Ver einen 

 Erläuterungen: 

 Beitrag Jugendfeuerwehrverband  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126010.56932000 Ehrungen, Empfänge, 
Ehrenbürge rschaften, Veranstaltungen 

 Erläuterungen: 

 Erhöhung Kosten Zeltlager durch 
Feuerwehrverband 

  

 (Teilnahme an Veranstaltungen JFW)  500  0  500  500  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   128000.56250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Aufwendungen 

 Erläuterungen: 

 Böschungsüberwachungskosten Hang 
Lohme Feuerbach, WASTRA  3.500  0  3.500  3.500  0  3.500  0  3.500  0  3.500  0  3.500  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 23 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   128000.56940000 Aufwendungen für 
Schadensfälle 

 Erläuterungen: 

 Entschädigungszahlung aus Gerichtsurteil 
Hangbaumaßnahmen 

 OH 01.10.2020  5.000  0  5.000  5.000  0  5.000  0  0  0  0  0  0  0 

   215010.56570000 Aufwendungen zu 
Rückstellungen , soweit nicht unter anderen A 
ufwendungen erfassbar 

 Erläuterungen: 

 Es müssen Rückstellungen gebildet 
werden, weil die Endabrechnungen der 
jeweilgen Schulen noch nicht abzuschätzen 
sind.  10.000  0  10.000  10.000  0  10.000  0  10.000  0  10.000  0  10.000  0 

   511000.56250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Aufwendungen 

 Erläuterungen: 

 Änderung B-Plan Parkplatz u.a. 

 29.10.2020 Oh 

 Nachtrag: B-Plan Nr. 16, Umverlegung L 
303 in Hagen  12.000  0  12.000  27.000  15.000  27.000  15.000  12.000  0  12.000  0  12.000  0 

   511000.56251000 B-Pläne über 
Städtebauliche Verträge  20.000  0  20.000  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0 

   541000.56211000 Mieten, Pachten und 
Erbbauzins en 

 Erläuterungen: 

 Pachten Gehweg Hagen  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   546000.56710001 Gewerbesteuer BgA 

 Erläuterungen: 

 Höhe geschätzt auf Grund 
Vorjahreserfahrungen 

 20.08.2020 Oh  10.000  0  10.000  10.000  0  10.000  0  10.000  0  10.000  0  10.000  0 

   546000.56720001 Körperschaftsteuer 
BgA 

 Erläuterungen: 

 Höhe geschätzt auf Grund 
Vorjahreserfahrungen 

 20.08.2020 Oh  11.000  0  11.000  11.000  0  11.000  0  11.000  0  11.000  0  11.000  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

24 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   546000.56813001 Grundsteuer B BgA 
gemeindeeigene Grundstücke  0  0  0  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100 

   548000.56250000 Machbarkeitsstudie 
Ausbau Hafen 

 Erläuterungen: 

 Erstellung einer Machbarkeitsstudie für 
den Ausbau und der Erweiterung des Hafens, 
da positives Feedback vom Ministerium 

 29.10.2020 OH  10.000  0  10.000  10.000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   548000.56411001 
Gebäudeversicherungen BgA  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   548000.56813001 Grundsteuer B BgA 
gemeindeeigene Grundstücke  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   553000.56250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Aufwendungen  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 

   553000.56411000 
Gebäudeversicherungen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   573000.56411001 
Gebäudeversicherungen BgA  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   575000.56220001 Leasing BgA 

 Erläuterungen: 

 Traktor momatlich 356,84 €  4.300  0  4.300  4.300  0  4.300  0  4.300  0  4.300  0  4.300  0 

   575000.56240001 Datenverarbeitung BgA  0  0  0  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500 

   575000.56327001 Werbe- und 
Infomaterial BgA 

 Erläuterungen: 

 in Höhe der Fremdenverkehrsabgabe 

 20.08.2020 Oh  8.800  0  8.800  8.800  0  8.800  0  8.800  0  8.800  0  8.800  0 

   575000.56416001 Umlagen an 
Schadensausgleichsk assen BgA  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   575000.56420001 Mitgliedsbeiträge BgA 

 Erläuterungen: 

 Mitgliedsbeitrag Tourismusverein Lohme 
e. V. 

 20.08.2020 Oh  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   575000.56710001 Gewerbesteuer BgA  4.000  0  4.000  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   575000.56720001 Körperschaftsteuer 
BgA  3.000  0  3.000  5.800  2.800  3.500  500  3.500  500  3.500  500  3.500  500 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

23.09.2021 14:51:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 25 

Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   575000.56813001 Grundsteuer B BgA 
gemeindeeigene Grundstücke  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 

   575000.56820001 Kraftfahrzeugsteuer 
BgA  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   612000.56370000 Bankgebühren  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   612000.56379047 Gebühren 
22_Lohme_KAF_2 LFI  200  0  200  200  0  200  0  100  0  100  0  100  0 

   612000.56379048 Gebühren 
22_Lohme_KAF_3 LFI  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   612000.56379049 Gebühren 
22_Lohme_KAF_4 LFI  200  0  200  200  0  200  0  100  0  100  0  100  0 

   612000.56379052 Gebühren 
22_Lohme_KAF_7 LFI  100  0  100  100  0  100  0  100  0  0  -100  0  -100 

   623000.56250000 Sachverständigen-
,Gerichts- und ähnliche Aufwendungen  10.000  0  10.000  10.000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

19 Summe der Aufwendungen (Summe der 
Nummern 11 bis 18)  1.518.400 0 1.518.400 1.620.800 102.400 1.378.200 31.800 1.396.700 16.900 1.416.100 16.600 1.415.400 16.800 

20 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der 
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)  -77.300 0 -77.300 -128.600 -51.300 -36.100 -28.200 43.600 -13.300 31.900 -13.000 32.900 -13.200 

21 – Einstellung in die Kapitalrücklage  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 + Entnahmen aus der Kapitalrücklage  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 – Einstellung in die Rücklage für Belastungen 
aus dem kommunalen Finanzausgleich  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 + Entnahmen aus der Rücklage für Belastungen 
aus dem kommunalen Finanzausgleich  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich 
Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21 
und 23)  -77.300 0 -77.300 -128.600 -51.300 -36.100 -28.200 43.600 -13.300 31.900 -13.000 32.900 -13.200 

 nachrichtlich:               

26 Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr  764.190 0 764.190 764.190 0 635.590 -51.300 599.490 -79.500 643.090 -92.800 674.990 -105.800 

27 Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. 
Dezember des Haushaltsjahres (Summe der 
Nummern 25 und 26)  686.890 0 686.890 635.590 -51.300 599.490 -79.500 643.090 -92.800 674.990 -105.800 707.890 -119.000 

               

 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

28.09.2021 10:07:04 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  361.900 0 361.900 365.500 3.600 365.500 3.600 385.500 3.600 385.500 3.600 385.500 3.600 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen  169.500 0 169.500 179.400 9.900 63.200 0 125.100 0 108.500 0 108.500 0 

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  164.500 0 164.500 164.900 400 164.800 0 165.100 0 165.400 0 165.700 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  429.600 0 429.600 430.300 700 429.600 0 429.600 0 429.600 0 429.600 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  20.400 0 20.400 35.500 15.100 20.000 0 20.000 0 20.000 0 20.000 0 

7 + Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen  8.600 0 8.600 8.600 0 8.600 0 8.600 0 8.600 0 8.600 0 

8 + Sonstige laufende Einzahlungen  23.900 0 23.900 45.300 21.400 23.900 0 23.900 0 23.900 0 23.900 0 

9 Summe der laufenden Einzahlungen 
(Summe der Nummern 1 bis 8)  1.178.400 0 1.178.400 1.229.500 51.100 1.075.600 3.600 1.157.800 3.600 1.141.500 3.600 1.141.800 3.600 

10 – Personalauszahlungen  57.600 0 57.600 57.700 100 57.800 100 57.900 100 58.100 100 58.200 100 

11 – Versorgungsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  414.600 0 414.600 492.100 77.500 271.000 6.600 267.800 6.600 267.200 6.600 267.600 6.600 

13 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen  372.600 0 372.600 372.400 -200 374.200 -200 389.500 -200 394.700 -200 396.700 -200 

14 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 – Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen  68.800 0 68.800 63.800 -5.000 65.400 -2.100 64.100 -2.000 63.400 -2.200 60.100 -2.000 

16 – Sonstige laufende Auszahlungen  140.300 0 140.300 169.000 28.700 142.700 26.400 122.600 11.400 122.600 11.300 122.700 11.300 

17 Summe der laufenden Auszahlungen 
(Summe der Nummern 10 bis 16)  1.053.900 0 1.053.900 1.155.000 101.100 911.100 30.800 901.900 15.900 906.000 15.600 905.300 15.800 

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- 
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung  
(Saldo der Nummern 9 und 17)  124.500 0 124.500 74.500 -50.000 164.500 -27.200 255.900 -12.300 235.500 -12.000 236.500 -12.200 

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  2.324.400 0 2.324.400 351.200 -1.973.200 1.588.500 734.200 1.557.100 1.335.100 22.000 0 22.000 0 

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten  22.400 0 22.400 22.400 0 22.400 0 22.400 0 22.400 0 26.900 0 

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
und Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 
19 bis 23)  2.346.800 0 2.346.800 373.600 -1.973.200 1.610.900 734.200 1.579.500 1.335.100 44.400 0 48.900 0 

25 – Auszahlungen für Anlagevermögen  4.298.400 0 4.298.400 721.700 -3.576.700 2.065.700 1.824.700 1.925.700 1.918.700 3.700 -2.600 2.100 -4.200 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 28.09.2021 10:07:04 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

26 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 – Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 
25 bis 27)  4.298.400 0 4.298.400 721.700 -3.576.700 2.065.700 1.824.700 1.925.700 1.918.700 3.700 -2.600 2.100 -4.200 

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24 
und 28)  -1.951.600 0 -1.951.600 -348.100 1.603.500 -454.800 -1.090.500 -346.200 -583.600 40.700 2.600 46.800 4.200 

30 Finanzmittelüberschuss/ 
Finanzmittelfehlbetrag (Summe der 
Nummern 18 und 29)  -1.827.100 0 -1.827.100 -273.600 1.553.500 -290.300 -1.117.700 -90.300 -595.900 276.200 -9.400 283.300 -8.000 

31 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  1.023.900 0 1.023.900 1.288.900 265.000 0 0 54.000 54.000 0 0 0 0 

32 – Auszahlungen für planmäßige Tilgung von 
Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  205.000 0 205.000 192.600 -12.400 207.500 900 210.200 900 213.500 1.600 212.900 1.700 

33 – Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von 
Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 263.900 263.900 0 0 54.200 54.200 0 0 0 0 

34 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Krediten für  Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  
(Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)  818.900 0 818.900 832.400 13.500 -207.500 -900 -210.400 -1.100 -213.500 -1.600 -212.900 -1.700 

35 Saldo der durchlaufenden Gelder und 
ungeklärten Zahlungsvorgänge  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36 Veränderung der Forderungen und der 
Verbindlichkeiten aus Krediten zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit gegenüber 
dem Amt der geschäftsführenden Gemeinde 
(Summe der Nummern 30, 34 und 35)  -1.008.200 0 -1.008.200 558.800 1.567.000 -497.800 -1.118.600 -300.700 -597.000 62.700 -11.000 70.400 -9.700 

37 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen (Saldo der Nummern 18 und 32)  -80.500 0 -80.500 -118.100 -37.600 -43.000 -28.100 45.700 -13.200 22.000 -13.600 23.600 -13.900 

 nachrichtlich:               

38 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres  740.384 0 -196.630 740.384 0 622.284 -301.500 579.284 -329.600 624.984 -397.000 646.984 -410.600 

39 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 
(Summe der Nummern 37 und 38)  659.884 0 -277.130 622.284 -37.600 579.284 -329.600 624.984 -342.800 646.984 -410.600 670.584 -424.500 

 darunter:               



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

28.09.2021 10:07:04 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 3 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Zuführung zum investiven Bereich aus einem 
positiven Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen zum 31. Dezember des 
Haushaltsjahres [Einzahlung in Nummer 23 
(Sonstige Investitionseinzahlungen) und 
Auszahlungen in Nummer 16 (Sonstige 
laufende Auszahlungen) enthalten]  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos 
der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember des Haushaltsjahres aus dem 
investiven Bereich [Einzahlungen in Nummer 8 
(Sonstige laufende Einzahlungen) und 
Auszahlungen in Nummer 27 (Sonstige 
Investitionsauszahlungen) enthalten]  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

               

 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  361.900 0 361.900 365.500 3.600 365.500 3.600 385.500 3.600 385.500 3.600 385.500 3.600 

   611000.60111000 Grundsteuer A von 
Femdschuldnern  14.700  0  14.700  14.700  0  14.700  0  14.700  0  14.700  0  14.700  0 

   611000.60121000 Grundsteuer B von 
Fremdschuldnern  93.900  0  93.900  94.800  900  94.800  900  94.800  900  94.800  900  94.800  900 

   611000.60131000 
Gewerbesteuerzahlungen laufend es Jahr  80.000  0  80.000  80.000  0  80.000  0  100.000  0  100.000  0  100.000  0 

   611000.60210000 Gemeindeanteil an der 
Einkomme nsteuer  130.800  0  130.800  130.800  0  130.800  0  130.800  0  130.800  0  130.800  0 

   611000.60220000 Gemeindeanteil an der 
Umsatzst euer  22.100  0  22.100  22.100  0  22.100  0  22.100  0  22.100  0  22.100  0 

   611000.60320000 Hundesteuer  2.000  0  2.000  2.100  100  2.100  100  2.100  100  2.100  100  2.100  100 

   611000.60340000 Zweitwohnungssteuer  18.400  0  18.400  21.000  2.600  21.000  2.600  21.000  2.600  21.000  2.600  21.000  2.600 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen  169.500 0 169.500 179.400 9.900 63.200 0 125.100 0 108.500 0 108.500 0 

   126000.61459000 Spenden  1.200  0  1.200  1.200  0  1.200  0  1.200  0  1.200  0  1.200  0 

   511010.61442000 Zuschüsse für lfd. 
Zwecke Land Masterplan  49.500  0  49.500  49.500  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   553000.61459000 vom sonstigen privaten 
Bereich  0  0  0  2.500  2.500  0  0  0  0  0  0  0  0 

   611000.61110000 Schlüsselzuweisungen 
vom Land  118.800  0  118.800  126.200  7.400  62.000  0  123.900  0  107.300  0  107.300  0 

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  164.500 0 164.500 164.900 400 164.800 0 165.100 0 165.400 0 165.700 0 

   126000.63229002 Nutzungsgebühr DAU 
Alarmumsetz er Alarmierung FFW  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.63229100 Hilfeleistungen der 
Feuerwehr  100  0  100  400  300  100  0  100  0  100  0  100  0 

   538000.63221000 für die 
Abwasserbeseitigung un d die Abwasserabgabe  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   546011.63228000 Parkgebühren PP 
Dorfplatz Lohme  35.000  0  35.000  35.000  0  35.000  0  35.000  0  35.000  0  35.000  0 

   546013.63228000 Parkgebühren PP 
Hagen Bienenstock  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   552000.63229900 Gebühren Wasser- und 
Bodenverb and  16.600  0  16.600  16.600  0  16.900  0  17.200  0  17.500  0  17.800  0 

   553000.63224000 für das 
Bestattungswesen  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   553000.63250000 Laufende 
Grabnutzungsentgelte  2.200  0  2.200  2.200  0  2.200  0  2.200  0  2.200  0  2.200  0 

   573000.63229300 Sonstiges 
öffentl.Einrichtung  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   573000.63229301 Sonstiges 
öffentl.Einrichtung BgA  900  0  900  900  0  900  0  900  0  900  0  900  0 

   575000.63610001 
Fremdenverkehrsabgabe BgA  8.800  0  8.800  8.900  100  8.800  0  8.800  0  8.800  0  8.800  0 

   575000.63620001 Kurabgabe BgA  98.000  0  98.000  98.000  0  98.000  0  98.000  0  98.000  0  98.000  0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  429.600 0 429.600 430.300 700 429.600 0 429.600 0 429.600 0 429.600 0 

   114010.64111400 Gartenpachten  1.300  0  1.300  2.000  700  1.300  0  1.300  0  1.300  0  1.300  0 

   114010.64111600 Erbbauzinsen  3.000  0  3.000  3.000  0  3.000  0  3.000  0  3.000  0  3.000  0 

   114011.64111100 Mieten Kita  9.800  0  9.800  9.800  0  9.800  0  9.800  0  9.800  0  9.800  0 

   114011.64112000 
Betriebskostenerstattung  6.400  0  6.400  6.400  0  6.400  0  6.400  0  6.400  0  6.400  0 

   114012.64111100 Mieten aus 
Wohneigentum  90.300  0  90.300  90.300  0  90.300  0  90.300  0  90.300  0  90.300  0 

   114030.64110001 Pacht, Entgelte 
Stellplätze  20.000  0  20.000  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0 

   126000.64111500 Vermietung von 
Räumen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   546000.64111201 Mieten und Pachten, 
Erbbauzins en Gewerbe BgA  266.000  0  266.000  266.000  0  266.000  0  266.000  0  266.000  0  266.000  0 

   548000.64111201 Mieten und Pachten, 
Erbbauzins en Gewerbe BgA  18.000  0  18.000  18.000  0  18.000  0  18.000  0  18.000  0  18.000  0 

   573000.64111201 Mieten und Pachten, 
Erbbauzins en Gewerbe BgA  14.700  0  14.700  14.700  0  14.700  0  14.700  0  14.700  0  14.700  0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  20.400 0 20.400 35.500 15.100 20.000 0 20.000 0 20.000 0 20.000 0 

   114020.64242000 vom Land 
(Integrationsamt)  400  0  400  3.800  3.400  0  0  0  0  0  0  0  0 

   114020.64243000 Erstattung Jobcenter  0  0  0  8.000  8.000  0  0  0  0  0  0  0  0 

   511000.64259000 Kostenerst. & 
Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich  20.000  0  20.000  20.700  700  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0 

   575000.64251001 von privaten 
Unternehmen BgA  0  0  0  3.000  3.000  0  0  0  0  0  0  0  0 

7 + Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen  8.600 0 8.600 8.600 0 8.600 0 8.600 0 8.600 0 8.600 0 

   611000.67920000 Vollverzinsung aus 
Gewerbesteu er (Þ 233a AO)  600  0  600  600  0  600  0  600  0  600  0  600  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 3 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   611000.67990000 Sonstige  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   626000.67400000 Dividende e.dis Aktien  7.900  0  7.900  7.900  0  7.900  0  7.900  0  7.900  0  7.900  0 

8 + Sonstige laufende Einzahlungen  23.900 0 23.900 45.300 21.400 23.900 0 23.900 0 23.900 0 23.900 0 

   540000.66251000 Konzessionsabgaben 
e.dis  20.000  0  20.000  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0 

   540000.66252000 Konzessionsabgaben 
EWE  2.500  0  2.500  2.500  0  2.500  0  2.500  0  2.500  0  2.500  0 

   546000.66410001 Sonstige 
Steuererstattungen BgA  0  0  0  21.300  21.300  0  0  0  0  0  0  0  0 

   553000.66292000 Verkauf 
Fischereischeine  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   612000.66220000 Säumniszuschläge, 
Mahngebühren , Zustellungsgebühren u.a.  1.000  0  1.000  1.100  100  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   612000.66221000 Mahngebühren, 
Säumniszuschläge etc.  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   612000.66223000 Stundungszinsen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

9 Summe der laufenden Einzahlungen 
(Summe der Nummern 1 bis 8)  1.178.400 0 1.178.400 1.229.500 51.100 1.075.600 3.600 1.157.800 3.600 1.141.500 3.600 1.141.800 3.600 

10 – Personalauszahlungen  57.600 0 57.600 57.700 100 57.800 100 57.900 100 58.100 100 58.200 100 

   111010.70110000 
Aufwandsentschädigung Bürgerme ister*innen  5.100  0  5.100  5.100  0  5.100  0  5.100  0  5.100  0  5.100  0 

   111010.70130000 Sitzungsgelder  1.700  0  1.700  1.700  0  1.700  0  1.700  0  1.700  0  1.700  0 

   111010.70431000 Beiträge 
Sozialversicherung  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   114020.70221000 Dienstbezüge  32.700  0  32.700  32.700  0  32.800  0  32.900  0  33.000  0  33.100  0 

   114020.70321000 Angestellte  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   114020.70421100 Angestellte SV 
Beiträge  7.100  0  7.100  7.100  0  7.100  0  7.100  0  7.200  0  7.200  0 

   114020.70421200 Angestellte 
Unfallumlage  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   126000.70190000 
Aufwandsentschädigung  4.100  0  4.100  4.100  0  4.100  0  4.100  0  4.100  0  4.100  0 

   126000.70432000 Ehrenamtlich Tätige 
Unfallumla  1.000  0  1.000  1.100  100  1.100  100  1.100  100  1.100  100  1.100  100 

   126000.70590000 Sonstige  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   126010.70190000 
Aufwandsentschädigung  1.100  0  1.100  1.100  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   553000.70221000 Dienstbezüge  1.800  0  1.800  1.800  0  1.900  0  1.900  0  1.900  0  1.900  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

4 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   553000.70321000 Angestellte  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   553000.70421100 Angestellte SV 
Beiträge  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   612000.70222000 Leistungszulagen  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

11 – Versorgungsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  414.600 0 414.600 492.100 77.500 271.000 6.600 267.800 6.600 267.200 6.600 267.600 6.600 

   111000.72543000 Kostenerstattung  7.800  0  7.800  7.800  0  5.200  0  2.600  0  2.600  0  2.600  0 

   114010.72220000 Abwasser Kita & 
Bauhof  600  0  600  200  -400  200  -400  200  -400  200  -400  200  -400 

   114010.72240000 Gas Kita & Bauhof  3.200  0  3.200  3.200  0  3.200  0  3.200  0  3.200  0  3.200  0 

   114010.72260000 Strom Kita & Bauhof  2.300  0  2.300  2.300  0  2.300  0  2.300  0  2.300  0  2.300  0 

   114010.72270000 Wasser Kita & Bauhof  600  0  600  300  -300  300  -300  300  -300  300  -300  300  -300 

   114010.72310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   114011.72220000 Abwasser  0  0  0  400  400  400  400  400  400  400  400  400  400 

   114011.72240000 Gas  0  0  0  3.700  3.700  3.600  3.600  3.600  3.600  3.600  3.600  3.600  3.600 

   114011.72270000 Wasser  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 

   114011.72310000 Unterhaltung Gebäude  15.000  0  15.000  15.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   114011.72320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   114011.72360002 Prüfung E-Anlagen & 
Ortsveränd erliche  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   114012.72220000 Abwasser  4.000  0  4.000  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   114012.72240000 Gas  9.000  0  9.000  9.000  0  9.000  0  9.000  0  9.000  0  9.000  0 

   114012.72260000 Strom  600  0  600  600  0  600  0  600  0  600  0  600  0 

   114012.72270000 Wasser  2.900  0  2.900  2.900  0  2.900  0  2.900  0  2.900  0  2.900  0 

   114012.72310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen  20.000  0  20.000  47.000  27.000  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   114012.72320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen  8.200  0  8.200  8.200  0  8.200  0  8.200  0  8.200  0  8.200  0 

   114020.72210000 Abfall  1.000  0  1.000  1.500  500  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   114020.72310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen  2.000  0  2.000  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 5 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   114020.72320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   114020.72351000 Wartung und Reparatur 
Kfz  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   114020.72360000 Unterhaltung der 
Maschinen und technischen Anlagen  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   114020.72370000 Unterhaltung der 
Betriebs- und Geschäftsausstattung  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   114020.72380000 GwG, Ausrüstung, 
Werkzeug ab 1 50,01 € bis 999,99 € mit Inven 
tarisierung und Vollabschreibu ng im Jahr der 
Anschaffung  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   114030.72310001 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, BgA  5.000  0  5.000  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0 

   114030.72320001 Bewirtschaftung der 
Grundstück BgA  600  0  600  800  200  600  0  600  0  600  0  600  0 

   126000.72220000 Abwasser  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   126000.72240000 Gas  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   126000.72260000 Strom  1.600  0  1.600  1.600  0  1.600  0  1.600  0  1.600  0  1.600  0 

   126000.72270000 Wasser  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   126000.72310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen  5.000  0  5.000  5.000  0  3.000  0  2.000  0  1.000  0  1.000  0 

   126000.72320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen  600  0  600  600  0  600  0  600  0  600  0  600  0 

   126000.72351000 Wartung und Reparatur 
Kfz  1.800  0  1.800  1.800  0  1.800  0  1.800  0  1.800  0  1.800  0 

   126000.72352000 Betriebs- und 
Schmierstoffe  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   126000.72360000 Wartung Sirenen, 
Abgasabsaugan lage  1.200  0  1.200  1.200  0  1.200  0  1.200  0  1.200  0  1.200  0 

   126000.72370000 Unterhaltung der 
Betriebs- und Geschäftsausstattung  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.72380000 GwG, Ausrüstung, 
Werkzeug ab 1 50,01 € bis 999,99 € mit Inven 
tarisierung und Vollabschreibu ng im Jahr der 
Anschaffung  700  0  700  700  0  700  0  700  0  700  0  700  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

6 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   126000.72550000 an den privaten Bereich 
Erstattung Personalkosten Erstattung 
entgangener Arbeitsverdienst  500  0  500  0  -500  0  -500  0  -500  0  -500  0  -500 

   128000.72260000 Strom Messcontainer  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   128000.72320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen  6.500  0  6.500  6.500  0  6.500  0  6.500  0  6.500  0  6.500  0 

   211010.72543000 Schullasten  4.000  0  4.000  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   211010.72559000 an den sonstigen 
privaten Bere ich  14.000  0  14.000  14.000  0  14.000  0  14.000  0  14.000  0  14.000  0 

   215010.72543000 Kostenerstattung  12.800  0  12.800  12.800  0  12.800  0  12.800  0  12.800  0  12.800  0 

   215010.72559000 an den sonstigen 
privaten Bere ich  10.000  0  10.000  10.000  0  10.000  0  10.000  0  10.000  0  10.000  0 

   536010.72544100 Umlage an ZWAR  6.000  0  6.000  6.000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   541000.72260000 Strom  21.500  0  21.500  21.500  0  21.500  0  21.500  0  21.500  0  21.500  0 

   541000.72330000 Unterhaltung des 
Infrastruktur vermögens  85.000  0  85.000  85.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0 

   541000.72330002 Baumpflegearbeiten  8.000  0  8.000  8.000  0  8.000  0  8.000  0  8.000  0  8.000  0 

   541000.72380002 GwG, Ausrüstung, 
Werkzeuge bis 150 € ohne Inventarisierung die 
keinem anderen Aufwandskon to zuzuordnen 
sind  500  0  500  1.700  1.200  1.000  500  1.000  500  1.000  500  1.000  500 

   545000.72320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen  2.000  0  2.000  2.300  300  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0 

   545000.72925000 Winterdienst  13.000  0  13.000  13.000  0  13.000  0  13.000  0  13.000  0  13.000  0 

   546000.72927001 Steuerprüfungen BgA  4.000  0  4.000  7.800  3.800  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   546011.72360000 Unterhaltung PP 
Dorfplatz Lohm  2.000  0  2.000  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0 

   546011.72923000 Geldtransporte PP 
Dorfplatz Lohme  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   546013.72360000 Unterhaltung der 
Maschinen und technischen Anlagen  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   546013.72923000 Geldtransporte  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   548000.72320001 Bewirtschaftung der 
Grundstück BgA  32.000  0  32.000  32.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0  2.000  0 

   552000.72544000 Kostenerstattung an 
öff.Bereic z.B. WBV, ZV elektr.Verwaltg  18.400  0  18.400  18.400  0  18.800  0  19.200  0  19.600  0  20.000  0 

   553000.72260000 Strom  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 7 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   553000.72270000 Wasser  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   553000.72310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen  500  0  500  35.000  34.500  500  0  500  0  500  0  500  0 

   553000.72320000 Bewirtschaftung der 
Grundstück e, Außenanlagen, Gebäude und G 
ebäudeeinrichtungen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   573000.72260000 Strom  1.100  0  1.100  1.100  0  1.100  0  1.100  0  1.100  0  1.100  0 

   573000.72310000 Unterhaltung der 
Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 
Gebä udeeinrichtungen  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   575000.72320001 Bewirtschaftung der 
Grundstück BgA  43.000  0  43.000  43.000  0  43.000  0  43.000  0  43.000  0  43.000  0 

   575000.72351001 Wartung und Reparatur 
Kfz BgA  5.000  0  5.000  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0 

   575000.72352001 Betriebs- und 
Schmierstoffe BgA  0  0  0  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000 

   575000.72490001 sonstige Auszahlungen 
für Sach leistungen BgA  17.500  0  17.500  17.500  0  17.500  0  17.500  0  17.500  0  17.500  0 

   575000.72911001 Kauf von Kurkarten 
BgA  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   575000.72927001 Steuerprüfungen BgA  1.900  0  1.900  5.700  3.800  1.900  0  1.900  0  1.900  0  1.900  0 

13 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen  372.600 0 372.600 372.400 -200 374.200 -200 389.500 -200 394.700 -200 396.700 -200 

   361000.74143000 an die Gemeinden und 
Gemeindev erbände  0  0  0  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500  33.500 

   361000.74190000 Zuschüsse für laufende 
Zwecke  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   361000.74191000 
Wohnsitzgemeindeanteil gemeinnützige Vereine  33.500  0  33.500  0  -33.500  0  -33.500  0  -33.500  0  -33.500  0  -33.500 

   538000.74410000 Allgemeine Umlagen 
an das Land (keine Kleineinleiterabgabe)  200  0  200  0  -200  0  -200  0  -200  0  -200  0  -200 

   541007.74190000 Zuschüsse für laufende 
Zwecke  700  0  700  700  0  700  0  700  0  700  0  700  0 

   611000.74310000 Gewerbesteuerumlage  7.000  0  7.000  7.000  0  7.000  0  8.800  0  8.800  0  8.800  0 

   611000.74421000 Landkreise  181.700  0  181.700  181.700  0  179.500  0  191.800  0  191.800  0  191.800  0 

   611000.74422000 Amt oder 
geschäftsführende Gem einde  148.000  0  148.000  148.000  0  152.000  0  153.200  0  158.400  0  160.400  0 

14 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

8 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

15 – Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen  68.800 0 68.800 63.800 -5.000 65.400 -2.100 64.100 -2.000 63.400 -2.200 60.100 -2.000 

   611000.77910000 aus der Vollverzinsung 
der Gew erbesteuer (Þ 233a AO)  100  0  100  100  0  100  0  100  0  0  0  0  0 

   612000.77420047 Zinsen 
22_Lohme_KAF_2 LFI  100  0  100  100  0  600  0  900  0  2.100  0  1.800  0 

   612000.77420048 Zinsen  
22_Lohme_KAF_3 LFI  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   612000.77420049 Zinsen 
22_Lohme_KAF_4 LFI  100  0  100  100  0  600  0  1.000  0  2.300  0  1.900  0 

   612000.77420052 Zinsen 
22_Lohme_KAF_7 LFI  100  0  100  100  0  500  0  900  0  300  -500  300  -500 

   612000.77510004 Zinsen Kredit 
Eigenanteil Bau Kita  2.900  0  2.900  0  -2.900  2.800  100  2.700  100  2.600  100  2.500  100 

   612000.77510014 Zinsen Lohme_14  2.000  0  2.000  2.000  0  1.800  0  1.600  0  1.400  0  1.200  0 

   612000.77510041 Zinsen 22_Lohme_03 
IB S-H  400  0  400  400  0  300  0  300  0  200  0  100  0 

   612000.77510045 Zinsen 22_Lohme_04 
Nord LB  56.100  0  56.100  56.100  0  54.200  0  52.300  0  50.300  0  48.300  0 

   612000.77510046 Zinsen Lohme_ehem 
KfW 5,6,7,8 ,11 diverse Maßnahmen DKB  1.900  0  1.900  0  -1.900  0  -1.800  0  -1.700  0  -1.500  0  -1.400 

   612000.77510055 Zinsen Umschuldung 
KfW 09 auf DKB  1.200  0  1.200  200  -1.000  0  -1.100  0  -1.100  0  -1.000  0  -900 

   612000.77511047 Zinsen Kredit Infopoint  3.800  0  3.800  3.800  0  3.700  0  3.500  0  3.400  0  3.200  0 

   612000.77512046 Lohme ehem. KfW 
5,6,7,8,11 von DKB zur SPK 15.11.20  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 

   612000.77512055 Zinsen Lohme_09 SPK  0  0  0  500  500  400  400  400  400  400  400  400  400 

16 – Sonstige laufende Auszahlungen  140.300 0 140.300 169.000 28.700 142.700 26.400 122.600 11.400 122.600 11.300 122.700 11.300 

   111000.76420000 Beiträge zu 
Wirtschaftsverbänd en, Berufsvertretungen und 
Ver einen  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   111010.76130000 Auszahlungen für 
übernommene R eisekosten für Dienstreisen un 
d Dienstgänge  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   111010.76250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Auszahlungen  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   111010.76416000 Umlagen an 
Schadensausgleichsk assen  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   111010.76920000 Verfügungsmittel  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   111010.76930000 Repräsentationen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 9 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   111010.76932000 Ehrungen, Empfänge, 
Ehrenbürge rschaften, Veranstaltungen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   114010.76250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Aufwendungen  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   114010.76250002 allgemeine 
Vermessungskosten  9.500  0  9.500  9.500  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0  5.000  0 

   114010.76250003 Kosten für Gutachten  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   114010.76250004 Prüfung Spielplätze  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   114010.76490002 WBV gemeindeeigene 
Grundstücke  1.800  0  1.800  1.800  0  1.900  0  2.000  0  2.100  0  2.200  0 

   114010.76813000 Grundsteuer B 
gemeindeeigene Grundstücke  4.200  0  4.200  4.200  0  4.200  0  4.200  0  4.200  0  4.200  0 

   114012.76250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Aufwendungen  4.000  0  4.000  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   114012.76411000 
Gebäudeversicherungen  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   114012.76813000 Grundsteuer B 
gemeindeeigene Grundstücke  1.600  0  1.600  1.600  0  1.600  0  1.600  0  1.600  0  1.600  0 

   114020.76150000 Auszahlungen für 
Dienst- und S chutzkleidung, persönliche Aus 
rüstungsgegenstände  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   114020.76250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Auszahlungen  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 

   114020.76411000 
Gebäudeversicherungen  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   114020.76417000 Inhaltsversicherung  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   114020.76820000 Kraftfahrzeugsteuer  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   114030.76411001 
Gebäudeversicherungen BgA  200  0  200  300  100  300  100  300  100  300  100  300  100 

   114030.76813000 Grundsteuer B 
gemeindeeigene Grundstücke  200  0  200  300  100  300  100  300  100  300  100  300  100 

   126000.76123000 Aus- und Fortbildung  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   126000.76130000 Auszahlungen für 
übernommene R eisekosten für Dienstreisen un 
d Dienstgänge  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.76150000 Auszahlungen für 
Dienst- und S chutzkleidung, persönliche Aus 
rüstungsgegenstände  1.500  0  1.500  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0  1.500  0 

   126000.76211000 Mieten, Pachten und 
Erbbauzins en  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

10 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   126000.76240000 Datenverarbeitung  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   126000.76250000 Arbeitsschutz  0  0  0  200  200  200  200  200  200  200  200  200  200 

   126000.76322000 Zeitschriften  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.76341000 Fernmeldegebühren  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   126000.76411000 
Gebäudeversicherungen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.76416000 Umlagen an 
Schadensausgleichsk assen  1.000  0  1.000  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0  1.000  0 

   126000.76417000 Inhaltsversicherung  
FFW  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126000.76420000 Beiträge zu 
Wirtschaftsverbänd en, Berufsvertretungen und 
Ver einen  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   126000.76820000 Kraftfahrzeugsteuer  400  0  400  400  0  400  0  400  0  400  0  400  0 

   126000.76932000 Ehrungen, Empfänge, 
Ehrenbürge rschaften, Veranstaltungen  400  0  400  400  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   126010.76150000 Auszahlungen für 
Dienst- und S chutzkleidung, persönliche Aus 
rüstungsgegenstände  500  0  500  500  0  500  0  500  0  500  0  500  0 

   126010.76320000 Fachliteratur, 
Zeitschriften  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126010.76420000 Beiträge zu 
Wirtschaftsverbänd en, Berufsvertretungen und 
Ver einen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   126010.76932000 Ehrungen, Empfänge, 
Ehrenbürge rschaften, Veranstaltungen  500  0  500  500  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   128000.76250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Aufwendungen  3.500  0  3.500  3.500  0  3.500  0  3.500  0  3.500  0  3.500  0 

   128000.76940000 Auszahlungen für 
Schadensfälle  5.000  0  5.000  5.000  0  5.000  0  0  0  0  0  0  0 

   511000.76250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Auszahlungen  12.000  0  12.000  27.000  15.000  27.000  15.000  12.000  0  12.000  0  12.000  0 

   511000.76251000 B-Pläne über 
städtebauliche Verträge  20.000  0  20.000  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0  20.000  0 

   541000.76211000 Mieten, Pachten und 
Erbbauzins en  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   546000.76710001 Gewerbesteuer BgA  10.000  0  10.000  10.000  0  10.000  0  10.000  0  10.000  0  10.000  0 

   546000.76720001 Körperschaftsteuer 
BgA  11.000  0  11.000  11.000  0  11.000  0  11.000  0  11.000  0  11.000  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 11 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   546000.76813001 Grundsteuer B BgA 
gemeindeeigene Grundstücke  0  0  0  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100  7.100 

   548000.76250000 Machbarkeitsstudie 
Ausbau Hafen  10.000  0  10.000  10.000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   548000.76411001 
Gebäudeversicherungen BgA  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   548000.76813001 Grundsteuer B BgA 
gemeindeeigene Grundstücke  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   553000.76250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Auszahlungen  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 

   553000.76411000 
Gebäudeversicherungen  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   573000.76411001 
Gebäudeversicherungen BgA  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   575000.76220001 Leasing BgA  4.300  0  4.300  4.300  0  4.300  0  4.300  0  4.300  0  4.300  0 

   575000.76240001 Datenverarbeitung BgA  0  0  0  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500  2.500 

   575000.76327001 Werbe- und 
Infomaterial BgA Verwendung 
Fremdenverkehrs- abgabe  8.800  0  8.800  8.800  0  8.800  0  8.800  0  8.800  0  8.800  0 

   575000.76416001 Umlagen an 
Schadensausgleichsk assen BgA  800  0  800  800  0  800  0  800  0  800  0  800  0 

   575000.76420001 Mitgliedsbeiträge BgA  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   575000.76710001 Gewerbesteuer BgA  4.000  0  4.000  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0  4.000  0 

   575000.76720001 Körperschaftsteuer 
BgA  3.000  0  3.000  5.800  2.800  3.500  500  3.500  500  3.500  500  3.500  500 

   575000.76813001 Grundsteuer B BgA 
gemeindeeigene Grundstücke  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 

   575000.76820001 Kraftfahrzeugsteuer 
BgA  200  0  200  200  0  200  0  200  0  200  0  200  0 

   612000.76370000 Bankgebühren  300  0  300  300  0  300  0  300  0  300  0  300  0 

   612000.76379047 Gebühren 
22_Lohme_KAF_2 LFI  200  0  200  200  0  200  0  100  0  100  0  100  0 

   612000.76379048 Gebühren 
22_Lohme_KAF_3 LFI  100  0  100  100  0  100  0  100  0  100  0  100  0 

   612000.76379049 Gebühren 
22_Lohme_KAF_4 LFI  200  0  200  200  0  200  0  100  0  100  0  100  0 

   612000.76379052 Gebühren 
22_Lohme_KAF_7 LFI  100  0  100  100  0  100  0  100  0  0  -100  0  -100 

   623000.76250000 Sachverständigen-, 
Gerichts- u nd ähnliche Auszahlungen  10.000  0  10.000  10.000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

12 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

17 Summe der laufenden Auszahlungen 
(Summe der Nummern 10 bis 16)  1.053.900 0 1.053.900 1.155.000 101.100 911.100 30.800 901.900 15.900 906.000 15.600 905.300 15.800 

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- 
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung  
(Saldo der Nummern 9 und 17)  124.500 0 124.500 74.500 -50.000 164.500 -27.200 255.900 -12.300 235.500 -12.000 236.500 -12.200 

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  2.324.400 0 2.324.400 351.200 -1.973.200 1.588.500 734.200 1.557.100 1.335.100 22.000 0 22.000 0 

   114011.68142000 vom Land  1.312.400  0  1.312.400  0  -1.312.400  637.500  637.500  681.200  681.200  0  0  0  0 

   126000.68142000 vom Land  26.000  0  26.000  24.600  -1.400  0  0  0  0  0  0  0  0 

   541000.68142000 vom Land  210.600  0  210.600  256.200  45.600  256.200  45.600  0  0  0  0  0  0 

   541000.68142004 Infrastrukturpauschale  32.400  0  32.400  32.400  0  32.400  0  22.000  0  22.000  0  22.000  0 

   553000.68159000 vom sonstigen privaten 
Bereich  38.000  0  38.000  38.000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   575000.68142001 vom Land BgA  705.000  0  705.000  0  -705.000  662.400  51.100  853.900  653.900  0  0  0  0 

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten  22.400 0 22.400 22.400 0 22.400 0 22.400 0 22.400 0 26.900 0 

   541000.68242000 Einzahlungen aus 
Beiträgen Land gemäß § 8a Abs. 7 KAG  22.400  0  22.400  22.400  0  22.400  0  22.400  0  22.400  0  26.900  0 

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen 
und Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 
19 bis 23)  2.346.800 0 2.346.800 373.600 -1.973.200 1.610.900 734.200 1.579.500 1.335.100 44.400 0 48.900 0 

25 – Auszahlungen für Anlagevermögen  4.298.400 0 4.298.400 721.700 -3.576.700 2.065.700 1.824.700 1.925.700 1.918.700 3.700 -2.600 2.100 -4.200 

   114010.78511000 Auszahlungen für 
unbebaute Gru ndstücke und grundstücksgleich 
e Rechte  0  0  0  7.600  7.600  0  0  0  0  0  0  0  0 

   114010.78522000 Auszahlungen für 
Baumaßnahmen (Herstellungskosten)  700  0  700  700  0  700  0  700  0  0  0  0  0 

   114011.78522000 Baumaßnahmen Kita  1.749.900  0  1.749.900  0  -1.749.900  850.000  850.000  908.400  908.400  0  0  0  0 

   114030.78532000 Auszahlungen für 
Baumaßnahmen (Herstellungskosten)  12.500  0  12.500  12.500  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   126000.78561002 Anschaffung MTW 
2021 FFW Lohme  20.000  0  20.000  30.000  10.000  0  0  0  0  0  0  0  0 

   126000.78571000 Auszahlungen für 
bewegliche Sa chen des AV > 1.000 €  10.000  0  10.000  8.500  -1.500  0  0  0  0  0  0  0  0 

   541000.78420000 Auszahlungen für 
geleistete In vestitionszuschüsse  4.200  0  4.200  0  -4.200  0  -4.200  0  -4.200  0  -4.200  0  -4.200 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 13 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   541000.78531000 Ausz. f. d. Erw. von 
Infrastru kturverm., einschl. Grundst. u nd 
grundstücksgleicher Rechte  0  0  0  3.500  3.500  0  0  0  0  0  0  0  0 

   541000.78532000 Baumaßnahmen 
Infrastruktur  234.000  0  234.000  291.300  57.300  291.300  57.300  0  0  0  0  0  0 

   541009.78530000 Auszahlungen für 
Infrastrukturvermögen, einschließlich 
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte  70.000  0  70.000  0  -70.000  0  0  0  0  0  0  0  0 

   541009.78532000 Auszahlungen für 
Baumaßnahmen (Herstellungskosten)  0  0  0  70.000  70.000  0  0  0  0  0  0  0  0 

   546000.78522001 Auszahlungen für 
Baumaßnahmen BgA  0  0  0  1.600  1.600  1.600  1.600  1.600  1.600  1.600  1.600  0  0 

   553000.78522000 Auszahlungen für 
Baumaßnahmen (Herstellungskosten)  80.600  0  80.600  80.600  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   575000.78411001 elektronische Kurkarte/ 
Jahres lizenz für Software  8.600  0  8.600  8.600  0  2.100  0  2.100  0  2.100  0  2.100  0 

   575000.78511001 Ausz. für unbebaute 
Grundstück e BgA  0  0  0  31.800  31.800  0  0  0  0  0  0  0  0 

   575000.78522001 Auszahlungen für 
Baumaßnahmen BgA  2.107.900  0  2.107.900  175.000  -1.932.900  920.000  920.000  1.012.900  1.012.900  0  0  0  0 

26 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 – Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 
25 bis 27)  4.298.400 0 4.298.400 721.700 -3.576.700 2.065.700 1.824.700 1.925.700 1.918.700 3.700 -2.600 2.100 -4.200 

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24 
und 28)  -1.951.600 0 -1.951.600 -348.100 1.603.500 -454.800 -1.090.500 -346.200 -583.600 40.700 2.600 46.800 4.200 

30 Finanzmittelüberschuss/ 
Finanzmittelfehlbetrag (Summe der 
Nummern 18 und 29)  -1.827.100 0 -1.827.100 -273.600 1.553.500 -290.300 -1.117.700 -90.300 -595.900 276.200 -9.400 283.300 -8.000 

31 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  1.023.900 0 1.023.900 1.288.900 265.000 0 0 54.000 54.000 0 0 0 0 

   612000.69253000 Laufzeit mehr als 5 
Jahre  0  0  0  0  0  0  0  54.000  54.000  0  0  0  0 

   612000.69253002 Umschuldungskr KFW 
5;6;7;8;11, IB SH  0  0  0  263.000  263.000  0  0  0  0  0  0  0  0 

   612000.69253004 Investitonskredit 
Eigenanteil Bau Kita  437.500  0  437.500  439.500  2.000  0  0  0  0  0  0  0  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

14 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf 28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   612000.69253147 Krediteinzahlung 
Infopoint  586.400  0  586.400  586.400  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

32 – Auszahlungen für planmäßige Tilgung von 
Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  205.000 0 205.000 192.600 -12.400 207.500 900 210.200 900 213.500 1.600 212.900 1.700 

   612000.79242347 Tilgung 
22_Lohme_KAF_2 LFI  8.500  0  8.500  0  -8.500  0  -8.500  0  -8.500  0  -8.500  0  -8.500 

   612000.79242348 Tilgung 
22_Lohme_KAF_3 LFI  300  0  300  0  -300  0  -300  0  -300  0  -300  0  -300 

   612000.79242349 Tilgung 
22_Lohme_KAF_4  9.200  0  9.200  0  -9.200  0  -9.200  0  -9.200  0  -9.200  0  -9.200 

   612000.79242352 Tilgung 
22_Lohme_KAF_7 LFI  3.800  0  3.800  0  -3.800  0  -3.800  0  -3.800  0  -3.800  0  -3.800 

   612000.79245355 Tilgung 
22_Lohme_BfA_2 KfW  900  0  900  900  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   612000.79253004 Tilgung Kredit 
Eigenanteil Bau Kita  16.800  0  16.800  0  -16.800  16.800  -200  16.900  -200  17.000  -200  17.200  -100 

   612000.79253014 Tilgung Lohme_14  22.900  0  22.900  22.900  0  23.100  0  23.300  0  23.500  0  23.700  0 

   612000.79253041 Tilgung 22_Lohme_03 
IB S-H  9.100  0  9.100  9.100  0  9.100  0  9.200  0  9.300  0  6.000  0 

   612000.79253045 Tilgung 22_Lohme_04 
Nord LB  79.800  0  79.800  79.800  0  81.700  0  83.700  0  85.700  0  87.700  0 

   612000.79253046 Tilgung Lohme_ehem 
KfW 5,6,7,8 ,11 diverse Maßnahmen DKB  18.200  0  18.200  18.200  0  18.300  0  18.400  0  18.500  0  18.600  0 

   612000.79253047 Tilgung Kredit Infopoint  22.300  0  22.300  22.300  0  22.400  0  22.600  0  22.700  0  22.900  0 

   612000.79253055 Tilgung Umschuldung 
KFW 09, auf DKB  13.200  0  13.200  3.300  -9.900  0  -13.200  0  -13.200  0  -13.200  0  -13.200 

   612000.79253155 Tilgung Lohme_09 SPK  0  0  0  14.300  14.300  14.300  14.300  14.300  14.300  14.400  14.400  14.400  14.400 

   612000.79293147 Tilgung Lohme_KAF_2  0  0  0  8.500  8.500  8.500  8.500  8.500  8.500  8.500  8.500  8.500  8.500 

   612000.79293148 Tilgung Lohme_KAF_3  0  0  0  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300 

   612000.79293149 Tilgung Lohme_KAF_4  0  0  0  9.200  9.200  9.200  9.200  9.200  9.200  9.200  9.200  9.200  9.200 

   612000.79293152 Tilgung Lohme_KAF_7  0  0  0  3.800  3.800  3.800  3.800  3.800  3.800  4.400  4.400  4.400  4.400 

33 – Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von 
Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 263.900 263.900 0 0 54.200 54.200 0 0 0 0 

   612000.79253200 außerplanmäßige 
Tilgung Banken  0  0  0  263.900  263.900  0  0  0  0  0  0  0  0 

   612000.79293200 außerplanmäßige 
Tilgung LFI  0  0  0  0  0  0  0  54.200  54.200  0  0  0  0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021/2022 
 

28.09.2021 09:47:56 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-nachtrag-ges-2j.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 15 

Finanzhaushalt 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Auszahlungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Ansatz 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 Planungsdaten 2025 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

34 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Krediten für  Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  
(Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)  818.900 0 818.900 832.400 13.500 -207.500 -900 -210.400 -1.100 -213.500 -1.600 -212.900 -1.700 

35 Saldo der durchlaufenden Gelder und 
ungeklärten Zahlungsvorgänge  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36 Veränderung der Forderungen und der 
Verbindlichkeiten aus Krediten zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit gegenüber 
dem Amt der geschäftsführenden Gemeinde 
(Summe der Nummern 30, 34 und 35)  -1.008.200 0 -1.008.200 558.800 1.567.000 -497.800 -1.118.600 -300.700 -597.000 62.700 -11.000 70.400 -9.700 

37 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen (Saldo der Nummern 18 und 32)  -80.500 0 -80.500 -118.100 -37.600 -43.000 -28.100 45.700 -13.200 22.000 -13.600 23.600 -13.900 

 nachrichtlich:               

38 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres  740.384 0 -196.630 740.384 0 622.284 -301.500 579.284 -329.600 624.984 -397.000 646.984 -410.600 

39 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres 
(Summe der Nummern 37 und 38)  659.884 0 -277.130 622.284 -37.600 579.284 -329.600 624.984 -342.800 646.984 -410.600 670.584 -424.500 

 darunter:               

 Zuführung zum investiven Bereich aus einem 
positiven Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen zum 31. Dezember des 
Haushaltsjahres [Einzahlung in Nummer 23 
(Sonstige Investitionseinzahlungen) und 
Auszahlungen in Nummer 16 (Sonstige 
laufende Auszahlungen) enthalten]  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos 
der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember des Haushaltsjahres aus dem 
investiven Bereich [Einzahlungen in Nummer 8 
(Sonstige laufende Einzahlungen) und 
Auszahlungen in Nummer 27 (Sonstige 
Investitionsauszahlungen) enthalten]  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

               

 



Seite 1/2

A. Haushalt

vorl. Ergebnisse des 
Haushaltsvor-

vorjahres

Ansätze des 
Haushaltsvor-

jahres
einschließlich

Nachträge

Ansätze des 
Haushalts-

jahres

Ansätze des 
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des 

dritten 
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des vierten

Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6

1 1

2 2 -

3 = 531.870,99 337.083,85 50.583,85 609.383,85 111.583,85 -189.116,15 -126.416,15

4 391.731,10 333.001,53 195.101,53 77.001,53 34.001,53 79.701,53 101.701,53

5 + Korrektur des Vortrages

6 + jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen (§ 3 Absatz 1 Satz  1 Nummer 37
GemHVO-Doppik)

-58.729,57 -137.900,00 -118.100,00 -43.000,00 45.700,00 22.000,00 23.600,00

7 + 333.001,53 195.101,53 77.001,53 34.001,53 79.701,53 101.701,53 125.301,53

8 109.888,83 -28.402,09 -177.002,09 499.897,91 45.097,91 -301.302,09 -260.602,09

9  + Korrektur des Vortrages

10   + Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 29 GemHVO-Doppik)

-138.290,92 -148.600,00 -348.100,00 -454.800,00 -346.200,00 40.700,00 46.800,00

11   + Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
(ohne planmäßige Tilgung)

0,00 0,00 1.025.000,00 0,00 -200,00 0,00 0,00

12 + -28.402,09 -177.002,09 499.897,91 45.097,91 -301.302,09 -260.602,09 -213.802,09

13 30.251,06 32.484,41 32.484,41 32.484,41 32.484,41 32.484,41 32.484,41

14   + Korrektur des Vortrages

15   + Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten
Zahlungsvorgänge 
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 35 GemHVO-Doppik)

2.233,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16   + 32.484,41 32.484,41 32.484,41 32.484,41 32.484,41 32.484,41 32.484,41

17   = 337.083,85 50.583,85 609.383,85 111.583,85 -189.116,15 -126.416,15 -56.016,15

1     Ämter und geschäftsführende Gemeinden sowie amtsfreie Gemeinden, die Verwaltungsbehörde einer Verwaltungsgemeinschaft sind, weisen neben den

Lohme

Nr.

Muster 5 b
(zu § 1 Nummer 14  GemHVO-Doppik)

Übersicht über die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel
und der Kassenkredite im Finanzplanungszeitraum

in €

Saldo der liquiden Mittel und der Kassenkredite zum
31. Dezember des Haushaltsvorjahres

 Kassenkredite zum 31. Dezember des 
 Haushaltsvorjahres

Liquide Mittel zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres
(§47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO-Doppik)

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum
31. Dezember des Haushaltsvorjahres

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum  
31. Dezember des Haushaltsjahres

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

Saldo der Ein-und Auszahlungen aus  Investitionstätigkeit
zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

2     Neben den Verbindlichkeiten gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.2.2 GemHVO-Doppik sind auch die Verbindlichkeiten gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.3 und 4.7 bis 4.10 GemHVO-Doppik auszuweisen, soweit diese Verbindlichkeiten 
    aus Kassenkrediten enthalten. Der auszuweisende Betrag entspricht dem Betrag in Muster 4a zu § 1 Nummer 3 GemHVO-Doppik, Spalte 1, Zeile 2.2

   liquiden Mitteln auch die Forderungen gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus. Amtsangehörige Gemeinden weisen die Forderungen gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.

    Amtsangehörige Gemeinden weisen die Forderungen gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus. 

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten
Zahlungsvorgänge zum 31. Dezember des 
Haushaltsvorjahres

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten
Zahlungsvorgänge zum 31. Dezember des 
Haushaltsjahres

Saldo der liquiden Mittel und der Kassenkredite zum
31. Dezember des Haushaltsjahres



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan 2021 / 2022 
 

27.09.2021 10:10:31 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-ven-
2j.rtf 

Stufe: 1 1. Nachtragsentwurf 1 

 
 

2021 
Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 

voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen 

Verpflichtungsermächtigungen 
(gemäß § 1 Absatz 2 Nummer 4  

GemHVO-Doppik) 

Planungsdaten 
2022 

Planungsdaten 
2023 

Planungsdaten 
2024 

Planungsdaten 
2025 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 

im Haushaltsjahr 2018 0  - - - - - - - 

im Haushaltsjahr 2019 0  - 0  - - - - - 

im Haushaltsjahr 2020 0  - 0  - 0  - - - 

im Haushaltsjahr 2021 0  0  0  0  0  0  0  0  

         

Summe 0  0  0  0  0  0  0  0  

 
 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan 2021 
 
 

27.09.2021 10:13:01 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 
30.09.20/vorauss-stand-verbindlichkeitn.rtf 

Stufe: 1 1. Nachtragsentwurf 1 

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten 

lfd. 
Nr. 

Art  
(gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4 GemHVO-Doppik) 

Voraussichtlicher 
Stand zu Beginn 

2021 

Tilgung 
a) planmäßig 

b) Umschuldung 
c) außerplanmäßig 

Kreditaufnahmen 
a) Neuaufnahme 
b) Umschuldung 

Voraussichtlicher Stand zum Ende 
2021 

Neuer  
Haushaltsansatz 

Veränderung  
gegenüber  
bisherigem  

Haushaltsansatz 

Neuer  
Haushaltsansatz 

Veränderung  
gegenüber  
bisherigem  

Haushaltsansatz 

Neuer  
Haushaltsansatz 

Veränderung  
gegenüber  
bisherigem  

Haushaltsansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 
1.1 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 

und Investitionsförderungsmaßnahmen ohne Vorgänge, 
die diesen wirtschaftlich gleichkommen 3.355.543,81 

a) 207.694 a) 0 a) 1.025.900 a) 2.000 

4.172.934,46 136.107 
b) 263.000 b) 263.000 b) 263.000 b) 263.300 

c) 815 c) 815  
1.2 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen 

für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
wirtschaftlich gleichkommen 0,00 

a) 0 a) 0 a) 0 a) 0 

0 0 
b) 0 b) 0 b) 0 b) 0 
c) 0 c) 0  

2.1 Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten ohne Vorgänge, 
die diesen wirtschaftlich gleichkommen 0,00 

 

0 0 
2.2 Verbindlichkeiten aus Vorgänge, die Kassenkrediten 

wirtschaftlich gleichkommen 0,00 0 0 
 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 

(Summe der Nummern 1.1 bis 2.2) 3.355.543,81  4.172.934,46 136.107 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan 2021 
 

27.09.2021 10:19:09 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-
vorraus-stand-rueckstellungn.rtf 

Stufe: 1 1. Nachtragsentwurf 1 

 
 

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen 

Nr. 
Art 

(gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 3 GemHVO-
Doppik) 

Voraussichtlicher 
Stand zu Beginn 

2021 

Inanspruchnahme/ Auflösung Zuführung Stand zum Ende 2021 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber  
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber  
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber  
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Rückstellungen für Pensionen und ähnliche  
Verpflichtungen 0 0 0 0  0 0 0 

2 Steuerrückstellungen 0 0 0 0  0 0 0 

3 Sonstige Rückstellungen 0 0 0 0  0 0 0 

4 Summe  0 0 0 0  0 0 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021 
 

27.09.2021 10:20:57 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-erträge-aufwendungen-
planungn.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Planungsdaten 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 + Steuern und ähnliche Abgaben  361.900 0 361.900 365.500 3.600 365.500 3.600 385.500 3.600 385.500 3.600 
  darunter:             
  1.1 Grundsteuer A  14.700 0 14.700 14.700 0 14.700 0 14.700 0 14.700 0 
  1.2 Grundsteuer B  93.900 0 93.900 94.800 900 94.800 900 94.800 900 94.800 900 
  1.3 Gewerbesteuer  80.000 0 80.000 80.000 0 80.000 0 100.000 0 100.000 0 
  1.4 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer  130.800 0 130.800 130.800 0 130.800 0 130.800 0 130.800 0 
  1.5 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer  22.100 0 22.100 22.100 0 22.100 0 22.100 0 22.100 0 
  1.6 Sonstige Gemeindesteuern  20.400 0 20.400 23.100 2.700 23.100 2.700 23.100 2.700 23.100 2.700 
  1.7 Ausgleichsleistungen vom Land  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  1.8 Leistungen des Landes aus der Umsetzung des 4. 

Gesetzes für moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 

Transfererträge  432.000 0 432.000 441.900 9.900 329.500 0 407.400 0 414.800 0 
  darunter:             
  2.1 Schlüsselzuweisungen  118.800 0 118.800 126.200 7.400 62.000 0 123.900 0 107.300 0 
  2.2 Bedarfszuweisungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  2.3 Sonstige allgemeine Zuweisungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  2.4 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke  50.700 0 50.700 53.200 2.500 1.200 0 1.200 0 1.200 0 
  2.5 Allgemeine Umlagen vom Land  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  2.6 Allgemeine Umlagen von Gemeinden und 

Gemeindeverbänden  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  2.7 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten  262.500 0 262.500 262.500 0 266.300 0 282.300 0 306.300 0 
3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  darunter:             
  3.1 Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von 

Einrichtungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  3.2 Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  3.3 Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB XII 

und anderer sozialer Leistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  3.4 Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB 

VIII und anderer Jugendhilfe  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  3.5 Kostenerstattungen von anderen Sozialhilfeträgern  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  3.6 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung  nach dem SGB 

II  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  3.7 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke im 

Bereich der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  164.500 0 164.500 164.900 400 164.800 0 165.100 0 165.400 0 
  darunter:             
  4.1 Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von 

Auslagen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021 
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-erträge-aufwendungen-
planungn.rtf 

27.09.2021 10:20:57 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Planungsdaten 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  4.2 Benutzungsgebühren, Beiträge (soweit diese nicht in 

einem Sonderposten zu erfassen sind) und ähnliche Entgelte, 
Kostenerstattungen  57.700 0 57.700 58.000 300 58.000 0 58.300 0 58.600 0 

  4.3 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge 
und ähnliche Entgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  429.600 0 429.600 430.300 700 429.600 0 429.600 0 429.600 0 
  darunter:             
  5.1 Privatrechtliche Leistungsentgelte  429.600 0 429.600 430.300 700 429.600 0 429.600 0 429.600 0 
  5.2 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für 

Baukostenzuschüsse und ähnliche Entgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  20.400 0 20.400 35.500 15.100 20.000 0 20.000 0 20.000 0 
7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  8.600 0 8.600 8.600 0 8.600 0 8.600 0 8.600 0 
  darunter:             
  8.1 Zinserträge  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  8.2 Sonstige Finanzerträge  8.600 0 8.600 8.600 0 8.600 0 8.600 0 8.600 0 
9 + Sonstige Erträge  24.100 0 24.100 45.500 21.400 24.100 0 24.100 0 24.100 0 
  darunter:             
  9.1 Erträge aus der Veräußerung von 

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens und des 
Umlaufvermögens  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  9.2 Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, 
Sonderposten und Rückstellungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  9.3 Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen 
und unfertigen Erzeugnissen (Saldo)  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)  1.441.100 0 1.441.100 1.492.200 51.100 1.342.100 3.600 1.440.300 3.600 1.448.000 3.600 
11 – Personalaufwendungen  57.600 0 57.600 57.700 100 57.800 100 57.900 100 58.100 100 
  darunter:             
  11.1 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. 

Verpflichtungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  414.600 0 414.600 492.600 78.000 271.500 7.100 268.300 7.100 267.700 7.100 
  darunter:             
  13.1 Aufwendungen für Energie, Wasser, Abwasser und 

Abfall  50.900 0 50.900 55.100 4.200 54.500 3.600 54.500 3.600 54.500 3.600 
  13.2 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung  251.200 0 251.200 317.400 66.200 112.700 3.500 111.700 3.500 110.700 3.500 
14  – Abschreibungen  454.500 0 454.500 455.100 600 456.400 300 484.100 300 499.400 300 
15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen  372.600 0 372.600 372.600 0 374.400 0 389.700 0 394.900 0 
  darunter:             
  15.1 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke  35.700 0 35.700 35.700 0 35.700 0 35.700 0 35.700 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021 
 

27.09.2021 10:20:57 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-erträge-aufwendungen-
planungn.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 3 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Planungsdaten 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  15.2 Schuldendiensthilfen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  15.3 Gewerbesteuerumlage  7.000 0 7.000 7.000 0 7.000 0 8.800 0 8.800 0 
  15.4 Allgemeine Umlagen an das Land  200 0 200 200 0 200 0 200 0 200 0 
  15.5 Allgemeine Umlagen an Landkreise  181.700 0 181.700 181.700 0 179.500 0 191.800 0 191.800 0 
  15.6 Allgemeine Umlagen an das Amt  148.000 0 148.000 148.000 0 152.000 0 153.200 0 158.400 0 
  15.7 Allgemeine Umlagen an  Zweckverbände  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  15.8 Allgemeine Umlagen an Sonstige  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  darunter:             
  16.1 Leistungen nach SGB II  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  16.2 Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB II  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  16.3 Leistungen nach SGB XII  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  16.4 Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB XII  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  16.5 Leistungen nach SGB VIII  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  16.6 Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB VIII  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  16.7 Sonstige soziale Leistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  16.8 Kostenbeteiligungen und -erstattungen für sonstige 

soziale Leistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  16.9 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des 

Bereichs soziale Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
17 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen  68.800 0 68.800 63.800 -5.000 65.400 -2.100 64.100 -2.000 63.400 -2.200 
  darunter:             
  17.1 Zinsaufwendungen  68.700 0 68.700 63.700 -5.000 65.300 -2.100 64.000 -2.000 63.400 -2.200 
  17.2 Sonstige Finanzaufwendungen  100 0 100 100 0 100 0 100 0 0 0 
18 – Sonstige Aufwendungen  150.300 0 150.300 179.000 28.700 152.700 26.400 132.600 11.400 132.600 11.300 
19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)  1.518.400 0 1.518.400 1.620.800 102.400 1.378.200 31.800 1.396.700 16.900 1.416.100 16.600 
20 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag) vor 

Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)  -77.300 0 -77.300 -128.600 -51.300 -36.100 -28.200 43.600 -13.300 31.900 -13.000 
21 – Einstellung in die Kapitalrücklage  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
22 + Entnahme aus der Kapitalrücklage  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  darunter:             
  22.1 Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage 

aus investiv gebundenen Zuweisungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
23 – Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem 

kommunalen Finanzausgleich  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
24 + Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem 

kommunalen Finanzausgleich  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
25 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, 

Nummer 20 zuzüglich Nummern 22 und 24 abzüglich 
Nummern 21 und 23)  -77.300 0 -77.300 -128.600 -51.300 -36.100 -28.200 43.600 -13.300 31.900 -13.000 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragshaushalt 2021 
 

4 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-erträge-aufwendungen-
planungn.rtf 

27.09.2021 10:20:57 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik) 

bisheriger Ansatz 
2021 

einschließlich 
bereits 

beschlossener 
Nachträge 

beschlossene 
über-/ 

außerplan- 
mäßige 

Aufwendungen 

Zwischen- 
summe 

Ansatz 2021 Planungsdaten 2022 Planungsdaten 2023 Planungsdaten 2024 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 

Neuer 
Haushalts- 

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts- 

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 nachrichtlich:             
26 Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr  764.190 0 764.190 764.190 0 635.590 -51.300 599.490 -79.500 643.090 -92.800 
27 Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des 

Haushaltsjahres (Summe der Nummern 25 und 26)  686.890 0 686.890 635.590 -51.300 599.490 -79.500 643.090 -92.800 674.990 -105.800 
             

 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:52:16 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplan-teilhaushaltn.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

Übersicht über die Teilergebnishaushalte 

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten 

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik) 

 Summe aller Teilhaushalte TH 1 gemeindliche Aufgaben TH 2 BgA Verkehr TH 3 BgA Kur TH 6 Zentrale Finanzdienstleistungen   

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  365.500 3.600 0 0 0 0 0 0 365.500 3.600   

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge  441.900 9.900 237.600 2.500 60.300 0 17.800 0 126.200 7.400   

3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  164.900 400 55.600 300 0 0 109.300 100 0 0   

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  430.300 700 377.600 700 38.000 0 14.700 0 0 0   

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  35.500 15.100 32.500 12.100 0 0 3.000 3.000 0 0   

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  8.600 0 0 0 0 0 0 0 8.600 0   

9 + Sonstige Erträge  45.500 21.400 44.200 21.300 0 0 0 0 1.300 100   

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)   1.492.200 51.100 747.500 36.900 98.300 0 144.800 3.100 501.600 11.100   

11 – Personalaufwendungen  57.700 100 57.500 100 0 0 0 0 200 0   

12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  492.600 78.000 377.700 71.000 37.800 200 77.100 6.800 0 0   

14 – Abschreibungen  455.100 600 345.100 500 84.000 0 25.900 0 100 100   

15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen  372.600 0 35.900 0 0 0 0 0 336.700 0   

16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

17 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen  63.800 -5.000 0 0 0 0 0 0 63.800 -5.000   

18 – Sonstige Aufwendungen  179.000 28.700 130.200 22.900 10.900 200 27.000 5.600 10.900 0   

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)   1.620.800 102.400 946.400 94.500 132.700 400 130.000 12.400 411.700 -4.900   

20 Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)   -128.600 -51.300 -198.900 -57.600 -34.400 -400 14.800 -9.300 89.900 16.000   

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

22 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

23 Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung  der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich 
Nummer 22)   -128.600 -51.300 -198.900 -57.600 -34.400 -400 14.800 -9.300 89.900 16.000   

              

 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplan-teilhaushaltn.rtf 28.09.2021 08:52:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Übersicht über die Teilfinanzhaushalte 

Nr. 
Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

 Summe aller Teilhaushalte TH 1 gemeindliche Aufgaben TH 2 BgA Verkehr TH 3 BgA Kur TH 6 Zentrale Finanzdienstleistungen   

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  365.500 3.600 0 0 0 0 0 0 365.500 3.600   

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen  179.400 9.900 53.200 2.500 0 0 0 0 126.200 7.400   

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  164.900 400 55.600 300 0 0 109.300 100 0 0   

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  430.300 700 377.600 700 38.000 0 14.700 0 0 0   

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  35.500 15.100 32.500 12.100 0 0 3.000 3.000 0 0   

7 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen  8.600 0 0 0 0 0 0 0 8.600 0   

8 + Sonstige laufende Einzahlungen  45.300 21.400 44.000 21.300 0 0 0 0 1.300 100   

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 
bis 8)   1.229.500 51.100 562.900 36.900 38.000 0 127.000 3.100 501.600 11.100   

10 – Personalauszahlungen  57.700 100 57.500 100 0 0 0 0 200 0   

11 – Versorgungsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

12 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  492.100 77.500 377.200 70.500 37.800 200 77.100 6.800 0 0   

13 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen  372.400 -200 35.700 -200 0 0 0 0 336.700 0   

14 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

15 – Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen  63.800 -5.000 0 0 0 0 0 0 63.800 -5.000   

16 – Sonstige laufende Auszahlungen  169.000 28.700 120.200 22.900 10.900 200 27.000 5.600 10.900 0   

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 
bis 16)   1.155.000 101.100 590.600 93.300 48.700 400 104.100 12.400 411.600 -5.000   

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der Nummern 9 und 17)   74.500 -50.000 -27.700 -56.400 -10.700 -400 22.900 -9.300 90.000 16.100   

18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

18.2 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und 18.1)   74.500 -50.000 -27.700 -56.400 -10.700 -400 22.900 -9.300 90.000 16.100   

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  351.200 -1.973.200 351.200 -1.268.200 0 0 0 -705.000 0 0   

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  22.400 0 22.400 0 0 0 0 0 0 0   

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 19 bis 23)   373.600 -1.973.200 373.600 -1.268.200 0 0 0 -705.000 0 0   



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:52:29 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplan-teilhaushaltn.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 3 

Übersicht über die Teilfinanzhaushalte 

Nr. 
Ein- und Auszahlungsarten 

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

 Summe aller Teilhaushalte TH 1 gemeindliche Aufgaben TH 2 BgA Verkehr TH 3 BgA Kur TH 6 Zentrale Finanzdienstleistungen   

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

25 – Auszahlungen für Anlagevermögen  721.700 -3.576.700 493.800 -1.675.600 12.500 0 215.400 -1.901.100 0 0   

26 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

27 – Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 25 bis 27)   721.700 -3.576.700 493.800 -1.675.600 12.500 0 215.400 -1.901.100 0 0   

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Saldo der Nummern 24 und 28)   -348.100 1.603.500 -120.200 407.400 -12.500 0 -215.400 1.196.100 0 0   

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)   -273.600 1.553.500 -147.900 351.000 -23.200 -400 -192.500 1.186.800 90.000 16.100   

31 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen  1.288.900 265.000 0 0 0 0 0 0 1.288.900 265.000   

32 – Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  192.600 -12.400 0 0 0 0 0 0 192.600 -12.400   

33 – Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen  263.900 263.900 0 0 0 0 0 0 263.900 263.900   

34 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für  
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  (Nummer 
31 abzüglich Nummern 32 und 33)   832.400 13.500 0 0 0 0 0 0 832.400 13.500   

              

 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:54:10 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111000 Verwaltungssteuerung, 114010 Grundstücks- und Gebäudemanage ment, 114011 Kita, 126000 Brandschutz, 126010 Jugendfeuerwehr, 128000 Katastrophenschutz/Steilhangsi, 128001 Böschungsstabilisierung 2. und 4.BA, 361000 

Förderung von Kindern in Tages einrichtungen und in Tagespfle ge, 511010 Masterplan, 541000 Gemeindestraßen, 541001 Straßenbau Jasmunder Straße Nipmerow-Lohme, 541003 Straßenbau Smillenzweg 28-D-1, 541006 Lindenstraße 
Nardevitz, 546000 Parkplatz Hagen, 553000 Friedhofswesen, 315000 Obdachlosenunterkünfte, 511000 Räumliche Planungs- und Entwic klungsmaßnahmen, 538000 Abwasserbeseitigung, 546011 Parkautomat Dorfplatz, 546012 Parkautomat 
Ostseeblick, 546013 Parkautomat Hagen, 552000 Öffentliche Gewässer, Wasserba uliche Anlagen, Gewässerschutz, 114012 Wohnblock Lohme, 111010 Gremien, 114020 Bauhof / Gemeindearbeiter, 211010 Grundschulen - Schulkostenbeit räge, 
215010 Regionale Schulen - Schulkoste nbeiträge, 540000 Konzessionsabgaben, 545000 Straßenreinigung und Winterdie nst, 331000 Förderung von Trägern der Wohl fahrtspflege, 365000 Kindertagesstätten, 541002 Kreuzung Nipmerow, 541004 
Straßenbau Uhleck 27-D-1, 541005 Torfmoor 30-D-1, 541007 Ausgleichspflanzungen, 541008 Straßenbeleuchtung Salsitz, 546010 Parkplätze Gemeindegebiet, 573001 Antennenanlage, 536010 Breitbandausbau, 541009 Bushaltestelle Nardevitz  

 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich Wesentlich Wesentlich 
  TH 1   11402  12600  12800  54100 

Summe aller Produkte gemeindliche Aufgaben Bauhof / Gemeindearbeiter Brandschutz Katastrophenschutz/Steilhangsi Gemeindestraßen 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge  237.600 2.500 237.600 2.500 0 0 1.200 0 72.000 0 102.100 0 

3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  55.600 300 55.600 300 0 0 500 300 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  377.600 700 377.600 700 0 0 100 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  32.500 12.100 32.500 12.100 11.800 11.400 0 0 0 0 0 0 

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 + Sonstige Erträge  44.200 21.300 44.200 21.300 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)   747.500 36.900 747.500 36.900 11.800 11.400 1.800 300 72.000 0 102.100 0 

11 – Personalaufwendungen  57.500 100 57.500 100 40.900 0 6.200 100 0 0 0 0 

12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  377.700 71.000 377.700 71.000 5.500 500 13.900 0 6.700 0 116.200 1.200 

14 – Abschreibungen  345.100 500 345.100 500 1.200 0 1.300 0 103.700 0 147.000 100 

15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen  35.900 0 35.900 0 0 0 0 0 0 0 700 0 

16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 – Sonstige Aufwendungen  130.200 22.900 130.200 22.900 1.200 300 6.500 200 8.500 0 800 0 

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)   946.400 94.500 946.400 94.500 48.800 800 27.900 300 118.900 0 264.700 1.300 

20 Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)   -198.900 -57.600 -198.900 -57.600 -37.000 10.600 -26.100 0 -46.900 0 -162.600 -1.300 

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:54:10 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich Wesentlich Wesentlich 
  TH 1   11402  12600  12800  54100 

Summe aller Produkte gemeindliche Aufgaben Bauhof / Gemeindearbeiter Brandschutz Katastrophenschutz/Steilhangsi Gemeindestraßen 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

23 Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung  der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich 
Nummer 22)   -198.900 -57.600 -198.900 -57.600 -37.000 10.600 -26.100 0 -46.900 0 -162.600 -1.300 

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:54:23 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 3 

Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111000 Verwaltungssteuerung, 114010 Grundstücks- und Gebäudemanage ment, 114011 Kita, 126000 Brandschutz, 126010 Jugendfeuerwehr, 128000 Katastrophenschutz/Steilhangsi, 128001 Böschungsstabilisierung 2. und 4.BA, 361000 

Förderung von Kindern in Tages einrichtungen und in Tagespfle ge, 511010 Masterplan, 541000 Gemeindestraßen, 541001 Straßenbau Jasmunder Straße Nipmerow-Lohme, 541003 Straßenbau Smillenzweg 28-D-1, 541006 Lindenstraße 
Nardevitz, 546000 Parkplatz Hagen, 553000 Friedhofswesen, 315000 Obdachlosenunterkünfte, 511000 Räumliche Planungs- und Entwic klungsmaßnahmen, 538000 Abwasserbeseitigung, 546011 Parkautomat Dorfplatz, 546012 Parkautomat 
Ostseeblick, 546013 Parkautomat Hagen, 552000 Öffentliche Gewässer, Wasserba uliche Anlagen, Gewässerschutz, 114012 Wohnblock Lohme, 111010 Gremien, 114020 Bauhof / Gemeindearbeiter, 211010 Grundschulen - Schulkostenbeit räge, 
215010 Regionale Schulen - Schulkoste nbeiträge, 540000 Konzessionsabgaben, 545000 Straßenreinigung und Winterdie nst, 331000 Förderung von Trägern der Wohl fahrtspflege, 365000 Kindertagesstätten, 541002 Kreuzung Nipmerow, 541004 
Straßenbau Uhleck 27-D-1, 541005 Torfmoor 30-D-1, 541007 Ausgleichspflanzungen, 541008 Straßenbeleuchtung Salsitz, 546010 Parkplätze Gemeindegebiet, 573001 Antennenanlage, 536010 Breitbandausbau, 541009 Bushaltestelle Nardevitz  

 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Wesentlich Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    
 54600  11100  11401  12601  21101  21501 

Parkplatz Hagen Verwaltungssteuerung Grundstücks- und Gebäudemanage 
ment 

Jugendfeuerwehr Grundschulen - Schulkostenbeit räge Regionale Schulen - Schulkoste 
nbeiträge 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge  10.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  266.000 0 0 0 111.500 700 0 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 + Sonstige Erträge  21.300 21.300 0 0 0 0 200 0 0 0 0 0 

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)   297.600 21.300 0 0 111.500 700 200 0 0 0 0 0 

11 – Personalaufwendungen  0 0 0 0 0 0 1.100 0 0 0 0 0 

12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  7.800 3.800 7.800 0 99.400 30.700 0 0 18.000 0 22.800 0 

14 – Abschreibungen  73.300 0 0 0 13.600 0 0 0 0 0 0 0 

15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 – Sonstige Aufwendungen  28.100 7.100 500 0 23.700 0 1.200 0 0 0 10.000 0 

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)   109.200 10.900 8.300 0 136.700 30.700 2.300 0 18.000 0 32.800 0 

20 Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)   188.400 10.400 -8.300 0 -25.200 -30.000 -2.100 0 -18.000 0 -32.800 0 

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

4 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:54:23 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Wesentlich Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    
 54600  11100  11401  12601  21101  21501 

Parkplatz Hagen Verwaltungssteuerung Grundstücks- und Gebäudemanage 
ment 

Jugendfeuerwehr Grundschulen - Schulkostenbeit räge Regionale Schulen - Schulkoste 
nbeiträge 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

23 Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung  der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich 
Nummer 22)   188.400 10.400 -8.300 0 -25.200 -30.000 -2.100 0 -18.000 0 -32.800 0 

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:54:23 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 5 

Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111000 Verwaltungssteuerung, 114010 Grundstücks- und Gebäudemanage ment, 114011 Kita, 126000 Brandschutz, 126010 Jugendfeuerwehr, 128000 Katastrophenschutz/Steilhangsi, 128001 Böschungsstabilisierung 2. und 4.BA, 361000 

Förderung von Kindern in Tages einrichtungen und in Tagespfle ge, 511010 Masterplan, 541000 Gemeindestraßen, 541001 Straßenbau Jasmunder Straße Nipmerow-Lohme, 541003 Straßenbau Smillenzweg 28-D-1, 541006 Lindenstraße 
Nardevitz, 546000 Parkplatz Hagen, 553000 Friedhofswesen, 315000 Obdachlosenunterkünfte, 511000 Räumliche Planungs- und Entwic klungsmaßnahmen, 538000 Abwasserbeseitigung, 546011 Parkautomat Dorfplatz, 546012 Parkautomat 
Ostseeblick, 546013 Parkautomat Hagen, 552000 Öffentliche Gewässer, Wasserba uliche Anlagen, Gewässerschutz, 114012 Wohnblock Lohme, 111010 Gremien, 114020 Bauhof / Gemeindearbeiter, 211010 Grundschulen - Schulkostenbeit räge, 
215010 Regionale Schulen - Schulkoste nbeiträge, 540000 Konzessionsabgaben, 545000 Straßenreinigung und Winterdie nst, 331000 Förderung von Trägern der Wohl fahrtspflege, 365000 Kindertagesstätten, 541002 Kreuzung Nipmerow, 541004 
Straßenbau Uhleck 27-D-1, 541005 Torfmoor 30-D-1, 541007 Ausgleichspflanzungen, 541008 Straßenbeleuchtung Salsitz, 546010 Parkplätze Gemeindegebiet, 573001 Antennenanlage, 536010 Breitbandausbau, 541009 Bushaltestelle Nardevitz  

 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    
 36100  51100  51101  53601  53800  11101 

Förderung von Kindern in Tages Räumliche Planungs- und Entwic Masterplan Breitbandausbau Abwasserbeseitigung Gremien 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge  0 0 0 0 49.500 0 0 0 0 0 0 0 

3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 20.700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 + Sonstige Erträge  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)   0 0 20.700 700 49.500 0 0 0 100 0 0 0 

11 – Personalaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 0 

12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0 0 0 0 6.000 0 0 0 0 0 

14 – Abschreibungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 

15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen  35.000 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 

16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 – Sonstige Aufwendungen  0 0 47.000 15.000 0 0 0 0 0 0 2.300 0 

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)   35.000 0 47.000 15.000 0 0 6.000 0 200 0 9.500 0 

20 Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)   -35.000 0 -26.300 -14.300 49.500 0 -6.000 0 -100 0 -9.500 0 

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

6 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:54:23 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    
 36100  51100  51101  53601  53800  11101 

Förderung von Kindern in Tages Räumliche Planungs- und Entwic Masterplan Breitbandausbau Abwasserbeseitigung Gremien 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

23 Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung  der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich 
Nummer 22)   -35.000 0 -26.300 -14.300 49.500 0 -6.000 0 -100 0 -9.500 0 

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:54:23 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 7 

Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111000 Verwaltungssteuerung, 114010 Grundstücks- und Gebäudemanage ment, 114011 Kita, 126000 Brandschutz, 126010 Jugendfeuerwehr, 128000 Katastrophenschutz/Steilhangsi, 128001 Böschungsstabilisierung 2. und 4.BA, 361000 

Förderung von Kindern in Tages einrichtungen und in Tagespfle ge, 511010 Masterplan, 541000 Gemeindestraßen, 541001 Straßenbau Jasmunder Straße Nipmerow-Lohme, 541003 Straßenbau Smillenzweg 28-D-1, 541006 Lindenstraße 
Nardevitz, 546000 Parkplatz Hagen, 553000 Friedhofswesen, 315000 Obdachlosenunterkünfte, 511000 Räumliche Planungs- und Entwic klungsmaßnahmen, 538000 Abwasserbeseitigung, 546011 Parkautomat Dorfplatz, 546012 Parkautomat 
Ostseeblick, 546013 Parkautomat Hagen, 552000 Öffentliche Gewässer, Wasserba uliche Anlagen, Gewässerschutz, 114012 Wohnblock Lohme, 111010 Gremien, 114020 Bauhof / Gemeindearbeiter, 211010 Grundschulen - Schulkostenbeit räge, 
215010 Regionale Schulen - Schulkoste nbeiträge, 540000 Konzessionsabgaben, 545000 Straßenreinigung und Winterdie nst, 331000 Förderung von Trägern der Wohl fahrtspflege, 365000 Kindertagesstätten, 541002 Kreuzung Nipmerow, 541004 
Straßenbau Uhleck 27-D-1, 541005 Torfmoor 30-D-1, 541007 Ausgleichspflanzungen, 541008 Straßenbeleuchtung Salsitz, 546010 Parkplätze Gemeindegebiet, 573001 Antennenanlage, 536010 Breitbandausbau, 541009 Bushaltestelle Nardevitz  

 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig     
 54000  54500  54601  55200  55300   

Konzessionsabgaben Straßenreinigung und Winterdie nst Parkplätze Gemeindegebiet Öffentliche Gewässer, Wasserba 
uliche 

Friedhofswesen  

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge  0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500   

3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 36.000 0 16.600 0 2.400 0   

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

9 + Sonstige Erträge  22.500 0 0 0 0 0 0 0 200 0   

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)   22.500 0 0 0 36.000 0 16.600 0 5.100 2.500   

11 – Personalaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 2.300 0   

12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 15.300 300 4.400 0 18.400 0 35.500 34.500   

14 – Abschreibungen  0 0 0 0 0 0 400 400 4.400 0   

15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

17 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

18 – Sonstige Aufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 400 300   

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)   0 0 15.300 300 4.400 0 18.800 400 42.600 34.800   

20 Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)   22.500 0 -15.300 -300 31.600 0 -2.200 -400 -37.500 -32.300   

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

22 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

8 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:54:23 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig     
 54000  54500  54601  55200  55300   

Konzessionsabgaben Straßenreinigung und Winterdie nst Parkplätze Gemeindegebiet Öffentliche Gewässer, Wasserba 
uliche 

Friedhofswesen  

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

23 Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung  der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich 
Nummer 22)   22.500 0 -15.300 -300 31.600 0 -2.200 -400 -37.500 -32.300   

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:54:24 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 9 

Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111000 Verwaltungssteuerung, 114010 Grundstücks- und Gebäudemanage ment, 126000 Brandschutz, 128000 Katastrophenschutz/Steilhangsi, 361000 Förderung von Kindern in Tages einrichtungen und in Tagespfle ge, 511010 Masterplan, 

541000 Gemeindestraßen, 553000 Friedhofswesen, 315000 Obdachlosenunterkünfte, 511000 Räumliche Planungs- und Entwic klungsmaßnahmen, 538000 Abwasserbeseitigung, 546000 Parkplatz Hagen, 546011 Parkautomat Dorfplatz, 546012 
Parkautomat Ostseeblick, 546013 Parkautomat Hagen, 552000 Öffentliche Gewässer, Wasserba uliche Anlagen, Gewässerschutz, 114011 Kita, 114012 Wohnblock Lohme, 111010 Gremien, 114020 Bauhof / Gemeindearbeiter, 211010 
Grundschulen - Schulkostenbeit räge, 215010 Regionale Schulen - Schulkoste nbeiträge, 540000 Konzessionsabgaben, 545000 Straßenreinigung und Winterdie nst, 126010 Jugendfeuerwehr, 128001 Böschungsstabilisierung 2. und 4.BA, 331000 
Förderung von Trägern der Wohl fahrtspflege, 365000 Kindertagesstätten, 541001 Straßenbau Jasmunder Straße Nipmerow-Lohme, 541002 Kreuzung Nipmerow, 541003 Straßenbau Smillenzweg 28-D-1, 541004 Straßenbau Uhleck 27-D-1, 
541005 Torfmoor 30-D-1, 541006 Lindenstraße Nardevitz, 541007 Ausgleichspflanzungen, 541008 Straßenbeleuchtung Salsitz, 546010 Parkplätze Gemeindegebiet, 573001 Antennenanlage, 536010 Breitbandausbau, 541009 Bushaltestelle 
Nardevitz  

 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich Wesentlich Wesentlich 
  TH 1   11402  12600  12800  54100 

Summe aller Produkte gemeindliche Aufgaben Bauhof / Gemeindearbeiter Brandschutz Katastrophenschutz/Steilhangsi Gemeindestraßen 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen  53.200 2.500 53.200 2.500 0 0 1.200 0 0 0 0 0 

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  55.600 300 55.600 300 0 0 500 300 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  377.600 700 377.600 700 0 0 100 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  32.500 12.100 32.500 12.100 11.800 11.400 0 0 0 0 0 0 

7 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 + Sonstige laufende Einzahlungen  44.000 21.300 44.000 21.300 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 
bis 8)   562.900 36.900 562.900 36.900 11.800 11.400 1.800 300 0 0 0 0 

10 – Personalauszahlungen  57.500 100 57.500 100 40.900 0 6.200 100 0 0 0 0 

11 – Versorgungsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  377.200 70.500 377.200 70.500 5.500 500 13.400 -500 6.700 0 116.200 1.200 

13 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen  35.700 -200 35.700 -200 0 0 0 0 0 0 700 0 

14 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 – Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 – Sonstige laufende Auszahlungen  120.200 22.900 120.200 22.900 1.200 300 6.500 200 8.500 0 800 0 

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 
bis 16)   590.600 93.300 590.600 93.300 47.600 800 26.100 -200 15.200 0 117.700 1.200 

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der Nummern 9 und 17)   -27.700 -56.400 -27.700 -56.400 -35.800 10.600 -24.300 500 -15.200 0 -117.700 -1.200 

18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18.2 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und 18.1)   -27.700 -56.400 -27.700 -56.400 -35.800 10.600 -24.300 500 -15.200 0 -117.700 -1.200 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

10 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:54:24 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich Wesentlich Wesentlich 
  TH 1   11402  12600  12800  54100 

Summe aller Produkte gemeindliche Aufgaben Bauhof / Gemeindearbeiter Brandschutz Katastrophenschutz/Steilhangsi Gemeindestraßen 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  351.200 -1.268.200 351.200 -1.268.200 0 0 24.600 -1.400 0 0 288.600 45.600 

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  22.400 0 22.400 0 0 0 0 0 0 0 22.400 0 

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 19 bis 23)   373.600 -1.268.200 373.600 -1.268.200 0 0 24.600 -1.400 0 0 311.000 45.600 

25 – Auszahlungen für Anlagevermögen  493.800 -1.675.600 493.800 -1.675.600 0 0 38.500 8.500 0 0 364.800 56.600 

26 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 – Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 25 bis 27)   493.800 -1.675.600 493.800 -1.675.600 0 0 38.500 8.500 0 0 364.800 56.600 

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Saldo der Nummern 24 und 28)   -120.200 407.400 -120.200 407.400 0 0 -13.900 -9.900 0 0 -53.800 -11.000 

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)   -147.900 351.000 -147.900 351.000 -35.800 10.600 -38.200 -9.400 -15.200 0 -171.500 -12.200 

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:54:24 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 11 

Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111000 Verwaltungssteuerung, 114010 Grundstücks- und Gebäudemanage ment, 126000 Brandschutz, 128000 Katastrophenschutz/Steilhangsi, 361000 Förderung von Kindern in Tages einrichtungen und in Tagespfle ge, 511010 Masterplan, 

541000 Gemeindestraßen, 553000 Friedhofswesen, 315000 Obdachlosenunterkünfte, 511000 Räumliche Planungs- und Entwic klungsmaßnahmen, 538000 Abwasserbeseitigung, 546000 Parkplatz Hagen, 546011 Parkautomat Dorfplatz, 546012 
Parkautomat Ostseeblick, 546013 Parkautomat Hagen, 552000 Öffentliche Gewässer, Wasserba uliche Anlagen, Gewässerschutz, 114011 Kita, 114012 Wohnblock Lohme, 111010 Gremien, 114020 Bauhof / Gemeindearbeiter, 211010 
Grundschulen - Schulkostenbeit räge, 215010 Regionale Schulen - Schulkoste nbeiträge, 540000 Konzessionsabgaben, 545000 Straßenreinigung und Winterdie nst, 126010 Jugendfeuerwehr, 128001 Böschungsstabilisierung 2. und 4.BA, 331000 
Förderung von Trägern der Wohl fahrtspflege, 365000 Kindertagesstätten, 541001 Straßenbau Jasmunder Straße Nipmerow-Lohme, 541002 Kreuzung Nipmerow, 541003 Straßenbau Smillenzweg 28-D-1, 541004 Straßenbau Uhleck 27-D-1, 
541005 Torfmoor 30-D-1, 541006 Lindenstraße Nardevitz, 541007 Ausgleichspflanzungen, 541008 Straßenbeleuchtung Salsitz, 546010 Parkplätze Gemeindegebiet, 573001 Antennenanlage, 536010 Breitbandausbau, 541009 Bushaltestelle 
Nardevitz  

 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Wesentlich Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    
 54600  11100  11401  12601  21101  21501 

Parkplatz Hagen Verwaltungssteuerung Grundstücks- und Gebäudemanage 
ment 

Jugendfeuerwehr Grundschulen - Schulkostenbeit räge Regionale Schulen - Schulkoste 
nbeiträge 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  266.000 0 0 0 111.500 700 0 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 + Sonstige laufende Einzahlungen  21.300 21.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 
bis 8)   287.300 21.300 0 0 111.500 700 0 0 0 0 0 0 

10 – Personalauszahlungen  0 0 0 0 0 0 1.100 0 0 0 0 0 

11 – Versorgungsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  7.800 3.800 7.800 0 99.400 30.700 0 0 18.000 0 22.800 0 

13 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 – Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 – Sonstige laufende Auszahlungen  28.100 7.100 500 0 23.700 0 1.200 0 0 0 0 0 

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 
bis 16)   35.900 10.900 8.300 0 123.100 30.700 2.300 0 18.000 0 22.800 0 

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der Nummern 9 und 17)   251.400 10.400 -8.300 0 -11.600 -30.000 -2.300 0 -18.000 0 -22.800 0 

18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

12 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:54:24 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Wesentlich Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    
 54600  11100  11401  12601  21101  21501 

Parkplatz Hagen Verwaltungssteuerung Grundstücks- und Gebäudemanage 
ment 

Jugendfeuerwehr Grundschulen - Schulkostenbeit räge Regionale Schulen - Schulkoste 
nbeiträge 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

18.2 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und 18.1)   251.400 10.400 -8.300 0 -11.600 -30.000 -2.300 0 -18.000 0 -22.800 0 

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0 0 0 0 0 -1.312.400 0 0 0 0 0 0 

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 19 bis 23)   0 0 0 0 0 -1.312.400 0 0 0 0 0 0 

25 – Auszahlungen für Anlagevermögen  1.600 1.600 0 0 8.300 -1.742.300 0 0 0 0 0 0 

26 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 – Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 25 bis 27)   1.600 1.600 0 0 8.300 -1.742.300 0 0 0 0 0 0 

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Saldo der Nummern 24 und 28)   -1.600 -1.600 0 0 -8.300 429.900 0 0 0 0 0 0 

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)   249.800 8.800 -8.300 0 -19.900 399.900 -2.300 0 -18.000 0 -22.800 0 

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:54:24 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 13 

Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111000 Verwaltungssteuerung, 114010 Grundstücks- und Gebäudemanage ment, 126000 Brandschutz, 128000 Katastrophenschutz/Steilhangsi, 361000 Förderung von Kindern in Tages einrichtungen und in Tagespfle ge, 511010 Masterplan, 

541000 Gemeindestraßen, 553000 Friedhofswesen, 315000 Obdachlosenunterkünfte, 511000 Räumliche Planungs- und Entwic klungsmaßnahmen, 538000 Abwasserbeseitigung, 546000 Parkplatz Hagen, 546011 Parkautomat Dorfplatz, 546012 
Parkautomat Ostseeblick, 546013 Parkautomat Hagen, 552000 Öffentliche Gewässer, Wasserba uliche Anlagen, Gewässerschutz, 114011 Kita, 114012 Wohnblock Lohme, 111010 Gremien, 114020 Bauhof / Gemeindearbeiter, 211010 
Grundschulen - Schulkostenbeit räge, 215010 Regionale Schulen - Schulkoste nbeiträge, 540000 Konzessionsabgaben, 545000 Straßenreinigung und Winterdie nst, 126010 Jugendfeuerwehr, 128001 Böschungsstabilisierung 2. und 4.BA, 331000 
Förderung von Trägern der Wohl fahrtspflege, 365000 Kindertagesstätten, 541001 Straßenbau Jasmunder Straße Nipmerow-Lohme, 541002 Kreuzung Nipmerow, 541003 Straßenbau Smillenzweg 28-D-1, 541004 Straßenbau Uhleck 27-D-1, 
541005 Torfmoor 30-D-1, 541006 Lindenstraße Nardevitz, 541007 Ausgleichspflanzungen, 541008 Straßenbeleuchtung Salsitz, 546010 Parkplätze Gemeindegebiet, 573001 Antennenanlage, 536010 Breitbandausbau, 541009 Bushaltestelle 
Nardevitz  

 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    
 36100  51100  51101  53601  53800  11101 

Förderung von Kindern in Tages Räumliche Planungs- und Entwic Masterplan Breitbandausbau Abwasserbeseitigung Gremien 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen  0 0 0 0 49.500 0 0 0 0 0 0 0 

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 20.700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 + Sonstige laufende Einzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 
bis 8)   0 0 20.700 700 49.500 0 0 0 100 0 0 0 

10 – Personalauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 0 

11 – Versorgungsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0 0 0 0 6.000 0 0 0 0 0 

13 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen  35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -200 0 0 

14 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 – Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 – Sonstige laufende Auszahlungen  0 0 47.000 15.000 0 0 0 0 0 0 2.300 0 

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 
bis 16)   35.000 0 47.000 15.000 0 0 6.000 0 0 -200 9.300 0 

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der Nummern 9 und 17)   -35.000 0 -26.300 -14.300 49.500 0 -6.000 0 100 200 -9.300 0 

18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18.2 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und 18.1)   -35.000 0 -26.300 -14.300 49.500 0 -6.000 0 100 200 -9.300 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

14 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:54:24 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    
 36100  51100  51101  53601  53800  11101 

Förderung von Kindern in Tages Räumliche Planungs- und Entwic Masterplan Breitbandausbau Abwasserbeseitigung Gremien 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 19 bis 23)   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 – Auszahlungen für Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 – Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 25 bis 27)   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Saldo der Nummern 24 und 28)   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)   -35.000 0 -26.300 -14.300 49.500 0 -6.000 0 100 200 -9.300 0 

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:54:24 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 15 

Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111000 Verwaltungssteuerung, 114010 Grundstücks- und Gebäudemanage ment, 126000 Brandschutz, 128000 Katastrophenschutz/Steilhangsi, 361000 Förderung von Kindern in Tages einrichtungen und in Tagespfle ge, 511010 Masterplan, 

541000 Gemeindestraßen, 553000 Friedhofswesen, 315000 Obdachlosenunterkünfte, 511000 Räumliche Planungs- und Entwic klungsmaßnahmen, 538000 Abwasserbeseitigung, 546000 Parkplatz Hagen, 546011 Parkautomat Dorfplatz, 546012 
Parkautomat Ostseeblick, 546013 Parkautomat Hagen, 552000 Öffentliche Gewässer, Wasserba uliche Anlagen, Gewässerschutz, 114011 Kita, 114012 Wohnblock Lohme, 111010 Gremien, 114020 Bauhof / Gemeindearbeiter, 211010 
Grundschulen - Schulkostenbeit räge, 215010 Regionale Schulen - Schulkoste nbeiträge, 540000 Konzessionsabgaben, 545000 Straßenreinigung und Winterdie nst, 126010 Jugendfeuerwehr, 128001 Böschungsstabilisierung 2. und 4.BA, 331000 
Förderung von Trägern der Wohl fahrtspflege, 365000 Kindertagesstätten, 541001 Straßenbau Jasmunder Straße Nipmerow-Lohme, 541002 Kreuzung Nipmerow, 541003 Straßenbau Smillenzweg 28-D-1, 541004 Straßenbau Uhleck 27-D-1, 
541005 Torfmoor 30-D-1, 541006 Lindenstraße Nardevitz, 541007 Ausgleichspflanzungen, 541008 Straßenbeleuchtung Salsitz, 546010 Parkplätze Gemeindegebiet, 573001 Antennenanlage, 536010 Breitbandausbau, 541009 Bushaltestelle 
Nardevitz  

 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig     
 54000  54500  54601  55200  55300   

Konzessionsabgaben Straßenreinigung und Winterdie nst Parkplätze Gemeindegebiet Öffentliche Gewässer, Wasserba 
uliche 

Friedhofswesen  

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500   

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 36.000 0 16.600 0 2.400 0   

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

7 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

8 + Sonstige laufende Einzahlungen  22.500 0 0 0 0 0 0 0 200 0   

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 
bis 8)   22.500 0 0 0 36.000 0 16.600 0 5.100 2.500   

10 – Personalauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 2.300 0   

11 – Versorgungsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

12 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 15.300 300 4.400 0 18.400 0 35.500 34.500   

13 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

14 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

15 – Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

16 – Sonstige laufende Auszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 400 300   

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 
bis 16)   0 0 15.300 300 4.400 0 18.400 0 38.200 34.800   

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der Nummern 9 und 17)   22.500 0 -15.300 -300 31.600 0 -1.800 0 -33.100 -32.300   

18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

16 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:54:24 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig    Sonstig     
 54000  54500  54601  55200  55300   

Konzessionsabgaben Straßenreinigung und Winterdie nst Parkplätze Gemeindegebiet Öffentliche Gewässer, Wasserba 
uliche 

Friedhofswesen  

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

18.2 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und 18.1)   22.500 0 -15.300 -300 31.600 0 -1.800 0 -33.100 -32.300   

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 38.000 0   

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 19 bis 23)   0 0 0 0 0 0 0 0 38.000 0   

25 – Auszahlungen für Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 80.600 0   

26 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

27 – Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 25 bis 27)   0 0 0 0 0 0 0 0 80.600 0   

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Saldo der Nummern 24 und 28)   0 0 0 0 0 0 0 0 -42.600 0   

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)   22.500 0 -15.300 -300 31.600 0 -1.800 0 -75.700 -32.300   

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:55:21 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

Teilhaushalt TH 2 BgA Verkehr  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 114030 Geschäftsgrundstück Lohme/ Karavanplatz, 548000 Häfen, 546001 Parkautomat Dorfplatz, 546002 Parkautomat Ostseeblick, 546003 Parkautomat Hagen  

 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich   
  TH 2   11403  54800     

Summe aller Produkte BgA Verkehr Geschäftsgrundstück Lohme/ 
Karavanplatz 

Häfen   

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0     

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge  60.300 0 60.300 0 0 0 60.300 0     

3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0     

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0     

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  38.000 0 38.000 0 20.000 0 18.000 0     

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0 0 0 0 0 0     

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0 0 0     

9 + Sonstige Erträge  0 0 0 0 0 0 0 0     

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)   98.300 0 98.300 0 20.000 0 78.300 0     

11 – Personalaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  37.800 200 37.800 200 5.800 200 32.000 0     

14 – Abschreibungen  84.000 0 84.000 0 2.300 0 81.700 0     

15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0     

17 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

18 – Sonstige Aufwendungen  10.900 200 10.900 200 600 200 10.300 0     

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)   132.700 400 132.700 400 8.700 400 124.000 0     

20 Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)   -34.400 -400 -34.400 -400 11.300 -400 -45.700 0     

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

22 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

23 Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung  der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich 
Nummer 22)   -34.400 -400 -34.400 -400 11.300 -400 -45.700 0     

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:55:25 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilhaushalt TH 2 BgA Verkehr  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 546001 Parkautomat Dorfplatz, 546002 Parkautomat Ostseeblick, 546003 Parkautomat Hagen, 114030 Geschäftsgrundstück Lohme/ Karavanplatz, 548000 Häfen  

 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich   
  TH 2   11403  54800     

Summe aller Produkte BgA Verkehr Geschäftsgrundstück Lohme/ 
Karavanplatz 

Häfen   

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0     

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0     

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0     

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  38.000 0 38.000 0 20.000 0 18.000 0     

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0 0 0 0 0 0     

7 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

8 + Sonstige laufende Einzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 
bis 8)   38.000 0 38.000 0 20.000 0 18.000 0     

10 – Personalauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

11 – Versorgungsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

12 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  37.800 200 37.800 200 5.800 200 32.000 0     

13 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

14 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

15 – Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

16 – Sonstige laufende Auszahlungen  10.900 200 10.900 200 600 200 10.300 0     

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 
bis 16)   48.700 400 48.700 400 6.400 400 42.300 0     

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der Nummern 9 und 17)   -10.700 -400 -10.700 -400 13.600 -400 -24.300 0     

18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen   0 0 0 0 0 0 0 0     

18.2 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und 18.1)   -10.700 -400 -10.700 -400 13.600 -400 -24.300 0     

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  0 0 0 0 0 0 0 0     

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0     



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:55:25 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 3 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich   
  TH 2   11403  54800     

Summe aller Produkte BgA Verkehr Geschäftsgrundstück Lohme/ 
Karavanplatz 

Häfen   

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 19 bis 23)   0 0 0 0 0 0 0 0     

25 – Auszahlungen für Anlagevermögen  12.500 0 12.500 0 12.500 0 0 0     

26 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

27 – Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 25 bis 27)   12.500 0 12.500 0 12.500 0 0 0     

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Saldo der Nummern 24 und 28)   -12.500 0 -12.500 0 -12.500 0 0 0     

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)   -23.200 -400 -23.200 -400 1.100 -400 -24.300 0     

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:55:42 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

Teilhaushalt TH 3 BgA Kur  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 573000 Haus Linde, öffentl. WC, Antennenanlage, 575000 Tourismusförderung  

 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich   
  TH 3   57300  57500     

Summe aller Produkte BgA Kur Haus Linde, öffentl. WC Tourismusförderung   

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0     

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge  17.800 0 17.800 0 7.200 0 10.600 0     

3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0     

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  109.300 100 109.300 100 2.400 0 106.900 100     

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  14.700 0 14.700 0 14.700 0 0 0     

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 3.000 3.000     

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  0 0 0 0 0 0 0 0     

9 + Sonstige Erträge  0 0 0 0 0 0 0 0     

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)   144.800 3.100 144.800 3.100 24.300 0 120.500 3.100     

11 – Personalaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  77.100 6.800 77.100 6.800 1.900 0 75.200 6.800     

14 – Abschreibungen  25.900 0 25.900 0 11.300 0 14.600 0     

15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0     

17 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

18 – Sonstige Aufwendungen  27.000 5.600 27.000 5.600 200 0 26.800 5.600     

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)   130.000 12.400 130.000 12.400 13.400 0 116.600 12.400     

20 Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)   14.800 -9.300 14.800 -9.300 10.900 0 3.900 -9.300     

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

22 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

23 Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung  der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich 
Nummer 22)   14.800 -9.300 14.800 -9.300 10.900 0 3.900 -9.300     

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:55:45 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilhaushalt TH 3 BgA Kur  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 575000 Tourismusförderung, 573000 Haus Linde, öffentl. WC, Antennenanlage  

 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich   
  TH 3   57300  57500     

Summe aller Produkte BgA Kur Haus Linde, öffentl. WC Tourismusförderung   

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0 0 0 0 0 0     

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0     

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  109.300 100 109.300 100 2.400 0 106.900 100     

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  14.700 0 14.700 0 14.700 0 0 0     

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 3.000 3.000     

7 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

8 + Sonstige laufende Einzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 
bis 8)   127.000 3.100 127.000 3.100 17.100 0 109.900 3.100     

10 – Personalauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

11 – Versorgungsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

12 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  77.100 6.800 77.100 6.800 1.900 0 75.200 6.800     

13 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

14 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

15 – Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

16 – Sonstige laufende Auszahlungen  27.000 5.600 27.000 5.600 200 0 26.800 5.600     

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 
bis 16)   104.100 12.400 104.100 12.400 2.100 0 102.000 12.400     

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der Nummern 9 und 17)   22.900 -9.300 22.900 -9.300 15.000 0 7.900 -9.300     

18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen   0 0 0 0 0 0 0 0     

18.2 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und 18.1)   22.900 -9.300 22.900 -9.300 15.000 0 7.900 -9.300     

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0 -705.000 0 -705.000 0 0 0 -705.000     

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  0 0 0 0 0 0 0 0     

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0     



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:55:45 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 3 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich   
  TH 3   57300  57500     

Summe aller Produkte BgA Kur Haus Linde, öffentl. WC Tourismusförderung   

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 19 bis 23)   0 -705.000 0 -705.000 0 0 0 -705.000     

25 – Auszahlungen für Anlagevermögen  215.400 -1.901.100 215.400 -1.901.100 0 0 215.400 -1.901.100     

26 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

27 – Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0     

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 25 bis 27)   215.400 -1.901.100 215.400 -1.901.100 0 0 215.400 -1.901.100     

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Saldo der Nummern 24 und 28)   -215.400 1.196.100 -215.400 1.196.100 0 0 -215.400 1.196.100     

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)   -192.500 1.186.800 -192.500 1.186.800 15.000 0 -207.500 1.186.800     

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:55:59 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

Teilhaushalt TH 6 Zentrale Finanzdienstleistungen  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 611000 Steuern, allgemeine Zuweisunge n, allgemeine Umlagen, 612000 Sonstige allg. Finanzwirtschaf t, 623000 Wirtschaftliche Unternehmen oh ne Rechtsfähigkeit und öffentl iche Einrichtungen.., 626000 Beteiligungen, Anteile, Wertpa piere des 

Anlagevermögens  
 

Teilergebnishaushalt 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich Sonstig    Sonstig    
  TH 6   61100  61200  62300  62600 

Summe aller Produkte Zentrale Finanzdienstleistungen Steuern, allgemeine Zuweisunge n, Sonstige allg. Finanzwirtschaf t Wirtschaftliche Unternehmen oh ne Beteiligungen, Anteile, Wertpa piere 
des 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  365.500 3.600 365.500 3.600 365.500 3.600 0 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge  126.200 7.400 126.200 7.400 126.200 7.400 0 0 0 0 0 0 

3 + Erträge der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 + Andere aktivierte Eigenleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge  8.600 0 8.600 0 700 0 0 0 0 0 7.900 0 

9 + Sonstige Erträge  1.300 100 1.300 100 0 0 1.300 100 0 0 0 0 

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)   501.600 11.100 501.600 11.100 492.400 11.000 1.300 100 0 0 7.900 0 

11 – Personalaufwendungen  200 0 200 0 0 0 200 0 0 0 0 0 

12 – Versorgungsaufwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 – Abschreibungen  100 100 100 100 0 0 100 100 0 0 0 0 

15 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen  336.700 0 336.700 0 336.700 0 0 0 0 0 0 0 

16 – Aufwendungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen  63.800 -5.000 63.800 -5.000 100 0 63.700 -5.000 0 0 0 0 

18 – Sonstige Aufwendungen  10.900 0 10.900 0 0 0 900 0 10.000 0 0 0 

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)   411.700 -4.900 411.700 -4.900 336.800 0 64.900 -4.900 10.000 0 0 0 

20 Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)   89.900 16.000 89.900 16.000 155.600 11.000 -63.600 5.000 -10.000 0 7.900 0 

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung  der 
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der 
Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich 
Nummer 22)   89.900 16.000 89.900 16.000 155.600 11.000 -63.600 5.000 -10.000 0 7.900 0 

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

28.09.2021 08:56:03 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Teilhaushalt TH 6 Zentrale Finanzdienstleistungen  
verantwortlich:   

 
Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 611000 Steuern, allgemeine Zuweisunge n, allgemeine Umlagen, 623000 Wirtschaftliche Unternehmen oh ne Rechtsfähigkeit und öffentl iche Einrichtungen.., 612000 Sonstige allg. Finanzwirtschaf t, 626000 Beteiligungen, Anteile, Wertpa piere des 

Anlagevermögens  
 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich Sonstig    Sonstig    
  TH 6   61100  61200  62300  62600 

Summe aller Produkte Zentrale Finanzdienstleistungen Steuern, allgemeine Zuweisunge n, Sonstige allg. Finanzwirtschaf t Wirtschaftliche Unternehmen oh ne Beteiligungen, Anteile, Wertpa piere 
des 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben  365.500 3.600 365.500 3.600 365.500 3.600 0 0 0 0 0 0 

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen  126.200 7.400 126.200 7.400 126.200 7.400 0 0 0 0 0 0 

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen  8.600 0 8.600 0 700 0 0 0 0 0 7.900 0 

8 + Sonstige laufende Einzahlungen  1.300 100 1.300 100 0 0 1.300 100 0 0 0 0 

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 
bis 8)   501.600 11.100 501.600 11.100 492.400 11.000 1.300 100 0 0 7.900 0 

10 – Personalauszahlungen  200 0 200 0 0 0 200 0 0 0 0 0 

11 – Versorgungsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen  336.700 0 336.700 0 336.700 0 0 0 0 0 0 0 

14 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 – Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen  63.800 -5.000 63.800 -5.000 100 0 63.700 -5.000 0 0 0 0 

16 – Sonstige laufende Auszahlungen  10.900 0 10.900 0 0 0 900 0 10.000 0 0 0 

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 
bis 16)   411.600 -5.000 411.600 -5.000 336.800 0 64.800 -5.000 10.000 0 0 0 

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der Nummern 9 und 17)   90.000 16.100 90.000 16.100 155.600 11.000 -63.500 5.100 -10.000 0 7.900 0 

18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18.2 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und 18.1)   90.000 16.100 90.000 16.100 155.600 11.000 -63.500 5.100 -10.000 0 7.900 0 

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:56:03 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-hhprodplann-wesentlich-
sonstig.rtf 

Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 3 

Teilfinanzhaushalt 

Nr. Ein- und Auszahlungsarten 
(gemäß § 4 Absatz 5 GemHVO-Doppik) 

  Wesentlich Wesentlich Sonstig    Sonstig    
  TH 6   61100  61200  62300  62600 

Summe aller Produkte Zentrale Finanzdienstleistungen Steuern, allgemeine Zuweisunge n, Sonstige allg. Finanzwirtschaf t Wirtschaftliche Unternehmen oh ne Beteiligungen, Anteile, Wertpa piere 
des 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 

Neuer 
Haushaltsansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz 
in € 

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 + Sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 19 bis 23)   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 – Auszahlungen für Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 – Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern 25 bis 27)   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Saldo der Nummern 24 und 28)   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag des 
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)   90.000 16.100 90.000 16.100 155.600 11.000 -63.500 5.100 -10.000 0 7.900 0 

              



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

28.09.2021 08:57:57 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-investitionsprogrammn.rtf  1 

Investitionsprogramm 

Nr. Bezeichnung der Maßnahme 

Teil-
haus
halt 

Produkt 

Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
Ergebnisse bis 
einschließlich 

2019 

Ansätze  
 

2020 

Ansatz  
 

2021 

Planungsdaten  
 

2022 

Planungsdaten  
 

2023 

Planungsdaten  
 

2024 

Planungsdaten der weiteren 
Haushaltsjahre bis zum 

Abschluss der Maßnahme 

Gesamtein-/  
-auszahlungen 

  
Neuer 

Haushalts-
ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

in € 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 1140112017001 Bau Kita                 
 Einzahlungen   0,00 383.000 0 -1.312.400 637.500 637.500 681.200 681.200 0 0 0 0 1.701.700 6.300 
 Auszahlungen   0,00 494.500 0 -1.749.900 850.000 850.000 908.400 908.400 0 0 0 0 2.252.900 8.500 
 Saldo   0,00 -111.500 0 437.500 -212.500 -212.500 -227.200 -227.200 0 0 0 0 -551.200 -2.200 
 1140302021001 Stromanschlusssäulen                 
 Einzahlungen   0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Auszahlungen   0,00 0 12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500 0 
 Saldo   0,00 0 -12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.500 0 
 1260002021001 Anschaffung MTW 2021 FFW Lohme                 
 Einzahlungen   0,00 0 17.000 -1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000 -1.000 
 Auszahlungen   0,00 0 30.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 10.000 
 Saldo   0,00 0 -13.000 -11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.000 -11.000 
 1260002021002 Dienst- und Schutzkleidung Festwert                 
 Einzahlungen   0,00 0 7.600 -400 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600 -400 
 Auszahlungen   0,00 0 8.500 -1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500 -1.500 
 Saldo   0,00 0 -900 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 -900 1.100 
 1260102019001 Anschaffung Mannschaftszelt                 
 Einzahlungen   0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Auszahlungen   2.952,24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.952 0 
 Saldo   -2.952,24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.952 0 
 2017128002001 Steilhangsicherung Lohme                 
 Einzahlungen   902.563,58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 902.564 0 
 Auszahlungen   1.189.165,54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.189.166 0 
 Saldo   -286.601,96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -286.602 0 
 5410002017001 Weg zum Uferkaten                 
 Einzahlungen   0,00 79.200 132.300 53.100 132.300 53.100 0 0 0 0 0 0 343.800 106.200 
 Auszahlungen   0,00 88.000 150.400 62.400 150.400 62.400 0 0 0 0 0 0 388.800 124.800 
 Saldo   0,00 -8.800 -18.100 -9.300 -18.100 -9.300 0 0 0 0 0 0 -45.000 -18.600 
 5410002017002 Wegebau Nardevitz-Ruges Hus                 
 Einzahlungen   0,00 131.400 123.900 -7.500 123.900 -7.500 0 0 0 0 0 0 379.200 -15.000 
 Auszahlungen   3.052,35 146.000 140.900 -5.100 140.900 -5.100 0 0 0 0 0 0 430.852 -10.200 
 Saldo   -3.052,35 -14.600 -17.000 -2.400 -17.000 -2.400 0 0 0 0 0 0 -51.652 -4.800 
 5410002021001 Zählersäule SB Nardevitz                 
 Einzahlungen   0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Auszahlungen   0,00 0 3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500 
 Saldo   0,00 0 -3.500 -3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.500 -3.500 
 5410062019001 Ausbau Lindenstraße Nardevitz                 
 Einzahlungen   0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Auszahlungen   0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 
 Saldo   0,00 -10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.000 0 
 5410092021001 Bushaltestelle Nardevitz                 
 Einzahlungen   0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Auszahlungen   0,00 0 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan  2021 
 

2  x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-investitionsprogrammn.rtf 28.09.2021 08:57:57 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Investitionsprogramm 

Nr. Bezeichnung der Maßnahme 

Teil-
haus
halt 

Produkt 

Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
Ergebnisse bis 
einschließlich 

2019 

Ansätze  
 

2020 

Ansatz  
 

2021 

Planungsdaten  
 

2022 

Planungsdaten  
 

2023 

Planungsdaten  
 

2024 

Planungsdaten der weiteren 
Haushaltsjahre bis zum 

Abschluss der Maßnahme 

Gesamtein-/  
-auszahlungen 

  
Neuer 

Haushalts-
ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

in € 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Saldo   0,00 0 -70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -70.000 0 
 5530002021001 Sanierung Trauerhalle                 
 Einzahlungen   0,00 0 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38.000 0 
 Auszahlungen   0,00 0 80.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.600 0 
 Saldo   0,00 0 -42.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -42.600 0 
 5750002017001 Anschaffung elektronische Kurkarte/Lizenz                 
 Einzahlungen   0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Auszahlungen   0,00 0 8.600 0 2.100 0 2.100 0 2.100 0 2.100 0 17.000 0 
 Saldo   0,00 0 -8.600 0 -2.100 0 -2.100 0 -2.100 0 -2.100 0 -17.000 0 
 5750002017002 Infopoint Hagen                 
 Einzahlungen   -20.415,41 510.000 0 -705.000 662.400 51.100 853.900 653.900 0 0 0 0 2.005.885 0 
 Auszahlungen   60.279,16 750.000 170.000 -1.932.900 920.000 920.000 1.012.900 1.012.900 0 0 0 0 2.913.179 0 
 Saldo   -80.694,57 -240.000 -170.000 1.227.900 -257.600 -868.900 -159.000 -359.000 0 0 0 0 -907.295 0 
 5750002019001 Schrägaufzug                 
 Einzahlungen   0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Auszahlungen   2.713,20 0 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.713 0 
 Saldo   -2.713,20 0 -5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.713 0 
 5750002021001 Grundstückserwerb Ranzow Flur 1 Fl.St. 13/1                 
 Einzahlungen   0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Auszahlungen   0,00 0 31.800 31.800 0 0 0 0 0 0 0 0 31.800 31.800 
 Saldo   0,00 0 -31.800 -31.800 0 0 0 0 0 0 0 0 -31.800 -31.800 
   0,00   0  0  0  0 0 0 0 0 
 Einzahlungen  882.148,17 1.103.600 318.800 -1.973.200 1.556.100 734.200 1.535.100 1.335.100 0 0 0 0 5.395.748 96.100 
 Auszahlungen  1.258.162,49 1.488.500 711.800 -3.581.700 2.063.400 1.827.300 1.923.400 1.921.300 2.100 0 2.100 0 7.449.462 166.900 
 Saldo  -376.014,32 -384.900 -393.000 1.608.500 -507.300 -1.093.100 -388.300 -586.200 -2.100 0 -2.100 0 -2.053.714 -70.800 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan 2021 
Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben 

verantwortlich:  
 

28.09.2021 09:01:22 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-investitionsuebersichtn.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 1 

 
Investitionsübersicht 

Teilhaushalt: TH 1  :  

Nr 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse bis 
einschließlich 

2019 

Ansätze  
 

2020 

Ansatz  
 

2021 

Planungsdaten  
 

2022 

Planungsdaten  
 

2023 

Planungsdaten  
 

2024 

Planungsdaten der weiteren 
Haushaltsjahre bis zum 

Abschluss der Maßnahme 

Gesamtein-/ 
-auszahlungen 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1140112017001 Bau Kita                
19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 383.000 0 -1.312.400 637.500 637.500 681.200 681.200 0 0 0 0 1.701.700 6.300 
24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 383.000 0 -1.312.400 637.500 637.500 681.200 681.200 0 0 0 0 1.701.700 6.300 
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 494.500 0 -1.749.900 850.000 850.000 908.400 908.400 0 0 0 0 2.252.900 8.500 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 494.500 0 -1.749.900 850.000 850.000 908.400 908.400 0 0 0 0 2.252.900 8.500 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 -111.500 0 437.500 -212.500,00 -212.500,00 -227.200,00 -227.200,00 0 0 0 0 -551.200 -2.200
1260002021001 Anschaffung MTW 2021 FFW Lohme                
19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 17.000 -1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000 -1.000 
24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 17.000 -1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000 -1.000 
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 0 30.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 10.000 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 30.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 10.000 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 0 -13.000 -11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.000 -11.000
1260002021002 Dienst- und Schutzkleidung Festwert                
19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 7.600 -400 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600 -400 
24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 7.600 -400 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600 -400 
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 0 8.500 -1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500 -1.500 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 8.500 -1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500 -1.500 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 0 -900 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 -900 1.100
1260102019001 Anschaffung Mannschaftszelt                
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 2.952,24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.952 0 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.952,24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.952 0 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan 2021 
Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben 

verantwortlich:  
 

2 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-investitionsuebersichtn.rtf 28.09.2021 09:01:22 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Investitionsübersicht 
Teilhaushalt: TH 1  :  

Nr 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse bis 
einschließlich 

2019 

Ansätze  
 

2020 

Ansatz  
 

2021 

Planungsdaten  
 

2022 

Planungsdaten  
 

2023 

Planungsdaten  
 

2024 

Planungsdaten der weiteren 
Haushaltsjahre bis zum 

Abschluss der Maßnahme 

Gesamtein-/ 
-auszahlungen 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
2017128002001 Steilhangsicherung Lohme                
19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 902.563,58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 902.564 0 
24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 902.563,58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 902.564 0 
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 1.189.165,54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.189.166 0 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.189.165,54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.189.166 0 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen -2.440.680,42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.440.680 0
5410002017001 Weg zum Uferkaten                
19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 79.200 132.300 53.100 132.300 53.100 0 0 0 0 0 0 343.800 106.200 
24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 79.200 132.300 53.100 132.300 53.100 0 0 0 0 0 0 343.800 106.200 
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 88.000 150.400 62.400 150.400 62.400 0 0 0 0 0 0 388.800 124.800 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 88.000 150.400 62.400 150.400 62.400 0 0 0 0 0 0 388.800 124.800 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 -8.800 -18.100 -9.300 -18.100,00 -9.300,00 0 0 0 0 0 0 -45.000 -18.600
5410002017002 Wegebau Nardevitz-Ruges Hus                
19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 131.400 123.900 -7.500 123.900 -7.500 0 0 0 0 0 0 379.200 -15.000 
24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 131.400 123.900 -7.500 123.900 -7.500 0 0 0 0 0 0 379.200 -15.000 
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 3.052,35 146.000 140.900 -5.100 140.900 -5.100 0 0 0 0 0 0 430.852 -10.200 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.052,35 146.000 140.900 -5.100 140.900 -5.100 0 0 0 0 0 0 430.852 -10.200 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen -6.104,70 -14.600 -17.000 -2.400 -17.000,00 -2.400,00 0 0 0 0 0 0 -54.705 -4.800
5410002021001 Zählersäule SB Nardevitz                
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 0 3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 0 -3.500 -3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.500 -3.500



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan 2021 
Teilhaushalt TH 1 gemeindliche Aufgaben 

verantwortlich:  
 

28.09.2021 09:01:22 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-investitionsuebersichtn.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 3 

Investitionsübersicht 
Teilhaushalt: TH 1  :  

Nr 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse bis 
einschließlich 

2019 

Ansätze  
 

2020 

Ansatz  
 

2021 

Planungsdaten  
 

2022 

Planungsdaten  
 

2023 

Planungsdaten  
 

2024 

Planungsdaten der weiteren 
Haushaltsjahre bis zum 

Abschluss der Maßnahme 

Gesamtein-/ 
-auszahlungen 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
5410062019001 Ausbau Lindenstraße Nardevitz                
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 -10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.000 0
5410092021001 Bushaltestelle Nardevitz                
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 0 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 0 -70.000 -70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -70.000 -70.000
5530002021001 Sanierung Trauerhalle                
19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38.000 0 
24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38.000 0 
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 0 80.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.600 0 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 80.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.600 0 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 0 -42.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -42.600 0
               

 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan 2021 
Teilhaushalt TH 2 BgA Verkehr 

verantwortlich:  
 

4 Stufe: 1 1. NHH-Entwurf x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-investitionsuebersichtn.rtf 28.09.2021 09:01:41 
Nutzer: 10007 Schwanck 

 
Investitionsübersicht 

Teilhaushalt: TH 2  :  

Nr 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse bis 
einschließlich 

2019 

Ansätze  
 

2020 

Ansatz  
 

2021 

Planungsdaten  
 

2022 

Planungsdaten  
 

2023 

Planungsdaten  
 

2024 

Planungsdaten der weiteren 
Haushaltsjahre bis zum 

Abschluss der Maßnahme 

Gesamtein-/ 
-auszahlungen 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1140302021001 Stromanschlusssäulen                
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 0 12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500 0 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500 0 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 0 -12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.500 0
               

 



Gemeinde Lohme  1. Nachtragsplan 2021 
Teilhaushalt TH 3 BgA Kur 

verantwortlich:  
 

28.09.2021 09:01:42 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/mv 30.09.20/f-investitionsuebersichtn.rtf Stufe: 1 1. NHH-Entwurf 5 

 
Investitionsübersicht 

Teilhaushalt: TH 3  :  

Nr 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik) 

Ergebnisse bis 
einschließlich 

2019 

Ansätze  
 

2020 

Ansatz  
 

2021 

Planungsdaten  
 

2022 

Planungsdaten  
 

2023 

Planungsdaten  
 

2024 

Planungsdaten der weiteren 
Haushaltsjahre bis zum 

Abschluss der Maßnahme 

Gesamtein-/ 
-auszahlungen 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 

Neuer 
Haushalts-

ansatz 

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 
Haushalts-

ansatz 
in € 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
5750002017001 Anschaffung elektronische Kurkarte/Lizenz                
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 0 8.600 0 2.100 0 2.100 0 2.100 0 2.100 0 17.000 0 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 8.600 0 2.100 0 2.100 0 2.100 0 2.100 0 17.000 0 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 0 -8.600 0 -2.100,00 0 -2.100,00 0 -2.100,00 0 -2.100 -2.100,00 -17.000 -2.100
5750002017002 Infopoint Hagen                
19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 510.000 0 -705.000 662.400 51.100 853.900 653.900 0 0 0 0 2.026.300 0 
24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 510.000 0 -705.000 662.400 51.100 853.900 653.900 0 0 0 0 2.026.300 0 
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 60.279,16 750.000 170.000 -1.932.900 920.000 920.000 1.012.900 1.012.900 0 0 0 0 2.913.179 0 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 60.279,16 750.000 170.000 -1.932.900 920.000 920.000 1.012.900 1.012.900 0 0 0 0 2.913.179 0 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen -103.931,67 -240.000 -170.000 1.227.900 -257.600,00 -868.900,00 -159.000,00 -359.000,00 0 0 0 0 -930.532 0
5750002019001 Schrägaufzug                
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 2.713,20 0 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.713 0 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.713,20 0 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.713 0 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen -2.713,20 0 -5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.713 0
5750002021001 Grundstückserwerb Ranzow Flur 1 Fl.St. 13/1                
25 - Auszahlungen für Anlagevermögen 0,00 0 31.800 31.800 0 0 0 0 0 0 0 0 31.800 31.800 
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 31.800 31.800 0 0 0 0 0 0 0 0 31.800 31.800 
darunter: 

 
          

 
 mit Verpflichtungsermächtigungen im Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen  0 0 0 0 0 0 0 0 
29 Saldo der Ein- und Auszahlungen 0,00 0 -31.800 -31.800 0 0 0 0 0 0 0 0 -31.800 -31.800
               

 



06 Gemeinde Lohme 
 

Stichtagsliste Finanzobjekte 

Soll-Stände zum 31.12.2020 

27.09.2021 11:25:23 
Nutzer: 00007 Haffner 

x:/hkr/form-hh/finstichtagsliste.rtf Seite 1 von 1 

Es wurden nur Werte im Jahr 2020 aufsummiert! 
 
Finanzobjekt Bezeichnung Tilgung/€ Zinsen/€ Verwaltungs- 

kosten/€ 
Sondertil- 

gung/€ 
Umschul- 
dungstil- 

gung/€ 

Restkredit 
zum 

Stichtag/€ 
00000001 Lohme_01 DKB Altschulden 20 WE Block  3.978,57 17,67 0,00 0,00 0,00 0,00 
00000002 Lohme_KAF_4 Modernisierung 20 WE-Block 

LFI 
9.140,00 93,36 140,04 0,00 0,00 86.505,99 

00000003 22_Lohme_KAF_3 Rahmenplan Lohme  LFI 
MVP  

260,00 3,47 5,20 0,00 0,00 3.270,00 

00000004 22_Lohme_KAF_2 Sanierung Dorfstraße 
Lohme LFI MVP 

8.460,00 85,81 128,72 0,00 0,00 79.467,87 

00000005 Lohme_03_Umsch Modernisierung 20 
WE-Block DKB 

8.917,30 466,70 0,00 0,00 0,00 42.533,37 

00000006 Lohme_04 Kauf Parkplatz Hagen Nord LB bis 
11/2016 

87.174,32 48.719,68 0,00 0,00 0,00 2.260.028,95 

00000007 Lohme_02 Abwasseranlage LB 
Baden-Württemberg 

17.660,85 416,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

00000008 Bestand 22 Lohme_BfA_2 KfW  815,96 0,00 0,00 0,00 0,00 816,07 
00000009 Bestand 22_Lohme_BfA_1 KfW  671,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
00000013 Bestand 22_Lohme_KAF_7 Weg 

Nipmerow-Vietzke LFI MVP 
3.760,00 68,20 102,31 0,00 0,00 65.387,87 

00000016 Lohme_ehem KfW 5,6,7,8,11 diverse 
Maßnahmen DKB 

18.077,46 1.922,54 0,00 66,56 320.100,00 0,00 

00000019 Umschuldung KfW 09 auf DKB   13.190,76 1.184,04 0,00 0,00 0,00 267.112,89 
00000021 Lohme_14 DKB   22.704,31 2.095,69 0,00 0,00 0,00 235.281,10 
00000022 Lohme ehem. KfW 5,6,7,8,11  --- automatisch 

umgeschuldet --- 
4.960,30 39,70 0,00 0,00 0,00 315.139,70 

00000105 Lohme_12 GG Proberechnung 
Geschäftsgrundstück Lohme Sparkasse 
Jena-Saale-Holzla 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00000106 Proberechnung Zusammenglegung Lohme_12 
GG und  KAF 5 Sparkasse Jena-Saale-Holzla 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Summe 199.771,77 55.113,42 376,27 66,56 320.100,00 3.355.543,81 
 



06 Gemeinde Lohme 
 

Stichtagsliste Finanzobjekte 

Soll-Stände zum 31.12.2021 

27.09.2021 12:06:46 
Nutzer: 00007 Haffner 

x:/hkr/form-hh/finstichtagsliste.rtf Seite 1 von 1 

Es wurden nur Werte im Jahr 2021 aufsummiert! 
 
Finanzobjekt Bezeichnung Tilgung/€ Zinsen/€ Verwaltungs- 

kosten/€ 
Sondertil- 

gung/€ 
Umschul- 
dungstil- 

gung/€ 

Restkredit 
zum 

Stichtag/€ 
00000001 Lohme_01 DKB Altschulden 20 WE Block  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
00000002 Lohme_KAF_4 Modernisierung 20 WE-Block 

LFI 
9.140,00 84,22 126,33 0,00 0,00 77.365,99 

00000003 22_Lohme_KAF_3 Rahmenplan Lohme  LFI 
MVP  

260,00 3,21 4,81 0,00 0,00 3.010,00 

00000004 22_Lohme_KAF_2 Sanierung Dorfstraße 
Lohme LFI MVP 

8.460,00 77,35 116,03 0,00 0,00 71.007,87 

00000005 Lohme_03_Umsch Modernisierung 20 
WE-Block DKB 

9.004,12 379,88 0,00 0,00 0,00 33.529,25 

00000006 Lohme_04 Kauf Parkplatz Hagen Nord LB bis 
11/2016 

116.166,73 19.727,27 0,00 0,00 0,00 2.143.862,22 

00000007 Lohme_02 Abwasseranlage LB 
Baden-Württemberg 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00000008 Bestand 22 Lohme_BfA_2 KfW  815,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 
00000013 Bestand 22_Lohme_KAF_7 Weg 

Nipmerow-Vietzke LFI MVP 
3.760,00 64,44 96,67 0,00 0,00 61.627,87 

00000019 Umschuldung KfW 09 auf DKB   3.297,69 574,31 0,00 815,20 263.000,00 0,00 
00000021 Lohme_14 DKB   22.895,63 1.904,37 0,00 0,00 0,00 212.385,47 
00000022 Lohme ehem. KfW 5,6,7,8,11  --- automatisch 

umgeschuldet --- 
19.707,62 292,38 0,00 0,00 0,00 295.432,08 

00000023 Lohme 09 SPK  --- automatisch umgeschuldet 
--- 

14.186,40 413,60 0,00 0,00 0,00 248.813,60 

00000105 Lohme_12 GG Proberechnung 
Geschäftsgrundstück Lohme Sparkasse 
Jena-Saale-Holzla 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00000106 Proberechnung Zusammenglegung Lohme_12 
GG und  KAF 5 Sparkasse Jena-Saale-Holzla 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Summe 207.694,15 23.521,03 343,84 815,20 263.000,00 3.147.034,46 
 
2 Kreditaufnahmen geplant für den Bau der Kita (439.500 €) und den Infopoint (586.400 €). 
Demnach beträgt der Kreditstand zum 31.12.2021: 4.172.934,46 € 



Gemeinde Lohme  2020 
 

28.09.2021 13:17:32 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/f-rechnung.rtf 1 

Ergebnisrechnung Erläute-
rung 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik) 

Ver-
weis 
auf 
An-

hang 
(lfd. 
Nr.) 

Ansatz 
 
 
 
 
 

2020 

Veränderung 
durch 

Nachtrag 

Über- und 
 außerplan- 

mäßige 
Aufwen-
dungen 

Zweck-
gebundene 
Mehrerträge 

und ent-
sprechende 

Aufwen-
dungen 

Inanspruch-
nahme der 
ein- oder 

gegenseitigen 
Deckungs-
fähigkeit 

Ermächti-
gungen 

 
 
 
 

2020 

Übertragene 
Ermächti-

gungen aus 
Haushalts-
vorjahren 

Gesamt-
ermächti-
gungen in 

 
 
 

2020 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

2020 

Abweichung 
in 
 
 
 
 

2020 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

2019 

Ergebnis-
veränderung 
gegenüber 

 
 
 

2019 

Übertragung 
von Ermäch-
tigungen in 
Haushalts-
folgejahre 

Konto-
nummer 

in € 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1 Steuern und ähnliche Abgaben  453.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453.400,00 0,00 453.400,00 400.953,13 52.446,87 375.962,11 24.991,02 0,00 40 

2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfererträge  332.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332.900,00 0,00 332.900,00 170.968,29 161.931,71 65.005,23 105.963,06 0,00 41 

3 Erträge der sozialen Sicherung  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 

4 Öffentlich-rechtliche  Leistungsentgelte  176.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176.100,00 0,00 176.100,00 179.754,80 -3.654,80 167.410,45 12.344,35 0,00 43 

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  
374.400,00 0,00 0,00 2.554,27 0,00 376.954,27 0,00 376.954,27 387.685,52 -10.731,25 375.792,95 11.892,57 0,00 

441, 
443-445 

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen  
5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00 0,00 5.200,00 30.686,98 -25.486,98 5.849,78 24.837,20 0,00 

442, 447, 
448 

7 Andere aktivierte Eigenleistungen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 

8 Zinserträge und sonstige Finanzerträge  9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00 0,00 9.300,00 156.233,61 -146.933,61 9.195,07 147.038,54 0,00 47 

9 Sonstige laufende Erträge  
24.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.100,00 0,00 24.100,00 172.732,55 -148.632,55 29.033,49 143.699,06 0,00 

451, 46, 
491 

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)  1.375.400,00 0,00 0,00 2.554,27 0,00 1.377.954,27 0,00 1.377.954,27 1.499.014,88 -121.060,61 1.028.249,08 470.765,80 0,00  

11 Personalaufwendungen  57.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.100,00 0,00 57.100,00 56.631,40 468,60 53.811,10 2.820,30 0,00 50 

12 Versorgungsaufwendungen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  274.200,00 0,00 -35,06 2.524,04 0,00 276.688,98 0,00 276.688,98 197.195,34 79.493,64 238.111,06 -40.915,72 0,00 52 

14 Abschreibungen  448.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448.800,00 0,00 448.800,00 263,51 448.536,49 10.929,71 -10.666,20 0,00 53 

15 Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen  348.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348.000,00 0,00 348.000,00 313.436,95 34.563,05 366.465,71 -53.028,76 0,00 54 

16 Aufwendungen der sozialen Sicherung  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 

17 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen  68.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.000,00 0,00 68.000,00 55.400,83 12.599,17 67.892,32 -12.491,49 0,00 57 

18 Sonstige laufende Aufwendungen  107.100,00 0,00 0,00 30,23 0,00 107.130,23 66.000,00 173.130,23 141.320,61 31.809,62 71.923,89 69.396,72 0,00 56, 591 

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 
11 bis 18)  1.303.200,00 0,00 -35,06 2.554,27 0,00 1.305.719,21 66.000,00 1.371.719,21 764.248,64 607.470,57 809.133,79 -44.885,15 0,00  

20 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der Rücklagen 
(Saldo der Nummern 10 und 19)  72.200,00 0,00 35,06 0,00 0,00 72.235,06 -66.000,00 6.235,06 734.766,24 -728.531,18 219.115,29 515.650,95 0,00  

21 Einstellung in die Kapitalrücklage  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.100,00 -11.100,00 2.000,00 9.100,00 0,00 592 

22 Entnahmen aus der Kapitalrücklage  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 



Gemeinde Lohme  2020 
 

2 x:/hkr/form-verwaltung/f-rechnung.rtf 28.09.2021 13:17:32 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Ergebnisrechnung Erläute-
rung 

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten 
(gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik) 

Ver-
weis 
auf 
An-

hang 
(lfd. 
Nr.) 

Ansatz 
 
 
 
 
 

2020 

Veränderung 
durch 

Nachtrag 

Über- und 
 außerplan- 

mäßige 
Aufwen-
dungen 

Zweck-
gebundene 
Mehrerträge 

und ent-
sprechende 

Aufwen-
dungen 

Inanspruch-
nahme der 
ein- oder 

gegenseitigen 
Deckungs-
fähigkeit 

Ermächti-
gungen 

 
 
 
 

2020 

Übertragene 
Ermächti-

gungen aus 
Haushalts-
vorjahren 

Gesamt-
ermächti-
gungen in 

 
 
 

2020 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

2020 

Abweichung 
in 
 
 
 
 

2020 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

2019 

Ergebnis-
veränderung 
gegenüber 

 
 
 

2019 

Übertragung 
von Ermäch-
tigungen in 
Haushalts-
folgejahre 

Konto-
nummer 

in € 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

23 Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem 
kommunalen Finanzausgleich  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593 

24 Entnahmen aus der Rücklage für Belastungen aus dem 
kommunalen Finanzausgleich  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 

25 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich Nummern 
22 und 24 abzüglich Nummern 21 und 23)  72.200,00 0,00 35,06 0,00 0,00 72.235,06 -66.000,00 6.235,06 723.666,24 -717.431,18 217.115,29 506.550,95 0,00  

 nachrichtlich:                

26 Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

27 Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember 
des Haushaltsjahres (Summe der Nummern 25 und 
26)  72.200,00 0,00 35,06 0,00 0,00 72.235,06 -66.000,00 6.235,06 723.666,24 -717.431,18 217.115,29 506.550,95 0,00  

                

 



Gemeinde Lohme  2020 
 

23.09.2021 15:11:16 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/f-rechnung.rtf 1 

Finanzrechnung Erläute-
rung 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-
Doppik) 

Ver-
weis 
auf 
An-

hang 
(lfd. 
Nr.) 

Ansatz 
 
 
 
 
 

2020 

Veränderung 
durch 

Nachtrag 

Über- und 
 außerplan- 

mäßige 
Auszahlungen 

Zweck-
gebundene 
Mehrein- 

zahlungen 
und ent-

sprechende  
Mehraus- 
zahlungen 

Inanspruch-
nahme der 
ein- oder 

gegenseitigen 
Deckungs-
fähigkeit 

Ermächti-
gungen 

 
 
 
 

2020 

Übertragene 
Ermächti-

gungen aus 
Haushalts-
vorjahren 

Gesamt-
ermächti-
gungen in 

 
 
 

2020 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

2020 

Abweichung 
in 
 
 
 
 

2020 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

2019 

Ergebnis-
veränderung 
gegenüber 

 
 
 

2019 

Übertragung 
von Ermäch-
tigungen in 
Haushalts-
folgejahre 

Konto-
nummer 

in € 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1 Steuern und ähnliche Abgaben  453.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453.400,00 0,00 453.400,00 396.176,13 57.223,87 383.742,41 12.433,72 0,00 60 

2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 
Transfereinzahlungen  75.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.400,00 0,00 75.400,00 171.603,29 -96.203,29 65.005,23 106.598,06 0,00 61 

3 Einzahlungen der sozialen Sicherung  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  176.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176.100,00 0,00 176.100,00 196.014,71 -19.914,71 170.013,34 26.001,37 0,00 63 

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte  374.400,00 0,00 0,00 2.554,27 0,00 376.954,27 0,00 376.954,27 406.491,81 -29.537,54 359.008,85 47.482,96 0,00 641 

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen  
5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00 0,00 5.200,00 30.983,44 -25.783,44 6.603,01 24.380,43 0,00 

642, 
647-648 

7 Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen  9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00 0,00 9.300,00 156.159,62 -146.859,62 9.186,07 146.973,55 0,00 67 

8 Sonstige laufende Einzahlungen  23.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.900,00 0,00 23.900,00 134.653,17 -110.753,17 34.032,52 100.620,65 0,00 651, 66 

9 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der 
Nummern 1 bis 8)  1.117.700,00 0,00 0,00 2.554,27 0,00 1.120.254,27 0,00 1.120.254,27 1.492.082,17 -371.827,90 1.027.591,43 464.490,74 0,00  

10 Personalauszahlungen  57.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.100,00 0,00 57.100,00 56.024,58 1.075,42 53.654,67 2.369,91 716,33 70 

11 Versorgungsauszahlungen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 

12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  274.200,00 0,00 -35,06 2.524,04 0,00 276.688,98 0,00 276.688,98 196.915,54 79.773,44 258.454,01 -61.538,47 773,02 72 

13 Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen  348.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348.000,00 0,00 348.000,00 314.901,39 33.098,61 362.726,28 -47.824,89 1.355,46 74 

14 Auszahlungen der sozialen Sicherungen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 

15 Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen  68.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.000,00 0,00 68.000,00 55.749,92 12.250,08 68.237,12 -12.487,20 0,00 77 

16 Sonstige laufende Auszahlungen  309.200,00 0,00 0,00 30,23 0,00 309.230,23 66.000,00 375.230,23 113.835,02 261.395,21 67.640,70 46.194,32 29.260,00 76 

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der 
Nummern 10 bis 16)  1.056.500,00 0,00 -35,06 2.554,27 0,00 1.059.019,21 66.000,00 1.125.019,21 737.426,45 387.592,76 810.712,78 -73.286,33 32.104,81  

18 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung  (Saldo der 
Nummern 9 und 17)  61.200,00 0,00 35,06 0,00 0,00 61.235,06 -66.000,00 -4.764,94 754.655,72 -759.420,66 216.878,65 537.777,07 -32.104,81  

19 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen  
1.128.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.128.500,00 0,00 1.128.500,00 54.283,23 1.074.216,77 7.886,00 46.397,23 0,00 

681, 
6833 

20 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.478,44 -22.478,44 0,00 22.478,44 0,00 

682, 
6830-
6832, 
6834-
6839 

21 Einzahlungen aus Anlagevermögen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.999,00 -24.999,00 0,00 24.999,00 0,00 684-686 

22 Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687 

23 Sonstige Investitionseinzahlungen  212.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212.100,00 0,00 212.100,00 0,00 212.100,00 0,00 0,00 0,00 688-689 

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 19 bis 23)  1.340.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.340.600,00 0,00 1.340.600,00 101.760,67 1.238.839,33 7.886,00 93.874,67 0,00  



Gemeinde Lohme  2020 
 

2 x:/hkr/form-verwaltung/f-rechnung.rtf 23.09.2021 15:11:16 
Nutzer: 10007 Schwanck 

Finanzrechnung Erläute-
rung 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-
Doppik) 

Ver-
weis 
auf 
An-

hang 
(lfd. 
Nr.) 

Ansatz 
 
 
 
 
 

2020 

Veränderung 
durch 

Nachtrag 

Über- und 
 außerplan- 

mäßige 
Auszahlungen 

Zweck-
gebundene 
Mehrein- 

zahlungen 
und ent-

sprechende  
Mehraus- 
zahlungen 

Inanspruch-
nahme der 
ein- oder 

gegenseitigen 
Deckungs-
fähigkeit 

Ermächti-
gungen 

 
 
 
 

2020 

Übertragene 
Ermächti-

gungen aus 
Haushalts-
vorjahren 

Gesamt-
ermächti-
gungen in 

 
 
 

2020 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

2020 

Abweichung 
in 
 
 
 
 

2020 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

2019 

Ergebnis-
veränderung 
gegenüber 

 
 
 

2019 

Übertragung 
von Ermäch-
tigungen in 
Haushalts-
folgejahre 

Konto-
nummer 

in € 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

25 Auszahlungen für Anlagevermögen  
1.489.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.489.200,00 0,00 1.489.200,00 44.738,66 1.444.461,34 146.176,92 -101.438,26 0,00 

781, 
784-786 

26 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und 
Kreditgewährungen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787 

27 Sonstige Investitionsauszahlungen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338.449,55 -338.449,55 0,00 338.449,55 0,00 788-789 

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 25 bis 27)  1.489.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.489.200,00 0,00 1.489.200,00 383.188,21 1.106.011,79 146.176,92 237.011,29 0,00  

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24 und 
28)  -148.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -148.600,00 0,00 -148.600,00 -281.427,54 132.827,54 -138.290,92 -143.136,62 0,00  

30 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag 
(Summe der Nummern 18 und 29)  -87.400,00 0,00 35,06 0,00 0,00 -87.364,94 -66.000,00 -153.364,94 473.228,18 -626.593,12 78.587,73 394.640,45 -32.104,81  

31 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  351.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351.500,00 0,00 351.500,00 320.100,00 31.400,00 0,00 320.100,00 0,00 691-692 

32 Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  199.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.100,00 0,00 199.100,00 667.373,22 -468.273,22 275.608,22 391.765,00 0,00 791, 792 

33 Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

34 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für  
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  (Nummer 31 
abzüglich Nummern 32 und 33)  152.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.400,00 0,00 152.400,00 -347.273,22 499.673,22 -275.608,22 -71.665,00 0,00  

 Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern und 
ungeklärten Zahlungsvorgängen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.783,82 -50.783,82 186.159,75 -135.375,93 0,00 

6990000
-

6999900 

 Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und 
ungeklärten Zahlungsvorgängen  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.083,53 -67.083,53 183.926,40 -116.842,87 0,00 

7990000
-

7999900 

35 Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten 
Zahlungsvorgänge  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.299,71 16.299,71 2.233,35 -18.533,06 0,00  

36 Veränderung der liquiden Mittel und der 
Kassenkredite (Summe der Nummern 30, 34 und 
35)  65.000,00 0,00 35,06 0,00 0,00 65.035,06 -66.000,00 -964,94 109.655,25 -110.620,19 -194.787,14 304.442,39 -32.104,81  

37 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen (Saldo der Nummern 18 und 32)  213.600,00 0,00 35,06 0,00 0,00 213.635,06 -66.000,00 147.635,06 407.382,50 -259.747,44 -58.729,57 466.112,07 -32.104,81  

 nachrichtlich:                

38 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember des Haushaltsvorjahres  0,00 -158.364,94 0,00 0,00 0,00 -158.364,94 0,00 -158.364,94 0,00 -158.364,94 0,00 0,00 0,00  



Gemeinde Lohme  2020 
 

23.09.2021 15:11:16 
Nutzer: 10007 Schwanck 

x:/hkr/form-verwaltung/f-rechnung.rtf 3 

Finanzrechnung Erläute-
rung 

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

(gemäß § 45 Absatz 2 i.V.m. § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-
Doppik) 

Ver-
weis 
auf 
An-

hang 
(lfd. 
Nr.) 

Ansatz 
 
 
 
 
 

2020 

Veränderung 
durch 

Nachtrag 

Über- und 
 außerplan- 

mäßige 
Auszahlungen 

Zweck-
gebundene 
Mehrein- 

zahlungen 
und ent-

sprechende  
Mehraus- 
zahlungen 

Inanspruch-
nahme der 
ein- oder 

gegenseitigen 
Deckungs-
fähigkeit 

Ermächti-
gungen 

 
 
 
 

2020 

Übertragene 
Ermächti-

gungen aus 
Haushalts-
vorjahren 

Gesamt-
ermächti-
gungen in 

 
 
 

2020 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

2020 

Abweichung 
in 
 
 
 
 

2020 

Ergebnis 
 
 
 
 
 

2019 

Ergebnis-
veränderung 
gegenüber 

 
 
 

2019 

Übertragung 
von Ermäch-
tigungen in 
Haushalts-
folgejahre 

Konto-
nummer 

in € 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

39 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember des Haushaltsjahres (Summe der 
Nummern 37 und 38)  213.600,00 -158.364,94 35,06 0,00 0,00 55.270,12 -66.000,00 -10.729,88 407.382,50 -418.112,38 -58.729,57 466.112,07 -32.104,81  

 darunter:                

 Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven 
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember des Haushaltsjahres [Einzahlung in 
Nummer 23 (Sonstige Investitionseinzahlungen) und 
Auszahlungen in Nummer 16 (Sonstige laufende 
Auszahlungen) enthalten]  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der 
laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember 
des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich 
[Einzahlungen in Nummer 8 (Sonstige laufende 
Einzahlungen) und Auszahlungen in Nummer 27 
(Sonstige Investitionsauszahlungen) enthalten]  212.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212.100,00 0,00 212.100,00 0,00 212.100,00 0,00 0,00 0,00  

                

 












	Vorlage
	Anlage  1 Nachtragssatzung Lohme 2021
	Anlage  2 Hinweise zum Nachtrag 2021 Lohme
	Anlage  3 Ergebnishaushalt kurz Lohme NT 2021
	Anlage  4 Ergebnishaushalt lang mit Erläuterung Lohme NT 2021
	Anlage  5 Finanzhaushalt kurz Lohme NT 2021 neu
	Anlage  6 Finanzhaushalt lang Lohme NT 2021
	Anlage  7 Anlage 5b Lohme NT 2021
	Anlage  8 Anlage 3 -Übersicht Verpflichtungsermächtigung- Lohme NT 2021
	Anlage  9 Anlage 4a- Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten- Lohme NT 2021
	Anlage 10 Anlage 4b-Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen Lohme NT 2021
	Anlage 11 Anlage 6a-Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt Lohme NT 2021
	Anlage 12 Anlage 8- Übersicht über die Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalte Lohme NT 2021
	Anlage 13 Anlage 9 THH 1- EHH und FHH Lohme NT 2021
	Anlage 14 Anlage 9 THH 2- EHH und FHH Lohme NT 2021
	Anlage 15 Anlage 9 THH 3- EHH und FHH Lohme NT 2021
	Anlage 16 Anlage 9 THH 6- EHH und FHH Lohme NT 2021
	Anlage 17 Anlage 10a- Investitionsprogramm- Lohme NT 2021
	Anlage 18 Anlage 10b Investitionsübersicht- Lohme NT 2021
	Anlage 19 Kredite Stand 31.12.2020 Lohme
	Anlage 20 Kredite Stand 31.12.2021 Lohme
	Anlage 21 Ergebnisrechnung 2020
	Anlage 22 Finanzrechnung 2020
	Anlage 23 Stellenplan Lohme 2021

